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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  خبر داد

تعیین مجازات برای تخلفات مالیاتی 
موسسات حسابرسی و حسابرسان

  گروه خبر// مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: در صورتی که حســابداران، حسابرسان و 
موسسات حسابرســی در ارتکاب جرم مالیاتی معاونت نمایند و یا تخلفات صورت گرفته را گزارش 

نکنند، به حداقل مجازات مباشر جرم محکوم می شوند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکر رضا مریدی افزود: به استناد ماده 14 قانون ارتقاء سلامت نظام اداری 
و مقابله با فســاد، حسابرسان و حسابداران مکلفند در حیطه وظایف خود در صورت مشاهده هر گونه فساد 

موضوع قانون مزبور، مراتب را به مرجع نظارتی یا قضایی ذیصلاح اعلام نمایند.
  مریــدی با تاکیــد بر لزوم گزارش موارد عدم رعایت مقررات و جرایم مالیاتــی مندرج در ماده 274 قانون 
مالیات های مستقیم، خواســتار اعمال نظارت های کافی و موثر و اطلاع رسانی موثر مفاد این ماده قانونی به 

اعضای جامعه حسابداران رسمی شده است.
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افزایش روز افزون اعتیاد زنان؛

تبعیض در جامعه 
امروزی و اعتیاد زنان
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ضرورت استفاده از مشاور خانواده 

مهارت گفتگو
 شاه کلید کاهش 

تنش های خانوادگی

در صورت مشاهده فساد موضوع قانون ارتقاء سلامت نظام اداری، مراتب را اعلام نمایید

  شرکت توسعه صنایع تابان انرژی 
پاسارگاد  ) ســهامی خاص( جهت 
 تامین نیروی انســانی متخصص در 
پــروژه هــای جدیــد نیروگاهی و 
صنایع نفت و گاز در جزیره قشــم، 
داوطلبان سراسر کشور طی  بین  از 
آزمــون کتبی، مصاحبــه و گزینش 
همکاری  به  دعوت  استخدام   جهت 

می نماید. 
  متقاضیان می توانند به منظور کسب 
اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط 
شــرکت در آزمون اســتخدامی و 
همچنین آگاهی از زمان و مکان آزمون 
و دروس امتحانی به وب سایت مرکز 
آدرس به  تخصصــی   آموزش های 

قسمت   http://sbu.ac.ir/atc
مراجعه اســتخدامی   آزمونهــای 

 نمایند. 

استخدام

ادامه از تیتر یک: 
  وی تصریح کــرد: در صورت تخطی و عدم 
گزارش تخلفــات صورت گرفتــه موضوع 
بندهای هفت گانه ماده 274 قانون مالیات های 
مستقیم، اقدامات قانونی از سوی این دادستانی 
معمــول خواهــد شــد.مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان درخصوص وضعیت اخذ مالیات از 
خانه های خالی گفت: ما آماده اخذ مالیات از 

خانه های خالی هستیم. 
  مریدی افزود: براساس ماده 54مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، واحدهای مسکونی واقع 
در شهرهای با جمعیت بیش از 100هزار نفر 
به استناد ســامانه ملی املاک و اسکان کشور 

که به عنوان واحد خالی شناســایی می شوند، 
از ســال دوم به بعد مشمول معادل مالیات بر 
اجاره می شــوند. مریدی افزود: در سال دوم، 
معادل یک دوم مالیات متعلقه، در ســال سوم 
معــادل مالیات متعلقه ودر ســال چهارم و به 
بعدهم معادل یک و نیم برابر مالیات متعلقه به 

خانه های خالی مالیات تعلق می گیرد.
  وی تصریح کرد: براساس اجرای تبصره7 ماده 
169مکرر قانون مالیات های مستقیم، وزارت 
راه وشهرسازی موظف است حداکثر شش ماه 
پس از تصویب این قانون، سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور را اجرا کند که از نیمه دوم سال 

95بایستی این سامانه اجرایی می شد.

  مدیــرکل امورمالیاتی هرمــزگان افزود: در 
صورت ارســال لیســت خانه هــای خالی، 
براســاس قانون مکلف به اجرای آن هستیم 
 و می توانیم از خانه هــای خالی مالیات اخذ
 کنیم. وی با اشــاره با مشکلات فعلی جامعه 
در بخــش مســکن بخصوص بــرای خانه 
اولی ها؛ تصریح کرد: با اجرای مفاد این قانون 
شکی نیســت که باعث کنترل اجاره بها و از 
 طرفی دیگر شــفافیت بین معاملات مسکن 

خواهد شد.

ادامه در همین صفحه

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  خبر داد
تعیین مجازات برای تخلفات مالیاتی 

موسسات حسابرسی و حسابرسان

مدیریت شعب استان هرمزگان

حضور پرشور مردم هرمزگان در پای صندوق های رای 
  مردم اســتان هرمزگان همانند دیگر هم وطنان در سراسر 
کشور با حضور پرشور خود بار دیگر پایبندی خود را به نظام 

و انقلاب ثابت کردند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ هرمزگانی ها روز گذشــته با 
حضور گســترده خود در پای صندوق های رای یازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسلامی دین خود را به شهدا ادا کردند.
در استان هرمزگان هزار و ۳1۸ شعبه اخذ رای پیش بینی شده بود 
که از این تعداد 7۸2شعبه به صورت ثابت و 5۳6 شعبه سیار در نظر 
گرفته شده بود.مردم فهیم هرمزگان همانند گذشته با لبیک به رهبر 
خود حضور چشــمگیری در پای صندوق های رای داشتند و رای 

خود را به صندوق ها ریختند.
  مدافعان خلیج فارس بار دیگر با همبستگی در پای صندوق های 
رای حاضر شدند و مشت محکمی بر دهان یاوه گویی دشمنان این 

نظام زدند.
  در هرمزگان تعداد یک میلیون و 174 هزار و 164نفر واجد شرایط 
رای دادن بودنــد که از این تعداد 594 هزار و 172 نفر مرد و 579 

هزار و 992 نفر زن تشکیل می دادند.
  همچنین تعداد رای اولی در اســتان 72هزار و 402 نفر بوده که از 
این تعداد، ۳6 هزار و 922 نفر مرد و ۳5 هزار و 4۸0 نفر زن بودند.

  قابل ذکر اســت، در استان 114 نفر واجد شرایط برای یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام کردند که در نهایت 
46نفــر برای انتخابات باقی ماندند که ۳9نفر آنها آقا و هفت خانم 
بودند. استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی دارای پنج کرسی 
است که سه کرسی برای حوزه مرکزی استان و حوزه های شرق و 

غرب نیز هر کدام یک کرسی دارند.

حضور پرشور مردم هرمزگان 
در پای صندوق های رای 

صفحه 1 را بخوانید

 حجت الاســلام انصاری راد گفت: تمامی 
دستگاه ها در حوزه امر به معروف و نهی از 
منکر مطالبه گری کنند و منویات و مطالبات 
مقام معظم رهبری در زمینه اجرای امر به 

معروف و نهی از منکر را جدی بگیرند. 
 به گزارش شبســتان، حجت الاسلام علی اکبر 
انصاری راد مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
در نشست ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
استان هرمزگان با اشاره به امر به معروف و نهی 
از منکر در قرآن اظهار کرد: آیات زیادی درباره 
اهمیت این دو وظیفه مهــم و بزرگ اجتماعی 
وارد شده که با توجه به برخی آیات این کتاب 
آسمانی، امر به معروف و نهی از منکر، دو مرحله 
دارد. وی در ادامه افزود: یکی مرحله فردی که 
هر کس باید بــه تنهایی وظیفه نظارتی خود را 
انجام دهد و دیگری مرحله همگانی و دســته 
جمعی که در این حال، همه مردم موظفند برای 
پایان دادن به نابسامانی های اجتماعی دست به 

دست هم بدهند و با یکدیگر همکاری کنند.
 مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با بیان اینکه 
مسئله امر و نهی ریشه در درون هر انسانی دارد، 
تصریح کرد: با گسترش فرهنگ امر به معروف، 
هر فردی از اجتماع ســعی می کند خودش به 

خوبی ها آراسته و از پلیدی ها بپرهیزد.
 حجت الاسلام انصاری راد با تاکید بر کارآمدن 
کردن روش های ناکارآمــد تاکید کرد: تمامی 
دســتگاه ها در حوزه امر بــه معروف و نهی از 
منکر مطالبه گری کنند و منویات و مطالبات مقام 
معظم رهبری در زمینه اجرای امر به معروف و 

نهی از منکر را جدی بگیرند.
  وی با بیان اینکه پیشــرفت امکانات ارتباطی 
از قبیل اینترنت، رســانه ها در جامعه کنونی، 
فرهنگ اســلامی را هر روز بیشتر در معرض 
تهاجم فرهنگی قرار داده و عدم آمادگی کافی در 
جوانان برای مقابله با این هجمه های فرهنگی، 
آسیب پذیری شــان را بالا برده است، افزود: با 

ورود جوانان به عرصه های جدید می بایستی به 
امر به معروف نگرشی کاربردی تر صورت گیرد.

 مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به 
رسالتها و وظایف سازمان تبلیغات اسلامی، بر 
استفاده از ظرفیت های این نهاد فرهنگی دینی از 
قبیل شبکه تبلیغ تاکید کرد و گفت: تاکنون 150 
روحانی در سامانه سجام ثبت نام و ساماندهی 
شــده اند و اجرای امر به معروف و نهی از منکر 
از جمله آموزش های ارائه شــده به این قشر 

تاثیرگذار است.
  انصــاری راد در پایان از فعالیت 1600 هیئت 
مذهبی دارای شناسنامه، 1950 مداح و ذاکر اهل 
بیت عصمت و طهــارت )ع( و جمعیت بانوان 
فرهیخته به عنوان دیگر ظرفیت های اداره کل 
تبلیغات اســلامی هرمزگان نام برد که باید در 
راستای اجرای دو فریضه الهی امر به معروف و 

نهی از منکر در استان تلاش کنند

 مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان: 
دستگاه ها در حوزه امر به معروف و نهی از منکر مطالبه گری کنند 

مردم حماسه آفریدند 
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اجاره مزرعه پرورش میگو
یک واحد مزرعه پرورش میگو واقع در تیاب شمالی 

شهرستان میناب به مساحت ۲۰ هکتار و با ۱۷ حوضچه 
آماده به کار، به مدت یک سال اجاره داده می شود. 
متقاضیان از تاریخ نشر این آگهی به مدت هفت روز 

با تلفن ۰۹۱۷۷۶۵۲۷۷۸ یا ۰۹۱۷۷۶۱۲۸۷۵
 تماس حاصل فرمایند.



انعکاس
الف نوشت: »شیرین هانتر« استاد دانشــگاه جورج تاون و عضو شورای روابط 
خارجی آمریکا گفت: عربســتان با همه ادعاهایش در زمینه سیاســت خارجی 
شجاعتی ندارد. در ابتدا بعد از حمله به آرامکو، ریاض ترسید و در نتیجه حرف هایی 
درباره گفت وگو با ایران زد اما پس از واکنش آمریکا دیگر کاری نکرد و شروع کرد 
به شرط گذاشتن.این امکان هست که شاید آمریکا، عربستان را از پیروی سیاست 

مستقل در قبال ایران منع کرده باشد.
تابناک خبرداد: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی 
درباره نامه منتشر شده از ســوی یکی از متهمان محیط زیستی و ادعای او مبنی 
بر انجام برخوردهایی برخلاف عرف بــا او در روند بازجویی گفت: من این نامه 
را ندیدم و در جریان موضوع آن نیســتم، روز یک شــنبه حتما در دولت مطرح 
 می کنیم . اگر لازم باشــد در دولت افرادی را مامور می کنیم تا با رئیس قوه قضاییه

گفت وگو کنند.
جام نیوز نوشــت:  در روزهای اخیر کلیپی با موضوع دروغگویی ترامپ درباره 
تلفات حمله به عین الاســد در شبکه های اجتماعی آمریکا منتشر شده که بیش 
از صدهزار بار توســط کاربران دیده شده و مورد توجه افرادی چون »جیل واین 
بنکس« مجری شبکه MsNbc، »دبرا مسینگ« هنرپیشه سرشناس هالیوودی و 

»شینجینی داس« نویسنده و فعال رسانه ای مطرح قرار گرفته است.
توضیحات ظریف درباره دیدار با سناتور مورفی 

 وزیر امور خارجه کشــورمان  در پاسخ به سوالی درخصوص دیدار او با سناتور 
»مورفی« گفت: من در سفرهای خارجی درخواست های ملاقات دارم، کسانی که 
درخواست می کنند برخی نماینده مجلس و خبرنگار هستند، سناتورهای آمریکا از 
20 سال پیش با من دیدار می کنند و چیز جدیدی نیست. این موضوع نشان دهنده 
این است که »ترامپ« و »پمپئو« چقدر از این که یک سناتور آمریکایی واقعیات را 
از وزیر امور خارجه ایران بشنود، هراسان هستند.به گزارش خراسان، محمد جواد 
ظریف در حاشیه نشست هیئت دولت، افزود: آمریکایی ها تلاش کرده اند با تحریم 
وزیر خارجه ایران، اجازه ندهند صدای مردم کشورمان به مردم آمریکا برسد؛ غافل 
از این واقعیت هستند که وزیر امور خارجه ایران یک فرد نیست، بلکه وزیر خارجه 
ایران نماینده مردم بزرگی اســت که صدای خود را هرجور شده به دنیا می رساند.
وی درباره بحث جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی نیز اظهارکرد: البته مصاحبه من را 
تقطیع کرده  بودند. آن چه من عرض کردم این بود که ما حق داریم جعبه را خودمان 
بخوانیم و همچنین حق داریم در هر بررســی جعبه سیاه حضور داشته باشیم. اگر 
قرار باشد جعبه ســیاه را به دیگران بدهیم که به جای ما اطلاعات آن را بخوانند، 
این کار را نخواهیم کرد. رئیس دســتگاه دیپلماســی اظهارکرد: من پیشتر، هم در 
جلسه با وزیران پنج کشور درگیر در پرونده هواپیمای اوکراینی در حاشیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ و هم جلسه با نخست وزیر و وزیر خارجه کانادا گفتم که هیچ کس 
به اندازه ایران نیازمند و مایل به خواندن جعبه سیاه نیست.ظریف همچنین در پاسخ 
به پرسشی درباره اعزام نیروهای نظامی از سوی برخی از کشورهای فرامنطقه ای به 
خلیج فارس به بهانه تامین امنیت آبراهه های بین المللی گفت: این منطقه، کمبود نیرو 
ندارد. آن چه کمبود دارد، عقل است که بفهمند چه چیز نیاز هست برای این منطقه.

پشت پرده سیاست 

پرونده شهادت سردار سلیمانی در مرحله ثبت دادخواست است
قاضی ویژه رســیدگی به پرونده ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی و همراهانش در 
ارتباط با روند رسیدگی به این پرونده گفت: فعلا در مرحله ثبت و تقدیم دادخواست 
هســتیم. به گزارش ایســنا، احمد اوصانلو قاضی در جمع خبرنگاران درباره روند 
رســیدگی به این پرونده گفت: فعلا در مرحله ثبت و تقدیم دادخواست هستیم، یک 
سری پیگیری های مقدماتی و تشریفات برای ثبت و تقدیم دادخواست وجود دارد و 
ان شالله وقتی فرایند و تشریفات قانونی طی شود محاکمه شروع می شود و رای مقتضی 
نیز مطابق قانون صادر خواهد شــد.وی در پاسخ به این سوال که چند درصد فرایند 
قانونی طی شــده است گفت: ما تشــریفاتی تحت عنوان آیین دادرسی مدنی داریم، 
مقرراتی که الزامی هستند و باید رعایت شود و این گونه نیست که وقتی دعوایی مطرح 
شــد بدون رعایت تشریفات محاکمه صورت بگیرد و رای صادر شود. چون رعایت 
تشریفات قانونی و آیین دادرسی مدنی برای محاکمه الزامی است چاره ای نداریم که 
این تشریفات را رعایت کنیم و مطابق قانون هم باید تصمیم گیری و اتخاذ رای شود.
معاون رییس کل دادگاه های عمومی و انقلاب تهران افزود: خوشبختانه در این موضوع 
اقداماتی صورت گرفته اســت و پرونده در مرحله ثبت و تقدیم دادخواست است و 
ان شاءالله بعد از ابلاغ اوراق قضایی به وقتش محاکمه هم صورت می گیرد و محاکمه 
هم حتما علنی خواهد بود و بعد هم حکم صادر خواهد شــد.اوصانلو در ارتباط با 
همکاری دولت عراق در رســیدگی به این پرونده گفت: همکاری دولت عراق خوب 
بوده است و آن ها هم همراه هستند چون به نوعی محل وقوع جرم در این کشور بوده 
اســت.وی در پاسخ به این سوال که آیا می توانیم در عرصه عمل به لحاظ حقوقی از 
جهت اینکه سازمان های بین المللی همراه ما نیستند کاری انجام دهیم یا خیر نیز گفت: 
بحث های بین المللی مقــولات و موضوعات خاص خودش را می طلبد ولی مانع از 
اقدامات قضایی و پیگیری های حقوقی ما نیز نیســت.وی افزود: عرصه بین المللی، 
عرصه پیگیری، رایزنی و مذاکره است، شما هرچقدر بتوانی با ابزار قانونی قدرتمندی 
پیگیر شوی به نتیجه می رسی و اگر این نباشد به نتیجه قاعدتا نخواهید رسید.اصانلو 
در ارتبــاط با بحث محکومیت دولت امریکا و پرداخت غرامت به ایران گفت: قانون 
صلاحیت محاکم جمهوری اسلامی مصوب سال 91، این ظرفیت را برای طرح و اقامه 
دعوا علیه دولت و مقامات امریکا پیش بینی کرده اســت و می شود از ظرفیت های 
بین المللی نیز برای اجرای این طرح خصوصا توقیف اموال ترامپ به عنوان یک تاجر 
و بساز و بفروش بین المللی اقدام کرد.وی در ارتباط شکایت خانواده های درگیر در 
این حادثه ترور نیز عنوان کرد: فعلا شکایتی از سوی خانواده ها ثبت نشده است.اصانلو 
در پاسخ به این سوال که آیا دیر اقدام به پیگیری نکرده اید؟ گفت: نه، دیراقدام نکردیم.

ربیعی: آمار کشته شدگان آبان به زودی اعلام می شود
ســخنگوی دولت گفت: آمار کشته شده های حوادث آبان توسط دستگاه ذیربط به 
زودی اعلام می شــود. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در  نشست خبری در پاسخ به 
سوالی درباره ی تعداد کشته شده های حوادث آبان اظهار کرد: پزشکی قانونی مرجع 
علت مرگ و صدور جواز دفن است و باید این آمار را شفاف اعلام کند که پزشکی 
قانونی این آمار را اعلام کرده اســت، ولی اعلام پزشکی قانونی کفایت نمی کرد و 
بررسی های میدانی و گزارش  دستگاه های انتظامی و امنیتی هم انجام شد.وی ادامه 
داد: فکر می کنم در چند روز آینده آمار دقیق حوادث آبان از سوی مراجع ذی ربط 

اعلام می شود.

سازمان ملل:  ترور »سردار سلیمانی« نقض قوانین بین المللی بود 
باگذشــت بیش از 40روز از ترور مظلومانه سردار سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده شهید 
ســپاه قدس و ابومهدی المهندس توســط ارتش آمریکا بر تناقض گویی و ابهامات 
درخصوص دلایل  این اقدام جنایتکارانه رئیس جمهور آمریکا افزوده شده است. این 
درحالی است که گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد، ترور سردار سلیمانی از سوی دولت 
آمریکا را نقض حقوق بین الملل دانست و گفت: اقدام اخیر دولت آمریکا می تواند رویه 
غلطی را پایه گذاری کند که به یک »فاجعه« ختم شود.به گزارش میزان اگنس کالامارد 
افزود: ترور قاســم سلیمانی معیار های مربوط به استفاده فراسرزمینی از قدرت نظامی 
توســط یک دولت را به طور کامل زیرپا گذاشت. در این حادثه یک مقام دولتی هدف 
گرفته شد در حالی که در گذشته بازیگران غیردولتی هدف قرار می گرفتند و این اقدام 
نقــض فاحش قواعد بین المللی بود.به گزارش ایلنا، در همین حال کمیته امور خارجه 
مجلس نمایندگان آمریکا با تاکید بر این که دولت درباره ترور شهید سلیمانی همچنان 
داستان خود را تغییر می دهد تاکید کرد : شواهد کافی برای اثبات وجود تهدید مشخص و 
آنی علیه نیروها و دیگر کارکنان آمریکایی وجود ندارد که ترور سلیمانی را توجیه  کند. 
این کمیته تصریح کرد:  ما منتظر شــهادت پمپئو در حضور مردم و کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا در 2۸ فوریه هستیم. همچنین »جوزف استپانسی« نویسنده 
آمریکایی در تارنمای شبکه خبری الجزیره نوشت: کاخ سفید در فهرستی از توجیه های 
خود برای ترور سردار سلیمانی، هفته گذشته گزارشی را به کنگره ارائه داد که در آن به 
طور مشخص به کلمه »تهدید فوری« درخصوص صدور این دستور اشاره نشده است. 
به گزارش ایرنا،  انِگل عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا نیز در این زمینه گفت: 
دولت ترامپ در این باره پنهان کاری کرده و تصمیم ترور قاسم سلیمانی تنش ها با ایران 
را افزایش داد و احتمال ورود به جنگ با ایران را که مردم آمریکا تمایلی به آن ندارند 
و کنگره مجوز آن را نداده است، تقویت کرد. این توجیه های توهین آمیز راه به جایی 
نمی برد و ما به پاسخ و شهادت دهی نیاز داریم  از این رو امیدوارم پمپئو در مقابل کمیته 
روابط خارجی در 2۸ فوریه حاضر شود.تناقض گویی دولت ترامپ درخصوص دلیل 
حمله تروریستی علیه سردار سلیمانی و تغییر چند باره توجیه هایی که در این باره مطرح 
شده، از سوی جمعی از سیاستمداران حتی هم حزبی های رئیس جمهوری آمریکا نیز 
محکوم شده است. معاون سازمان نیروهای مردمی عراق به همراه هشت نفر دیگر بامداد 
جمعه 1۳ دی در مسیر فرودگاه بغداد به دستور ترامپ و با پهپادهای وزارت دفاع این 

کشور )پنتاگون( ترور شدند و به شهادت رسیدند.
 باید آمریکا را مجبور کنیم  به پای میز مذاکره برگردد

ظریف با اشــاره به تاثیر مشــارکت مردم در عرصه سیاســت خارجی گفت: اگر 
می خواهیم دست همکاران من در سیاست خارجی را تقویت کنیم که بتوانند در حوزه 
سیاست خارجی با جدیت بیشتری جلوی تحریم ها را بگیرند، باید آمریکا را مجبور 
کنیم که به پای میز مذاکره برگردد، نه مذاکره دوجانبه بلکه مذاکره ای که آمریکا آن را 
ترک کرد و آن مذاکره با 1+5 است.وی تصریح کرد: همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند آمریکا برای آنکه به شکســت خود واقف شود و به پای میز مذاکره 5+1 
برگردد، تحریم ها را برگرداند و خســارت های مردم ایران را بدهد، نیاز است بداند و 
ببیند، که تحریم هایش بی اثر بوده اســت. این بزرگترین تقویت دیپلماسی جمهوری 

اسلامی برای مقابله با سیاست های آمریکا است.

تازه های مطبوعات
وطن امروز- این روزنامه در گزارشــی با تیتر »غریبیان« در انتقاد از نادیده گرفته 
شدن فرامرز قریبیان در جشنواره فیلم فجر نوشت: »این بازیگر سرشناس که پس از 
هفت سال با حضور در فیلم حاتمی کیا یکی از مهم ترین نقش های سینمایی این سال ها 
را ایفا کرد ... در نهایت به شکل عجیبی نادیده گرفته شد و با این که در نشست خبری 
اعلام کرده بود »خروج« آخرین فیلم در کارنامه ســینمایی اش است، توجهی به وی 

نشد، در حالی که در شمایل یک قهرمان به میدان بازیگری بازگشته بود.«  
دنیای اقتصاد- شیوع ویروس کرونا به خطر بزرگی برای رشد اقتصادی کشور های 
نفتی در سال 2020 بدل شده و شکنندگی اقتصاد این کشور ها را نمایش داد. نگرانی 
از افت تقاضای نفت چین به دنبال این اپیدمی، به کاهش 14 درصدی قیمت طلای 
سیاه منجر شد. با این حال موسسه اعتبارسنجی اس اندپی گلوبال بر این باور است 
بیــش از اثرگذاری کرونا بر قیمت نفت، کاهش مقدار صادرات اســت که اقتصاد 
کشور های نفتی حاشیه خلیج فارس را تهدید می کند چرا که با  وجود شتاب جهانی 
برای فاصله گرفتن از مصرف سوخت های هیدروکربنی، کشور های خاورمیانه تا دهه 

آینده به درآمد های ناشی از آن به شدت متکی خواهند ماند.
همه توانمان را برای مراقبت از شهروندان در برابر کرونا ویروس به کار می گیریم

ســخنگوی دولت گفت: دولت همــه توان خود را برای اطلاع رســانی به موقع، 
آگاه سازی و مراقبت از تک تک شهروندان در برابر کرونا ویروس به کار   می گیرد. 
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب شخصی خود در توییتر نوشت:همانگونه 
که پیش از این گفته شــد تصمیم بر آن است که حتی اگر یک مورد ابتلا به کرونا 
شناسایی شد، بدون معطلی به صورت شفاف به مردم اعلام شود.دقایقی پیش وزیر 
بهداشت برپایه گزارش کارشناسان آن وزارتخانه از تشخیص مثبت برای دو مورد 
مشکوک ابتلا به ویروس کرونا در قم خبر داد. ضروری است مردم خبرها را تنها از 
طریق وزارت بهداشت دنبال کرده و به توصیه های آن وزارت به صورت جدی عمل 
کنند.اطمینان می دهیم دولت همه توان خود را برای اطلاع رسانی به موقع، آگاه سازی 

و مراقبت از تک تک شهروندان به کار   می گیرد.
تماس رییس مجلس با وزیران بهداشت و آموزش و پرورش درباره کرونا

رییس مجلس شــورای اســلامی در تماس تلفنی با وزیران بهداشت و آموزش و 
پرورش، بر لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای اقدامات پیشــگیرانه و بهداشتی عاجل در 
برابر ویروس کرونا تاکید کرد.به گزارش  مهر ، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، طی تماس تلفنی با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ضمن دریافت 
آخرین گزارش ها و اطلاعات در زمینه دو مورد ابتلای قطعی به کرونا درشهرستان 
قم، بر لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای اقدامات پیشگیرانه و بهداشتی عاجل تاکید کرد.
لاریجانی، همچنین طی تماس تلفنی جداگانه با وزیر آموزش و پرورش، توصیه های 
لازم مبنی بر صیانت از محیط مدارس نسبت به شیوع ویروس کرونا و آگاهی بخشی 
لازم در این خصوص به والدین و دانش آموزان را ارائه کرد.رئیس مجلس شورای 
اســلامی، طی تماس تلفنی جداگانه با بهرام سرمست، استاندار قم نیز بر ضرورت 
تشکیل فوری جلسه شورای تأمین و اتخاذ هر چه سریع تر تصمیمات پیشگیرانه به 
ویژه ایمن سازی مجامع عمومی، مدارس و دانشگاه های استان قم در قبال بیماری 

کرونا تاکید کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
تشکیل ۳۵ پرونده تخلفات انتخاباتی در هرمزگان

  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان گفت: بیش از ۳5 فقره 
پرونده تخلفات انتخاباتی در هرمزگان تشکیل شده است. به گزارش 
ایسنا؛ علی صالحی در این خصوص در جمع خبرنگاران، افزود: جرائم 
انتخاباتی استان بیشتر تخلف پیش از موعد، رعایت نکردن تبلیغات 
قانونی، ســیاه نمایی در فضای مجازی، شــرکت شماری از کارکنان 
دولت در تبلیغات و دعوت به تحریم انتخابات اســت.وی بیان کرد: 
برای شماری از متخلفان رای صادر شده و شماری از پرونده ها درحال 

رسیدگی است. 

سازمان سنجش خبر داد
تغییر زمان برگزاری 

آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۹ 
 سازمان سنجش آموزش کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به برگزاری مرحله دوم انتخابــات مجلس در 99/01/29 و تداخل 
آن با برگزاری آزمون کارشناســی ارشد ناپیوسته 99، زمان برگزاری 
این آزمون تغییر می یابد.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در این 
اطلاعیه آمده است: با توجه به اعلام وزارت کشور مبنی بر برگزاری 
مرحله دوم یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی در 
تاریــخ99/01/29 و تداخل آن با برگزاری آزمــون فوق الذکر، به 
منظور ایجاد تسهیلات هر چه بیشتر و برگزاری هرچه مطلوبتر آزمون 
مذکور، زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1۳99 به 
روز های چهارشنبه99/02/0۳ و پنجشنبه99/02/04 تغییر می یابد. 
اطلاعیه این ســازمان درخصوص اعلام تاریخ پرینت کارت و سایر 
اطلاعات مربوط به برگزاری آزمون در روز دوشــنبه 99/01/1۸ از 

طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  در کنگره 
تخصصی اعصاب کودکان و نوجوانان ایران عنوان کرد  

اهمیت توجه به موضوعات فرهنگی قشم 
در کنار مباحث علمی این کنگره 

  گروه خبر //رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نوزدهمین 
کنگره سالانه اعصاب کودکان و نوجوانان ایران با اشاره به نقش فضای 
مجازی در تبادل علم گفت: قطعا با پیشرفت علم و تکنولوژی تمایل به 
بهره گیری از فضای مجازی در برقراری ارتباطات علمی و پژوهشی 
بیشــتر خواهد بود؛ اما برگزاری همایش ها و گردهمایی های علمی 
در یک فضای صمیمی تاثیر بیشــتری بر اشتراک گذاری و آموزش 
مباحث علمی و تحقیقاتی خواهد داشــت. به گزارش خبرنگار دریا، 
دکتر حسین فرشیدی افزود: حضور در یک فضای مناسب علمی آن 
هم بصورت چهره به چهره کمک زیادی به انتقال مفاهیم و ارتقاء دانش 
شــرکت کنندگان خواهد کرد.وی ابراز کرد: امیدواریم با برگزاری این 
کنگره در جزیره قشم فارغ از دستاوردهای علمی و تخصصی، بحث 
اجتماعی و فرهنگی جزیره و جزیره نشینان نیز مورد توجه اساتید و 
مدعوین گرامی قرار گیرد.دکتر فرشیدی ضمن تقدیر و تشکر از حضور 
اساتید و شرکت کنندگان در این کنگره علمی عنوان کرد: ارتقاء توان 
تخصصــی و علمی و کابردی نمودن این علــوم در درمان بیماران از 
اهداف مهم این گردهمایی اســت؛ امیدواریم  خاطره ای خوش از این 
جمع علمی و تخصصی و همچنین از فضای زیبای جزیره قشم به همراه 
داشته باشید. نوزدهمین کنگره سالانه اعصاب کودکان و نوجوانان ایران 
۳0 بهمن تا 2 اسفند به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در هتل 

ارم جزیره قشم در حال برگزاری است.

خبر
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سرمقاله
مردم حماسه آفریدند 

  روز گذشــته مردم ایران اسلامی با حضور گسترده و حماسی در 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی، حماسه ای دیگر 
خلق کردند وبرگ زرین دیگری را در تاریخ انقلاب اســلامی ایران 
رقم زدند.ایرانیان نشان دادند که همواره همراه انقلاب و نظام هستند 
وبه همین دلیل هم با حضور گسترده در انتخابات، حمایت خود را از 
نظام مقدس جمهوری اســلامی به جهانیان ثابت کردند وحال نوبت 
نمایندگان مردم در خانه ملت اســت که این حضور و اعتماد به آن ها 
را جبران کنند.مردم در حال حاضر با مشکلات زیادی در حوزه های 
مختلف مواجهند و نیاز است است که نمایندگان با افزایش نظارت ها 
و تصویــب مصوباتی در حوزه های موردنیاز، گام های اساســی را 
برای رفع مشــکلات مردم و کشــور بردارند.مردم امیدوارند در این 
دوره نمایندگان به موضوعات حاشــیه ساز وارد نشوند و از رانت ها 
و... کاسته شــود و در راستای تحقق آرمان های انقلاب و شهدا گام 
برداشته شــود تا مردم از نوع انتخاب شان پشیمان نشوند.در استان 
هرمزگان هم که علی رغم اینکه اســتانی است که لقب قطب اقتصاد 
کشــور را یدک می کشــد، اما همچنان در محرومیت مانده است که 
نمایندگان مجلــس در ادوار مختلف در این فقر و محرومیت دخیل 
هستند. نمایندگانی که بیشترشان استان را فراموش کردند و به منافع 
خود و گروه وحزب و جناح و حامیان مالی خود اندیشیدند و مردم 
را فراموش کردند. مردم اســتان همواره این گلایه را عنوان کرده اند 
که نمایندگان شــان در مجلس، آنها را پس از انتخابات به فراموشی 
می سپارند و ســراغی از مردم نمی گیرند واگر همانطور که در زمان 
تبلیغات رســمی و غیر رســمی و چند ماه قبل از انتخابات با مردم 
ارتباط نزدیک و صمیمانه دارند؛ در زمان نمایندگی هم این ارتباطات 
حفظ می شد، آنگاه نمایندگان از بسیاری از مشکلات و خواسته های 
موکلان خود مطلع می شدند وبهتر می توانستند پیگیر رفع مشکلات 
شان در سطح کلان باشند که متاسفانه برخی از این نمایندگان در ادوار 
گذشته در مقابل مشکلات و ناملایمتی که اقشار مختلف داشتند، فقط 
سکوت اختیار کردند و گویا هیچ وظیفه ای هم نداشتند؛ در صورتیکه 
آنها به عنوان نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، بایستی در 
خط مقدم مطالبه گری قرار می گرفتند و از حق مردم دفاع می کردند. 
بی تفاوت بودن برخی نمایندگان باعث شده است که هرمزگان همچنان 
در محرومیت بمانــد وحتی قانون اختصاص 50 درصد مازاد درآمد 
استان چندان اجرایی نشده که اگر اجرا می شد و سالانه صدها میلیارد 
تومان از این محل به استان تخصیص می یافت، با آن اعتبار پروژه های 
زیادی در بخش های عمرانی، درمانی، ورزشی و... در استان اجرایی 
می شد و از کمبودهای موجود کاسته می شد و مشکلات مردم کاهش 
می یافت که نمایندگان در تحقق این مهم نقش تاثیرگذاری را داشتند 
که بیشتر نمایندگان نســبت به این موضوع بی توجه بودند واقدام و 
موضع گیری اثرگذاری را نداشتند. مردم امیدوارند نمایندگان شان در 
دور جدید مجلس، بگونه ای عمل کنند تا گام های اساســی در رفع 

محرومیت از استان برداشته شود و مشکلات مردم برطرف شود.
    علی زارعی

  گروه خبر // استاندار هرمزگان از روند فعالیت های یک کارخانه 
نوسازی شده تولید آرد در بندرعباس، بازدید کرد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، دکتر فریدون 
همتی پس از این بازدید، بیان داشــت: حمایت از واحدهای تولیدی و 
ســرمایه گذاری ها، همواره از برنامه های مهــم دولت بوده که در این 

راستا نوسازی واحدهای تولیدی قدیمی نیز با جدیت پیگیری و اجرایی 
شده اســت. وی ادامه داد: در این راستا طی دو ســال اخیر 19 واحد 
تولیدی قدیمی در استان هرمزگان با پرداخت ۳۸ میلیارد تومان تسهیلات 
نوسازی شده اند و با استفاده از دانش و تکنولوژی های جدید توانسته اند 

تولید و بهره وری خود را ارتقا دهند.

  استاندار هرمزگان افزود: نوســازی این تعداد واحد تولیدی در استان 
هرمزگان که در صنایع مختلف مشغول به کار و تولید هستند، 200 شغل 
جدید ایجاد کرده اســت. وی گفت: امروز نیز شاهد فعالیت یکی از این 
کارخانه ها در زمینه تولید آرد هستیم که توانسته به سیستم های جدید 

مجهز و تولیدات خود را توسعه دهد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

ایجاد ۲۰۰ شغل با نوسازی ۱۹ واحد تولیدی در هرمزگان

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: باتوجه 
به پتانسیل ها و ظرفیت های زیاد تعاون روستایی 
دســتگاه های اجرایی باید در هر زمینه ای که 
امکانش باشد حامی و پشتیبان تعاون روستایی 

باشند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، حجت الاســلام 
والمسلین دکتر عبادی زاده در دیدار با مدیر و کارکنان 
تعاون روستایی هرمزگان که در دفتر امام جمعه برگزار 
شــد ضمن خیرمقدم گویی اظهار کرد: در کشور ما 
اقتصاد بر سه بخش دولتی، بخش خصوصی و بخش 
تعاونی می چرخد که این امر ســبب شــده از همه 
ظرفیت ها استفاده شود.وی با بیان اینکه نباید ثروت 
در انحصار دولت یا بخش خصوصی باشــد تصریح 
کرد: تعاونی ها تلفیقی از این دو بخش هستند که این 
مدل سبب ایجاد عدالت در ثروت می کند لذا همیشه 

بالانسی در بخش درآمدها خواهیم داشت.
  امــام جمعه بندرعبــاس با بیــان اینکه در بخش 
تعاونی های روســتایی باید توجــه جدی صورت 
پذیرد، افزود: بی ثباتی در برخی سیاستگذاری سبب 

بی اعتمادی و بروز آســیب های زیــادی به بخش 
تعاونی های روســتایی شده اســت که می بایست با 
برگزاری جلســات توجیهی از طریق کارشناسان و 
روحانیون مستقر این بخش را تقویت و حمایت کنیم.

  حجت الاســلام و المسلمین عبادی زاده با اشاره به 
اینکه بخش مولد در روستاها بطور چشمگیری کاهش 
پیدا کرده اســت بیان کرد: روستائیان همیشه پشتوانه 
اقتصاد کشــور بوده اند امروز نیازمندیم با توجه به 
دانش روز بخش مهارت افزایی و آموزش در روستاها 

افزایش دهیم.
  وی افزود: کشاورزان در استان ما با تمرکز بر تولید 
چند محصول خاص به شکل سنتی تعادل بین عرضه 
و تقاضا را از بین می برند و زمینه  ورشکســتی خود 

را فراهم می کنند و این موضوع باید مدیریت شود.
  حجت الاســلام شرفی نماینده ولی فقیه درسازمان 
جهادکشــاورزی اســتان نیز در این جلسه خدمات 
تشکل های تعاون روستایی درخریدهای تضمینی و 
توافقی و توزیع نهاده های کشــاورزی را قابل تقدیر 

دانست.

امام جمعه بندرعباس: 

دستگاه های اجرایی حامی تشکل های تعاون روستایی هستند

  زمستان امســال وضعیت بارش ها مطلوب بود و حتی در برخی 
نقاط شاهد بارش برف نیز بودیم اما با این وجود همچنان در برخی 

استان ها میزان بارنگی ها منفی اعلام شده است. 
  به  گزارش ایســنا، میزان بارندگی های کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهرمــاه( تا 29 بهمن به 159 میلی متر رســیده که این رقم در 
مقایسه با بارش های مدت مشابه سال گذشته کاهش 14 درصدی و در 
مقایسه با میانگین 51 ساله افزایش 15 درصدی داشته است.نگاهی به 
وضعیت بارندگی های مناطق مختلف ایران نشان می دهد که در این بازه 
زمانی استان های گیلان با 640.۳ میلی متر، مازندران با ۳0۸.6 میلی متر 
جزو پربارش ترین ها و استان های اصفهان با 62 میلی متر و یزد با 44.9 

میلی متر کم بارش ترین استان های کشور بوده اند.
  از ســوی دیگر بارندگی های کم سابقه سال گذشته موجب شده است 
که در حال حاضر 2۳ استان کشور بارش های کمتری را نسبت به مدت 
مشابه پارســال تجربه کنند. در این میان استان های خراسان شمالی با 
55.5 درصد، لرستان با 5۳.۳ درصد و چهارمحال و بختیاری نیز با 52 
درصد در مقایسه با سال آبی گذشته تا 29 بهمن 9۸ به ترتیب سه استان 

کم بارش کشور بوده اند.

در این مدت استان های سیستان و بلوچستان با ۳01.7 درصد، هرمزگان 
با 167.5 درصد و کرمان با 9۸.5 درصد، پربارش ترین استان های کشور 
در مقایسه با سال آبی گذشــته بوده همچنین استان هرمزگان از لحاظ 
مقایسه میانگین بارش، سال آبی بسیار خوبی را تجربه می کند و از ابتدای 
سال آبی جاری 2۸2.5 میلی متر بارش را تجربه کرده، در حالی که سال 

گذشته در همین مدت 105.6 میلی متر بارندگی داشته است.
  در این باره قاســم تقی زاده خامســی - معاون امور آب و آبفای وزیر 
نیرو - گفت: در حال حاضر وضعیت منابع آبی در 10 استان مثبت و در 
هشت استان منفی است، اما با این وجود پیش بینی می کنیم که در فصل 
تابستان بتوانیم شرایط آبی نرمالی را داشته باشیم.وی در پاسخ به سوال 
ایسنا مبنی بر این که با توجه به بارش برف در زمستان امسال آیا باز هم 
در فصل تابستان با بحران آب روبه رو خواهیم بود، اظهار کرد: امیدواری 
ما این است که با این حجم برف وضعیت نرمال باشد، اما باید گفت قبل از 
این که برف های اخیر نیز ببارد، در 20 استان کشور بین پنج تا 50 درصد 

کسری آب نسبت به سال قبل داشته ایم.
  وی ادامــه داد: میزان بارندگی ها بین پنج تا 50 درصد منفی بود و این 
بارندگی در برخی نقاط همچون آذربایجان غربی به منفی 42 درصد نیز 
رسیده بود که بارندگی های اخیر توانست شرایط را بهبود بخشد، اما با این 

وجود همچنان در برخی نقاط با بحران مواجه هستیم.
  معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو با اشــاره به وضعیت سدهای کشور 
اظهــار کرد: بارندگی های اخیر به صورت برف بوده و تا این بارندگی ها 
تبدیل به سیلاب شود، زمان بیشتری نسبت به باران خواهد برد و به همین 
دلیل کنترل برف راحت تر از باران است و برای فصل تابستان نیز به دلیل 
ماندگاری بیشتر برف و توزیع تدریجی آن به مخازن، وضعیت منابع آبی 

در زمان پیک بهبود می یابد.
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران نیز  گفت :با توجه به این که بیش 
از 15 سال است که بحران آب در ایران جا خشک کرده نمی توان انتظار 
 داشــت که با یک  سال و یا دو سال بهبود وضعیت بارش ها شاهد پایان 
بی آبی ایران باشــیم لذا مدیریت مصرف و انجام کارهای کارشناسی و 

دقیق توسط مشترکان و مسوولان در این بخش بسیار قابل توجه است.

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم
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بحران آب هنوز وجود دارد؟
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رئیس اداره حقوقي و امور اوقافی اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان مطرح کرد 

اخذ ۸۰ رای محاکم قضایی موقوفات هرمزگان 
به ارزش تقریبی ۲۰۰ میلیارد 

 زارع با اشاره به کاهش آمار دعاوي استان هرمزگان، گفت: تعداد ۸0 
رای محاکم قضایی به ارزش تقریبی 200 میلیارد ریال از ابتدای سال 
9۸ تا کنون اخذ شده است. » جابر زارع «، رئیس اداره حقوقي و امور 
اوقافی اداره کل  اوقاف و امور خیریه هرمزگان در گفتگو با شبســتان 
اظهار کرد: تعداد ۸0 رای از طریق محاکم قضایی اعم از دادگاه بدوی 
تجدید نظر و شورای حل اختلاف  در حوزه موقوفات استان هرمزگان 
صادر شده که بیشــتر آراء صادر شده، له)به نفع( موقوفات است.وی، 
ارزش تقریبی آرای صادره را بیــش از 200 میلیارد ریال اعلام کرد 
و افزود: مهمترین آراء صادره مربوط به موقوفه ناصری و مسجد امام 
حسن عسکری)ع( میدان صادقیه بندرعباس، موقوفه پیارم حاجی آباد، 
موقوفه مرادانه هامشی میناب و نیز قبرستان متروکه روبری استادیوم 
ورزشی شهرستان رودان است.رئیس اداره حقوقي و امور اوقافی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان با بیان اینکه آرای صادره 
مربوط به تمام شهرستان های استان است، عنوان کرد: آنجایی که تثبیت 
مالکیت و دفاع از حق و حقوق موقوفات یکی از رســالت های ویژه 
ســازمان اوقاف و امور خیریه است توانسته ایم با همکاری و تعامل 
دادگستری و سایر نهادهای استان شاهد تحقق حقوق کلیه موقوفات 
در راستای قانون باشیم.وی وقف را یک سنت حسنه و امانتی حساس 
خواند و بیان کرد: حفظ، نگهداری و ترویج سنت حسنه وقف یکی از 
تأکیدات مهم دینی محســوب می شود که تمامی آحاد جامعه باید در 
این راه کوشــا باشند.زارع، فعالیت در زمینه موقوفات را نه تنها وظیفه 
قانونی بلکه وظیفه شــرعی دانست و افزود: دادگستری کل هرمزگان 
نسبت به صیانت و حراســت از موقوفات استان در چارچوب قانون 
و رعایت مســائل شرعی، همکاری بســیار خوب و موثری با اداره 
کل اوقاف و امور خیریه داشته اســت. وی گفت: مردم شریف استان 
هرمزگان از دیرباز اهتمام خاصی به ســنت حسنه وقف و امور خیریه 
 داشــته اند و موقوفات بزرگی در این استان وجود دارد که مردم از آن 

بهره مند می شوند.

تکذیب شیوع بیماری کرونا 
در بندرعباس، کرمان، گیلان و بوشهر 

وهــاب زاده گفت: پیدا شــدن بیماران مبتلا بــه کرونای جدید در 
بندرعباس، گیلان، کرمان و بوشهر به هیچ عنوان واقعیت ندارد.علیرضا 
وهاب زاده مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت وگو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: اخبار منتشرشده در فضای 
مجازی مبنی بر پیدا شدن بیماران مبتلا به کرونای جدید در استان های 
بندرعباس، گیلان، کرمان و بوشــهر و فوت بک خبرنگار بر اثر بروز 
ابن عارضه بــه هیچ عنوان واقعیت ندارد.او گفت: براســاس آخرین 
گزارش های دریافتی تعداد مبتلایان به بیماری کرونای جدید تنها دو 
نفر و مربوط به شهر قم است.وهاب زاده افزود: در حال حاضر تیم های 
واکنش سریع حضور دارند و به مردم توصیه می شود بهداشت فردی را 

رعایت و از دست دادن و روبوسی بپرهیزند.
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  معاون وزیر بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی با تاکید بر ضرورت رعایت نکات 
بهداشــتی از ســوی مردم گفت: از نظر 
بهداشتی، استفاده از ماسک برای همگان و 
در حالت عادی ضروری نیست و فقط کادر 

پزشکی به آن نیاز دارد.
  به گزارش ایرنا؛ دکتر جان بابایی معاون درمان 
وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشکی که 
برای نظارت بر روند اقدامات مقابله با بیماری 
کرونا در قم بســر می برد، در جلسه قرارگاه 
پدافند زیســتی این استان، در عین حال گفت 

که مردم نگران نباشند و تنها مسائل بهداشتی 
را رعایت کنند.وی افزود: مرگ و میر ناشــی 
از ابتلا به ویروس کرونا میان کودکان و اطفال 
کمترین مورد را در کشورهای مختلف جهان 
داشته است.بابایی از مردم خواست، شستشوی 
دســت با آب و صابون را جدی بگیرند و در 
خصوص ماسک نیز مطمئن باشند استفاده از 
آن برای همگان ضروری نیســت و تنها کادر 

پزشکی به آن نیاز دارد.
پیش تر دکتر محمدرضا قدیر رییس دانشگاه 
علوم پزشــکی اســتان قم تاکید کرده بود که 

ماســک کافی در بازار قم و نیز انبارهای دپو 
موجود است و جای هیچگونه کمبود و نگرانی 

در این خصوص وجود ندارد.
  در همین حال بهرام سرمست استاندار قم نیز 
در این جلسه گفت: به منظور حفظ انسجام و 
وحدت رویه، هیــچ مدیری به جز دکتر قدیر 
رییس دانشــگاه علوم پزشکی قم حق اظهار 
نظر در خصــوص وضعیت بیمــاری کرونا 
در قم را ندارد و رســانه ها نیز تمامی اخبار 
 را باید از طریق دانشــگاه علوم پزشــکی قم 

دنبال کنند. 

 اســتاندار قــم در ادامه از همه دســتگاه ها 
خواست به مجموعه بهداشت و درمان استان 
در خصوص مقابله با بیماری کرونا در قم کمک 

کنند.
  رییس دانشگاه علوم پزشکی قم پیش تر گفته 
بود که شــیوع بیماری کرونا در قم کنترل شده 
است و از مردم می خواهیم همچنان با رعایت 
توصیه های بهداشتی، نگران شیوع این بیماری 
نباشــند.  قدیر افزود: 2 بیمارستان کامکار و 
فرقانی برای قرنطینه آماده اســت و افرادی که 
مشکوک به بیماری کرونا باشند به این مراکز 

منتقل می شوند.
  وی بــا بیان این که تاکنــون 2 تنَ براثر ابتلا 
به کرونا جان باخته اند، اضافه کرد: گروهی از 
مدیران مرکز کنترل بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت برای کنترل و نظــارت بر اقدامات 

صورت گرفته در قم مستقر شده اند.
  وی خاطرنشــان کرد: در جلسه با رئیسان 
بیمارستان های قم برگزار و گزارشی از وضعیت 
درمانی و تجهیزات مراکز درمانی قم ارائه شد.

  قدیر ادامه داد: تمام مراکز درمانی قم در حال 
آماده باش هســتند و تجهیزات درمانی نیز به 

میزان کافی در دسترس است. وی به شهروندان 
توصیــه کرد: بهداشــت فــردی را رعایت و 

دست های خود را مرتبط شست وشو کنند.
  وی افزود: مردم باید از حضور در اجتماعات 
پرهیز کنند و در غیر این صورت از ماســک 

استفاده نمایند.
  رییس دانشگاه علوم پزشکی قم تاکید کرد: 
مردم بدانند وقتی که در معرض بیماری نیستند 
نیازی به ماســک ندارند، چرا که خود ماسک 

می تواند عامل عفونت باشد.

معاون وزیر بهداشت: 

استفاده از ماسک برای همگان و در حالت عادی ضروری نیست

  با افزایش شیوع کرونا ویروس و در عین حال با اعلام 
دو مورد مثبت این بیماری در کشورمان بر اساس نتایج 
آزمایشات اولیه، به نظر می رسد باید این بیماری جدید 
را بشناســیم و بدانیم که این بیماری چگونه منتقل 

می شود. 
  به گزارش ایسنا، همه گیری کرونا ویروس جدید که از کشور 
چین آغاز شــد و همچنان در حال بیماری زایی است. باید 
توجه کرد که این ویروس می تواند منجر به ایجاد علایمی نظیر 
تب، ســرفه و تنگی نفس شده و در موارد کمی نیز می تواند 
موجب عفونت شدید و حتی مرگ شود. این ویروس اولین 
بار، از حیوانات آلوده ای که در کشور مبدا یعنی چین خرید و 
فروش و مصرف می شدند، به انسان منتقل شده، اما اکنون اکثر 
موارد ابتلا به وسیله تماس انسان آلوده و مبتلا به بیماری، با 

فرد سالم اتفاق می افتد.
  طبق بررسی ها مشخص شده است که انتقال این ویروس از 
طریق تماس مستقیم با فردی که دارای علائم ابتلا به آن است 

و از طریق قطرات تنفسی و دست دادن، امکان پذیر است.
همچنین بنابر اعلام ســازمان نظام پزشــکی، دوره نهفتگی 
بیماری ناشــی از کرونای جدید، بین دو تا 14 روز )به طور 
معمول یک هفته( اســت. این بیماری اغلب با تب و سرفه و 
سایر علائم تنفسی بروز می کند. البته در این بیماری آبریزش 
بینی و عطسه کمتر از سایر ویروس های تنفسی دیده می شود. 
در موارد شــدید بیماری کرونا ویــروس، تنگی نفس ایجاد 
می شــود. به طور متوسط چهار روز تا بستری شدن بیماران 

مبتلا به کرونا ویروس طول کشیده است.
  این ویروس در اکثر موارد علائم بالینی خفیف ایجاد می کند 
که این امر ســبب نشر بیشتر ویروس از طریق افراد با علائم 
خفیف می شود. برهمین اســاس وزارت بهداشتی ها بارها و 
بارها تاکید کرده اند که مردم حتما برای پیشگیری از ابتلا به 
این بیماری توصیه های بهداشــتی را جدی بگیرند. از دست 
دادن و روبوسی کردن پرهیز کرده، دست های خود را مرتبا با 

آب و صابون بشویند. 

کرونا ویروس جدید 
چگونه منتقل می شود؟

  مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت اســتان هرمزگان گفت: 
طی 10 ماهه امســال 9 هــزار و 725 
فقره تســهیلات قرض الحســنه در 
قالب وام هــای ضروری به مددجویان 
و  امــداد  تحــت حمایــت کمیته 
 نیازمندان غیر تحت حمایت پرداخت

 شده است. 
  به گزارش فارس، کرامت ملایی در جمع 
خبرنگاران اظهــار کرد: وام های ضروری 
برای حل مشــکلات و گره گشــایی از 

نیازمندان پیش بینی   زندگی مددجویان و 
شده است که در همین راستا در 10 ماهه 
ســال جاری تعداد 9 هزار و 725 مورد 
تسهیلات قرض الحسنه در قالب وام های 
ضروری بااعتبــاری بالغ بر 51 میلیارد و 
۳50 میلیون تومــان به مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد و نیازمندان غیر تحت 

حمایت پرداخت شده است.
  وی افزود: از مجموع این تسهیلات، تعداد 
چهار هزار و 940 فقره به مبلغ 26 میلیارد 
و ۸50 میلیون تومان آن از محل اعتبارات 

صندوق قرض الحسنه امداد ولایت و تعداد 
چهار هزار و 7۸5 فقره وام ضروری دیگر 
نیز از طریق بانک قرض الحسنه مهر ایران 
با اعتبــاری بالغ بر 24 میلیــارد و 500 
 میلیون تومان به متقاضیان واجد شرایط

 اعطاء شده است.
 مدیر امور شــعب صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت اســتان هرمــزگان یادآور 
تسهیلات صندوق  پرداخت  اولویت  شد: 
مددجویان  به  امداد ولایت  قرض الحسنه 
اســت اما به علت مشکلات اقتصادی و 

مراجعــات مردمی، پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه به سایر اقشــار نیازمند از 
طریق صلاحیت سنجی توسط کمیته امداد 

انجام می شود.
  ملایی با دعــوت از افراد نیکوکار برای 
ســپرده گذاری در صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایــت، گفت: ترویج و اشــاعه 
فرهنگ قرض الحسنه واقعی در جامعه از 
مهم ترین اهــداف کمیته امداد در صندوق 

قرض الحسنه امداد ولایت است.

پرداخت ۵۱ میلیارد تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان هرمزگانی 

  چشــم نواز، دل نواز و عقل نوازی از ویژگی های 
محصولات غذایی به شــمار مــی رود اما هیچ 
محصولی در جهــان همه ایــن خصوصیات را 
 باهم ندارد و در ایــران همه محصولات عقل نواز

 هستند. 
  بــه گــزارش ایرنا؛ مدیــرکل پژوهــش و فناوری 
دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور در مراسم پایانی 
رویدادشتاب)اســتارت آپی( گفت: بهترین محصولات 
باید چشم نواز و دل نواز و عقل نواز باشد که البته هنوز 
در جهان همه این ویژگی ها را با هم نداریم ولی در ایران 

هم عمدتا محصولات عقل نواز هستند.
  محمدحسین موسی زاده بیان کرد: با توجه به اینکه در  
9 استان کشور محصول خرما وجود دارد، مقرر شد در 
5 استان استارت آپ ها برگزار شود که اکنون در ۳ استان 

اجرا شده و بقیه در سال 99 برگزار خواهد شد.
  وی، هدف از برگزاری استارت آپ ها را تخلیه دانش 
ضمنی درون مردم دانست و عنوان کرد: باید ایده هایی 
که در مورد آن ها تحقیق شده و فکری پشت آن نهفته 

است را به دانش روز تبدیل کنیم.
مدیرکل پژوهــش و فناوری دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی کشــور ادامه داد: تا باور نداشــته باشیم که 
خرمای این اســتان محصولی است که می تواند روی 
میز و سر سفره هر هتل و خانه ای قرار گیرد، هیچوقت 

نمی توانیم آن را تبدیل به ثروت کنیم.
  ارتقاء برند خرمای هرمزگان نیازمند ارتباط 

بیشتر با دانشگاهیان است
  نایب رییس انجمن ملــی خرمای بندرعباس گفت: 
برای ارتقاء برند خرمای هرمزگان به ارتباط بیشــتر با 
دانشگاهیان و اساتید این حوزه نیاز است و باید بانک 
اطلاعاتی قوی نیز از تجار و سرمایه گذاران تهیه شود 

تا یک مجموعه یا تشکل مردمی در آن فعالیت کنند.
  راشــد دهقانی ابراز کرد: با توجه به اینکه این انجمن 
اکنون در اســتان های هرمزگان، بوشــهر، سیستان و 
بلوچستان و کرمان شعبه دارد، در کار زمینه محصولات 

خرما حدود ۳0درصد انجام گرفته که هنوز نیاز است 
فعالیت های بیشــتری صورت گیــرد.وی اضافه کرد: 
انجمــن ملی خرمای ایران در ســال 7۳ با موافقت و 
نظارت اتاق ایران تشکیل شد که تا قبل از آن زیر نظر 

انجمن خشکبار فعالیت داشت.
  نایب رییس کمیته تولیــد انجمن ملی ایران در ادامه 
سخنانش تصریح کرد: ارتباط قوی و موثر با بانک ها، 
کمک به اعضا و حمایت های مشورتی و حقوقی، جذب 
سرمایه گذاران و حمایت از آن ها، جذب ایده ها، افزایش 
دسترســی به بازارهای جهانی خرمــا، رفع اختلاف 
بین اعضا و برگزاری ارتباط مســتمر با مراکز علمی 
و دانشــگاهی برخی از وظایف و اهداف انجمن ملی 

خرمای ایران محسوب می شود.
  افراد تحصیل کرده و علمــی از مدرک خود 

بهره ببرند
 رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان در این 
مراسم گفت: افراد تحصیل کرده  و دانشگاهی که ادعای 

علمــی بودن دارند، باید از مــدرک تحصیلی خود در 
زمینه های مختلف استفاده کنند تا آسیبی از جامعه کاسته 
شود. موسی جاودان افزود: در استان هرمزگان محصول 
خرما از خردادماه با آغاز فصل تابستان به بازار عرضه 
می شود اما کشاورز تا آخر سال نمی تواند هزینه حاصل 
از فــروش محصولش را دریافت کند زیرا برنامه ریزی 
برای آن ندارد.وی با اشاره به اینکه سال ها طول می کشد 
که یک ایده به عمل تبدیل شــود خاطرنشان کرد: باید 
حمایت های لازم از تولیدکننده و ایده پرداز صورت گیرد 

تا یک نوآوری به عمل برسد.
 ۴۰ درصد باغ های هرمزگان را محصول خرما 

تشکیل می دهد
  معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه ۳0درصد باغ های کشــور از خرما 
تشکیل شده گفت: سهم استان از این میزان نیز 40درصد 

باغ ها را شامل می شود.
  مهدی ترابی افزود: برای درست کردن صنایع چوب، 

کاغذ، ســرکه، قند مایع، الکل، فرآورده های دارویی و 
بهداشــتی، انواع فرآورده های غذایی، انواع سس ها و 
شــکلات ها، دمنوش ها، خوراک دام از خرما استفاده 

می شود.
  مدیر شهرک های کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: خرما 
محصولی است که علاوه بر میوه می توان با فرآوری آن 

را به محصولات ارزش افزوده بالا تبدیل کرد.
 وی خاطرنشــان کرد: خرما بــه عنوان یک محصول 
استراتژیک، برابر خشکی و شوری بسیار مقاوم است 
و این درخت در شرایط آب و هوایی دوام زیادی دارد.
معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی جهادکشــاورزی 
هرمزگان ادامه داد: امیدورام بــا تلاش ایده پردازان و 
استارت آپ های استان به این محصول با ارزش بیشتر 
از قبل پرداخته شود و مشکلات مربوط به این خرما را 

با راهکارها حل کرد.
  عمده فعالیت های شهرک  و ناحیه صنعتی در 

هرمزگان، صنایع غذایی است
  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان گفت: 
تاکنون 22شــهرک صنعتی به بهره برداری رسیده که از 
این تعداد 450 واحد صنعتی مســتقر شده اند و عمده 

فعالیت های آن ها در زمینه صنایع غذایی است.
امیر امیری زاد با اشاره به اینکه در همه شهرستان های 
استان به غیر از مناطق آزاد حداقل یک ناحیه یا شهرک 
صنعتی فعالیت دارد افزود: در حال حاضر 26 شهرک 
صنعتی دولتی و سه شهرک صنعتی خصوصی در سال 
97 و 9۸ افتتاح شده است.وی بیان داشت: در سال 92 
و 9۳ نیاز بود که به ارتقا سطح کیفی واحدها کمک شود 
و به منظور تولید و تنوع محصولات جدید، تفاهم نامه ای 

با پارک علم و فناوری منعقد شد.
  در پایان مراسم اختتامیه رویداد شتاب)استارت آپی( 
نیز ضمن تقدیر از 10 استارت آپ های برتر بندرعباس، 
نمایشگاهی از دستاورد و فرآورده های محصول خرما 

در جهادکشاورزی هرمزگان برپا شد.

محصولات غذایی در ایران فقط عقل نواز هستند

   زندان هــای هرمــزگان با نگــه داری افراد 
هنجارشکن، بخشــی از امنیت جامعه را تامین 
می کنند و برای باز اجتماعی کردن آن ها نیازمند 

تخصیص اعتبارات ویژه ای است. 
  به گزارش ایرنا؛ مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: 
اقدام های گسترده ای برای اصلاح وتربیت زندانیان در 
زندان های اســتان انجام می شود اما اعتبارات موجود 

هیچ تناسبی با فعالیت های انجام شده ندارد.
  مصطفی کیشــانی درنشستی با رییس سازمان برنامه 
وبودجه استان درخصوص مشــکلات مالی زندان ها 
افزود: باتوجه به رطوبت وشــرجی هوای هرمزگان، 

فرسودگی ساختمان های زندان ها بسیار سریع تر از سایر 
استان ها اتفاق می افتد که باید دراین زمینه هم برای ایجاد 
فضای فیزیکی مناســب درزندان ها، اعتبارات ویژه ای 
تخصیص یابد.وی بیان داشــت: زندانبانی از مشاغل 
بسیار حساس است و باید توجه ویژه ای به زندان ها و 

کارکنان شاغل در زندان ها شود.
  مدیــرکل زندان های هرمزگان اظهارداشــت: باید 
امکانات و تجهیز مناســبی در بخش های مختلف از 
جمله رفاهی، بهداشتی و درمانی و ورزشی در زندان ها 
فراهم شود تا مورد بهره برداری جامعه هدف قرارگیرد.

کیشــانی گفت: امنیت جامعه با نگــه داری مطلوب 

زندانیان ارتقای می یابد.
  رییس ســازمان برنامه وبودجه هرمــزگان نیز در 
این نشســت گفت: باتوجه به اینکه شرایط کاری در 
زندان های استان بسیار سخت است لذا به همین دلیل 

مسائل زندان ها به طور ویژه پیگیری می شود.
  صالح دریانورد افزود: هرچند اعتبارات استانی بسیار 
محدود است اما برای رفع مشکلات مالی زندان ها از 

هیچ کوششی دریغ نخواهدشد.
  وی یادآورشــد: شــرایط ویــژه ای در زندان های 
هرمزگان حاکم اســت و کار در زندان قابل مقایسه با 

سایر دستگاه های اجرایی نیست.

مدیرکل زندان های هرمزگان :
زندان های هرمزگان نیازمند تخصیص اعتبارات ویژه است

  هشــت فروند هواپیمــای نظامی 
حضور  با  )اورهال(  شده  بازآمدسازی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
به نیروی هوایی ارتش تحویل داده شد.

  به گزارش مهــر، با حضور امیر حاتمی 
وزیر دفاع و فرمانده نیروی هوایی ارتش 
هشــت فروند انــواع هواپیماهای نظامی 
شرقی، غربی و اروپایی اورهال و بازآمد 
سازی شــده به ارتش جمهوری اسلامی 
ایران تحویل شــد.امیر حاتمــی در این 
مراســم که در مجموعه ســازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع برگزار شــد، با درود 
و ســلام به ارواح طیبه شهداء، امام راحل 
و گرامیداشــت چهل و یکمین ســالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی اظهار 
داشت: کشورهای صاحب فناوری به دلیل 
تهدیدات و تحریم های همه جانبه و جنگ 
تمام عیار اقتصادی که از ســوی آمریکا 
و هم پیمانش در طول 40 ســال گذشته 
به شــکل های گوناگون به ایران اسلامی 
تحمیل شد؛ از ارائه کوچک ترین قطعات 
مورد نیاز و هرگونــه خدماتی به ناوگان 

هوایی نیروهای مسلح خودداری کردند.
  وی با بیان اینکه طی 40 ســال گذشته 

اقدامات مهم و تعییــن کننده ای در حوزه 
هوایــی صورت گرفته اســت، گفت: این 
اقدامات نه تنها جلوه دیگری از خودباوری 
در بی اثر کردن تحریم های دشمنان را نشان 
داد؛ بلکه عزم و اراده ملی در خوداتکائی 
و خوکفایی و خودباوری را به منصه ظهور 
گذاشــت که بخش عمده ای از آن حاصل 
تلاش متخصصان ســازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع است که امروز شاهد بخشی 

از دستاوردهای آنان هستیم.
  وزیــر دفــاع با بیــان اینکــه اورهال 
هواپیماهای نظامی فرایند پیچیده ای است 
که تنها در انحصار چند کشور قدرتمند قرار 
دارد، تصریــح کرد: این هواپیماها باز آمد 
سازی شده از خانواده هواپیماهای نظامی 
14F ،F4 و 27F، سوخو، میراژ و همچنین 
هواپیمای ترابری C 1۳0 و 707 است که 
در رزم هوایــی ودر مأموریت های متنوع 
رزمی، تاکتیکــی و ترابری کاربرد فراوان 

دارند.
  امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه تمامی 
هواپیماها  این  ســامانه های  و  سیستم ها 
مبتنی بــا دانش روز طراحــی و در این 
مدل هواپیماها بــه کار رفته اند، ادامه داد: 

هواپیماهــای نظامــی اورهال شــده در 
وضعیت رزم امروز کاربرد منحصر به فردی 
دارند و قادرند تسلیحات ویژه ای همچون 
موشک کروز برد 1000 کیلومتر را نصب 
و در مأموریت ها نقشی تعیین کننده داشته 

باشند.
  وزیــر دفــاع با بیــان اینکــه اورهال 
هواپیماهای نظامی نه تنها باعث افزایش 
قدرت رزمی، تهاجمی و پشتیبانی نیروهای 
مســلح و همچنین موجب جلوگیری از 
خــروج میلیون ها دلار ارز از کشــور و 
کاهش هزینه ها به میزان بیش از 50 درصد 
نسبت به قیمت های تمام شده جهانی شده 
هواپیماهای  بازآمدســازی  افزود:  است، 
نیازمند بــه اورهال و بازگشــت آنان به 
ناوگان هوایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، افزایش خودباوری و اعتماد به نفس 
ملی با تکیه بر اســتعدادهای داخلی و نیز 
بهره گیری از توان جوانان و نخبگان کشور 

را به همراه داشته است.
  وی با بیان اینکه ســازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع بــا طراحی و تولید قطعات 
مورد نیــاز و اورهال هواپیماهای نظامی، 
موجب شــد تا در طول این سال ها خللی 

در تــوان رزم هوایی نیروهای مســلح 
ایجاد نشود افزود: هواپیماهای نیازمند به 
همواره  مسلح  نیروهای  اساسی  تعمیرات 
بدون هیچ گونه وابســتگی و با بهره گیری 
حداکثــری از توان صنعتــی حوزه دفاع، 
دانشگاه ها و شــرکت های دانش بنیان و 
بویژه همکاری و حمایت صمیمانه نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی اورهال و 
به موقع تحویل یگان های هوایی نیروهای 

مسلح شده است.
  وزیــر دفــاع در پایان بــا قدردانی از 
حمایت های دولت در تقویت اقتدار دفاعی 
و همچنین تشــکر از مدیران، دانشمندان 
و متخصصان فجرآفریــن زبده و کارآمد 
صنعت هوایی که بــا روحیه، کار، تلاش 
و مدیریــت جهادی این افتخــار را رقم 
زده اند، تأکید کرد: باید با شتاب بخشیدن 
به این دست از خودکفایی ها، ضمن تحقق 
و اجــرای فرامین فرمانده معظم کل قوا با 
قدرت و صلابت، موانع و مشکلات پیش 
روی را برداشــت و زمینه را برای تحقق 
کامل اهداف ســند چشــم انداز 20 ساله 

کشور فراهم ساخت.

با حضور وزیر دفاع انجام شد؛

تحویل ۸ فروند هواپیمای نظامی اورهال شده به نیروی هوایی ارتش
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  تفاهم نامه مرمت تلگرافخانه جاسک امضاء شد
 با حضور رضا برومند مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، محمد رادمهر فرماندار و سرگرد زیاری فرمانده پدافند هوایی 
شهید کشاورز جاسک تفاهم نامه مرمت تلگرافخانه جاسک امضاء 
شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛با اشاره به اینکه تلگرافخانه جاسک با 
سابقه ی تاریخی این پتانسیل را دارد که علاوه بر معرفی پیشینه نسبت 
به ایجاد قطب گردشگری و افزایش جاذبه های توریستی در شهرستان 
جاسک فعالیت کند، افزود: »تملک این اثر تاریخی در اختیار پدافند 
هوایی جاســک می باشــد و به همین منظور تفاهم نامه مرمت این 
تلگرافخانه جهت حفاظت اضطراری به منظور جلوگیری از فرسایش 
این اثر با پدافند هوایی امضاء شد.«او ادامه داد: »طی این تفاهم نامه، 
اقدامات مرمتی، تهیه پلان معماری و نقشه های مورد نیاز با همکاری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و پدافند 
هوایی جاسک انجام می شود.«برومند با اشاره به اینکه تلگرافخانه 
جاسک مربوط به دوره صفوی است افزود: »این اثر در سال 1385 به 

شماره 16269 در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.«

 اجرای نمایش ساحلی »هوزا« از هرمز
 در جشنواره تئاتر کوتاه کیش

 رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی جزیره هرمز گفت: نمایش 
ساحلی »هوزا« به نویسندگی علی ذاکری و کارگردانی محمدسلامتی 
هرمزی 2۷ بهمن ماه  در جزیره کیش اجرا شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ، مهدی ســلامتی گفت : نمایش ساحلی »هوزا« به نویسندگی 
علی ذاکری و کارگردانی محمدســلامتی هرمــزی 2۷ بهمن ماه در 
دومین جشنواره سراسری تئاتر کوتاه کیش اجرا شد.وی افزود : در 
این نمایش مهدی زارعی ، حســن سلامتی و  نادر پیشدار به ایفای 
نقش پرداختند و حســن سلامتی و مهدی زارعی نیز طراحی لباس 
و طراحی بروشور را بر عهده داشتند.دومین جشنواره سراسری تئاتر 

کوتاه  برگزار شد.

درخشش تئاتر هرمزگان در جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر

  گــروه خبر//مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از 
درخشش تئاتر هرمزگان در سی و هشتمین جشنواره تئاتر فجر خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا ، رضا کمالی زرکانی در این خصوص 
گفت : نمایش پنجشــنبه آخر ماه به نویســندگی یاسین بهرامی و 
کارگردانی حسن ســبحانی مینابی در سی و هشتمین جشنواره بین 
المللی تئاتر حضوری افتخار آمیز داشت و توانست با کسب رتبه های 
مختلف برای استان افتخار آفرینی کند.وی افزود : نمایش » پنجشنبه 
آخر ماه » از استان هرمزگان توانست در بخش های بازیگری زن شیوا 
قاســمی )رتبه سوم( ، بازیگری مرد داوود رمضان زاده ) رتبه سوم( ، 
کارگردان برگزیده ) حسن سبحانی ( و متن برگزیده ) یاسین بهرامی ( 
را کسب کند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد : 
همیشه تئاتر هرمزگان از پایه های ثابت جشنواره تئاتر فجر بوده است 

و بعنوان وزنه ای معتبر در نمایش کشور محسوب می شود.

               خبر 

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: ما در ماه اخیر و حتی 
در سال اخیر شاهد اتفاقات مختلفی بودیم و کاملا محسوس بود 
که جشنواره های فجر نقطه های تماس نزدیکی با این اتفاقات 
داشتند و به نوعی همراه با درد، رنج و مساله های مردم حرکت 

کردند. 
ســید عباس صالحی ـ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ـ در 

جریان بازدید از نمایشگاه دوازدهمین جشنواره تجسمی فجر 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسش ایسنا که چقدر حال 
و هوای جامعه بر جشــنواره های فجر تاثیرگذار بوده است؟ 
اظهار کرد: یکی از مواردی که هنر ایرانی همیشه داشته با روح 
ایرانی و مسائل مردم ایران در تماس بوده است. ما در ماه اخیر 

و حتی در ســال اخیر شاهد اتفاقات مختلفی بودیم و کاملا 
محسوس بود که جشنواره های فجر نقطه های تماس نزدیکی 
با این اتفاقات داشتند و به نوعی همراه با درد، رنج و مساله های 

مردم حرکت کردند.
او ادامه داد: در جشنواره هنرهای تجسمی فجر آثاری را شاهد 
بودیم که به اتفاقات سال گذشته از سیلی که در لرستان اتفاق 
افتاده بود تا شهادت سردار قاسم سلیمانی و اتفاق تلخ سقوط 
هواپیمای اوکراینی، پرداخته بودند. در تمام جشنواره های فجر 
هنرمندان نشان دادند که با مسائل جامعه در ارتباط تنگاتنگی 
قرار دارند و این خود بیانگر این است که هنر همراه با زندگی 
ایرانی جاری اســت و ما نیز تلاش می کنیم در همین ارتباط 
مسائل ببینیم. طبیعی اســت که برخی اتفاقات ممکن است 
تلخ کامی هایی را ایجاد کند، اما این تلخ کامی ها نباید ما را به 

سمتی ببرد که از خلاقیت ها و حضورها فاصله بگیریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: احساساتی که 
به دنبال برخی از اتفاقات رخ داده و تحت تاثیر شــرایط به 
وجود آمده، طبیعی بود، اما همواره دیگرانی هستند که از این 
شرایط طبیعی سوء اســتفاده می کنند؛ این در حالی است که 

خوشبختانه شاهد بودیم که در مجموعه های مختلف سینما، 
تئاتر، موسیقی و هنرهای تجسمی مسیر را به گونه ای قرار دادند 
که این مصادره ها را از بین ببرند و از ایجاد فضای دوقطبی و 

جنگ میان هنرمندان جلوگیری شد.
صالحی همچنین در پاســخ به این پرسش که چرا جشنواره 
تجسمی فجر منحصر به تهران اســت، اظهار کرد: جشنواره 
هنرهای تجسمی نســبت به سایر جشنواره ها جوان است و 
طبیعی است که باید به آن زمینه و فضا داده شود تا رشد پیدا 
کند. یکی از اتفاقات خوبی که از ســال گذشته در جشنواره 
تجسمی شــاهد آن هستیم این اســت که به نحوی فضای 
ملی جشنواره بیشتر شــده است؛ اینکه گالری های استان ها 
و شهرستان ها از سال گذشــته در فضای جشنواره حضور 
دارند، فرصت نمایش یک هنر ترکیبی را فراهم کرده اســت . 
اگر حداقل به اســتان ها نمی رویم این فرصت فراهم شده که 
از استان ها در جشــنواره حضور پیدا کنند. حتما دبیرخانه 
جشــنواره تجســمی فجر نیز تلاش می کند تا فضای ملی 
هنرهای تجسمی چه در ایام جشنواره و چه در طول سال از 

نظر جغرافیایی وسیع تر باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره کم رونق بودن جشنواره 
تجسمی فجر نســبت به سایر جشــنواره های فجر، علت 
حضور نداشتنش در مراسم افتتاحیه جشنواره تجسمی فجر 
و مشــخص نبودن فضای مشخص برای این جشنواره، بیان 
کرد: جشــنواره ها به لحاظ ساختاری متفاوت هستند و این 
عدم حضور به معنای کم اهمیت بودن این جشــنواره نیست. 
خوشبختانه محیط جشنواره امسال ممکن است که به جشنواره 
مربوط نباشد، اما مرتبط به حوزه هنرهای تجسمی است. اینکه 
تمام طبقات موسسه صبا در اختیار جشنواره قرار گرفته به بهتر 

دیده شدن آثار کمک می کند.
ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، سید 
محمد مجتبی حســینی معاونت هنــری وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی، حمید قبادی مشــاور معاون وزیر ارشاد و 
هادی مظفری مدیر مرکز هنرهای تجسمی وزارت ارشاد از 
دوازدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در موسسه صبا 
بازدید کردند.دوازدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر از 
روز 29 بهمن تا 5 اسفند در مؤسسه صبا و مراسم اختتامیه نیز 

نهم اسفند ماه در تالار وحدت برگزار می شود.

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

حجت الاسلام پهلوانی از اعلام 
فراخوان رویداد منطقه ای »باب 
الهدی« با محوریت شعر آئینی و 
بررسی سیره و ابعاد شخصیتی 
با  همزمان  النقی)ع(  علی  امام 
پنج اســتان جنوبی کشور در 

هرمزگان خبرداد. 
 حجت الاسلام » احمد پهلوانی 
«، مدیرستاد هماهنگی کانون 

مساجد  هنری  فرهنگی  های 
هرمزگان در گفتگو با شبستان 
اظهار کــرد: رویداد منطقه ای 
شــعر آئینی »باب الهدی« با 
بررسی سیره و ابعاد شخصیتی 
امام علی النقی)ع( به همت ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد بوشهر برگزار می 
شود. وی افزود: آخرین مهلت 

ارسال اثر به این رویداد 5 اسفند 
ماه و زمان معرفی آثار برتر 13 
اسفند ماه 98 است. مدیرستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان گفت: 
استان های بوشهر، خوزستان، 
فارس، هرمــزگان، کهگیلویه 
و بویراحمد و کرمان در ستاد 
این رویداد منطقه ای عضویت 

دارند.
 وی عنوان کرد: علاقه مندان به 
شرکت در این رویداد می توانند 
آثار خود را از طریق سامانه بچه 
https:// های مسجد به نشانی

 /bachehayemasjed. ir
مراجعه و نســبت به ثبت اثر 

خود اقدام کنند.

مدیرستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان خبرداد

 اعلام فراخوان رویداد منطقه ای »باب الهدی« در هرمزگان

 دبیر ستاد یادواره دریادلان بی سنگر لشکر ۴1 
ثارالله از برگزاری پنجمین یادواره شهدای این 
لشکر در ۸ اسفندماه در بندرعباس خبر داد و 
گفت: هدف از برگزاری یادواره شهدای لشکر 
ثارالله نیز ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است 
تا بتوانیم راه شــهدا را ادامه دهیم و از مسیر 

آن ها خارج نشویم. 
به گزارش ایســنا ؛ عبدالمحمد اکبرزاده، دبیر 
ســتاد دائمی یادواره دریادلان بی سنگر لشکر 
۴1 ثارالله )شهدای یگان دریایی( در گفت وگو 
با ایسنا از هرمزگان، اظهار کرد: پنجمین یادواره 
شهدای این لشــکر با لقب دریادلان بی سنگر 
که مشابه همان سنگرسازان بی سنگر است در 
8 اسفندماه ســال جاری با ذکر خاطره گویی 
رزمنــدگان، جانبــازان، ایثارگران و همچنین 
خانواده شهدا برگزار می شود و ورود برای عموم 

نیز بلامانع است.
وی با اشاره به اینکه یکی از واحدهای لشکر 
۴1 ثارالله، یگان دریایی بود که برقراری امنیت 
آبی خاکی را بر عهده داشتند، گفت: همان گونه که 
در صحبت های شهید قاسم سلیمانی نیز شنیده 
شد، اســتان هرمزگان در عملیات های آبی  ـ 

خاکی به عنوان یک محور بوده است.
دبیر ستاد دائمی یادواره دریادلان بی سنگر لشکر 
۴1 ثارالله ادامه داد: »شــهید موسی درویشی« 
تمهیدات آبی  ـ خاکی را تدارک می دیده و همراه 
با هم رزمان خود از بندرعباس و جزیره هرمز 
به بوشهر و پس  از آن به منطقه جنگی رفته و 

به عنوان مشاور و فردی آشنا با قایق، آب و جذر 
و مد در اولین عملیات آبی خاکی به فرمانده سپاه 

لشکر مشورت می دهد.
اکبرزاده با بیان اینکه پس  از انجام عملیات آبی  ـ 
خاکی در لشکر ۴1 ثارالله، تشکیل یگان دریایی 
به رزمندگان هرمزگانی سپرده می شود، گفت: 
اولین فرمانده یگان دریایی لشــکر ۴1 ثارالله 
»شهید حاج علی حاجبی« از رودان بوده که در 
عملیات والفجر 8، کربلای ۴ و 5 نقش آفرینی 

می کنند.
وی تصریح کرد: اولین یادواره شــهدای یگان 
دریایی را در سال 92 با 6 شهید برگزار کردیم، 
دومین یادواره را با حدود 3۰ شهید و اکنون نیز 
پنجمین یادواره را در دست اجرا داریم، حضور 
بیش از بیش از 12۰ نفــر از همرزمانمان در 
استان های دیگری چون کرمان، فارس و شمال 

کشور در این یادواره پیش بینی شده است.
دبیر ســتاد دائمی یادواره دریادلان بی سنگر 
لشکر ۴1 ثارالله افزود: در سال 9۴ شهید حاج 
قاسم ســلیمانی در سفر خود به بندرعباس از 
فرماندهان هرمزگانی خواستند رزمنده های جبهه 
و جنگ را دورهم جمع کنند، از آن زمان مصمم 
شدم به هر شکلی شده این خواسته را عملی کنم، 

از این رو انگیزه ما دوچندان شد.
اکبرزاده ادامه داد: در این راســتا دورهمی های 
مختلفی برگزار کرده و دیــدار با خانواده های 
شهدا و رزمندگان در شهرهای مختلف استان 

هرمزگان و همچنین کرمان را نیز در دستور کار 
خود داریم تا جایی که بتوانیم برخی از مشکلات 
این عزیزان را بررسی و حل می کنیم که البته همه 

این توفیقات از برکات شهداست.
وی بیان کرد: پنجمین یادواره شــهدای لشکر 
۴1 ثارالله در مسجد نبی اکرم )ص( بندرعباس، 
واقع در خیابان شهید مطهری، پایگاه بسیج شهید 
احترامی، پس از نماز مغرب و عشــاء برگزار 
می شود و سخنرانان، همان مهمانان حاضر در 

مراسم هستند.
دبیر ستاد یادواره دریادلان بی سنگر لشکر ۴1 
ثارالله افزود: هدف از برگزاری یادواره شهدای 
لشکر ثارالله نیز ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
است تا بتوانیم راه شهدا را ادامه دهیم و از مسیر 
آن ها خارج نشویم، چه بسا که در امر برگزاری 
یــادواره نیز از کودک ۴ ســاله تا جوانان 3۰ 
ساله به کمک ما آمده و می خواهند در این امر 

مشارکت داشته باشند.
اکبرزاده گفــت: رزمندگان ما که ناخدای قایق 
و سکان دار آن در یگان دریایی بودند، به دلیل 
نداشــتن جان پناه براثر اصابــت تیر و ترکش 
به شــهادت می رســیدند، آن ها مجبور بودند 
ایستاده با دشمن بجنگند؛ چراکه اگر در قایق 
می نشستند موانع را نمی دیدند، »شهید احترامی« 
که چشمانش مورد اصابت ترکش قرار گرفت، 
یکی از همین شهدا بود که نام پایگاه بسیج نیز به 

نام این شهید بزرگوار است.

 رییس ســازمان حج و زیارت با اعلام  برگزاری پنجمین یادواره شهدای لشکر ۴۱ ثارالله در بندرعباس
این که ثبت نام حج تمتــع 99 از نهم 
اسفندماه آغاز می شود، بدون اشاره به 
نرخ تمام شــده حج، گفت: هزینه این 

سفر در دو قسط دریافت خواهد شد.
به گزارش ایسنا ، علی رضا رشیدیان 
ـ رییس ســازمان حــج و زیارت ـ 
در جلســه شــورای برنامه ریزی و 
هماهنگــی بعثه مقــام معظم رهبری 
و ســازمان حج و زیارت ـ با ارائه 
گزارشــی از آخریــن اقدامات حج 
99 گفت: یکی از مســائل مهم حج، 
موضوع هیأت پزشــکی اســت که 
در روزهای گذشــته دنبال شــد و 
در نشســت با هیأت پزشکی، هلال 
احمر و نهادهای مرتبط با این مسئله 

تصمیمات مناسبی اتخاذ شد.
وی با اشاره به اینکه هزینه قطعی حج 
از  بزودی اعلام خواهد شــد،  آینده 

دریافت این هزینه در دو قســط خبر 
داد و افزود: با تشــکیل کارگروه ها و 
برگزاری جلسات مختلف کارشناسی 
و  کرده ایم  پیگیــری  را  مباحث حج 
طبق اعلام قبلی، نام نویســی حج 99 

از نهم اسفند ماه آغاز خواهد شد.
رییس ســازمان حج و زیارت گفت: 
در مــورد اجاره مســکن در مدینه 
منوره کارها انجام شده است ودر مکه 
مکرمه نیز 85 درصد پیشرفت کاری 
داشــتیم و همچنان بــه دنبال فراهم 
کردن شــرایط بهتری بــرای زائران 

هستیم.
وی ادامــه داد: درحوزه های تغذیه، 
تــدارکات و حمل و نقل نیز اقدامات 

انجام شده است. همچنین برای  لازم 
تهیه برخی اقلام درعربستان فراخوان 
سازمان حج در رسانه های رسمی این 
کشور منتشر شده و بزودی با حضور 
اعضای کمیســون تغذیه و تدارکات، 
مناقصه با شــرکت های عربســتانی 

برگزار خواهد شد.
والمســلمین  حجت الاســلام 
سیدعبدالفتاح نواب ـ نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت و سرپرســت 
حجاج ایرانی ـ نیز در این جلســه، 
حضور باشکوه مردم ایران اسلامی را 
در راهپیمایی 22 بهمن ستود و گفت: 
همزمان  کشــورمان  سلحشور  مردم 
با چهلمین روز شــهادت حاج قاسم 

سلیمانی و در پاسداشت رشادت های 
حضورحماسی  با  مقاومت  شــهدای 
خــود در روز 22 بهمــن، پاســخ 
محکمــی به دشــمنان دادنــد و بار 
برابر توطئه  انقلاب اسلامی در  دیگر 
دشمنان واکســینه شد. .دراین جلسه 
سیدحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
بعثه  فرهنگی  معــاون   - رکن الدینی 
مقــام معظم رهبــری - از کارگروه 
انقلاب  معظم  رهبر  مطالبات  پیگیری 
اســلامی در دیدار با کارگزارن حج 

گزارشی ارائه کرد.
وی با بیــان این که رهبرمعظم انقلاب 
اســلامی دراین دیدار 1۴ مطالبه از 
کارگــزاران حج و زیارت داشــتند، 

افزود: دراین رابطــه بحث برگزاری 
نمــاز جماعــت در موســم حج در 
و  مســجدالحرام  بویــژه  مســاجد 
مسجدالنبی )ص( در کارگروه بررسی 
شد و سایر موضوعات نیز به صورت 

جداگانه پیگیری خواهد شد.
در ادامه مصوب شــد: نماز جماعت 
مســجدهای  در  ایرانــی  حجــاج 
نزدیک به اقامتگاه هــای زائران و یا 
برگزار  مســجدالنبی  و  مسجدالحرام 

شود.
همچنین مصوب شــد کــه مقدمات 
مســاجد،  در  زائــران  حضــور 
توسط  مســجدالنبی  و  مسجدالحرام 
عوامــل اجرایی و فرهنگــی فراهم 
شود و روحانیان و مدیران کاروان ها، 
زائــران را به انجام این امر تشــویق 

کنند.

هزینه حج قسطی شد

 رئیس انجمن موســیقی استان هرمزگان 
نقوی«  الدین  »حســام  نابهنگام  فوت  از 

هنرمند هرمزگانی خبرداد. 
احمد پاداش در گفت و گو با ایسنا، ضمن 
تأئید این خبر، افزود: حسام الدین نقوی 

بر اثر ایست قلبی در تهران درگذشت.
وی تصریــح کرد: حســام الدین نقوی 
متولد ســال 1332  در بندرعباس و در 
ســال 1355  در رشته جامعه شناسی از 
دانشگاه تهران فارغ التحصیل شده است 

و بین ســال های 58  تا 61  درســاخت 
بیــش از ده فیلم درمورد هرمزگان برای 
گروه فرهنگ و ادب شــبکه دو با حسن 
بنی هاشمی همکاری نزدیک داشته است.
رئیس انجمن موســیقی هرمزگان اظهار 
کرد: آلبوم ترانه های رامی 1۰ سال پس 
از مرگ زنده یاد ابراهیم منصفی توســط 
نشــر ماه ریز منتشــر شــد که خواننده، 
آهنگساز و ترانه ســرا خود رامی بود و 
در کنار او حســام الدین نقوی، مســعود 

پاکدامن و علی علوی گیتار نواخته اند.
 

پاداش با اشــاره به اینکه زنده یاد نقوی 
را یار و کفیل رامی می دانســتند، اضافه 
کرد: دهم اردیبهشــت ماه ســالجاری با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
از کتــاب چهره مانــدگار خلیج فارس، 
محمدعلی سدید الســلطنه کبابی نوشته 
سید حسام الدین نقوی رونمایی شده بود.

یار و کفیل ابراهیم منصفی در گذشت

 وزیر ارشاد پاسخ داد

جشنواره های فجر تا چه اندازه با مردم همراه شدند؟

هر سال اکران نوروز برای سازمان سینمایی و صاحبان 
آثار از اهمیت زیادی برخوردار است. 

 به گزارش جــام جم آنلاین، اکــران نوروزی به 
خصوص نوبت اول آن برای صاحبان آثار متقاضی 
و کلیت ســینما از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
معمولاً چینشی را در نظر می گیرند که شروع سال 
جدید سینمایی محکم و با قدرت در جذب مخاطب 

و فروش پیش برود.
امسال نیز مانند سال قبل قرار بر این شده فیلم های 
حاضر در سی و هشــتمین جشنواره فیلم فجر در 
اولویت اکران نوروزی باشــند و طی چند روز اخیر 

چند فیلم هم متقاضی اکران نوروزی شدند.

طبق شنیده های ما فیلم های »بازیوو«، »خروج« و 
»انفرادی« در کنار »خوب بد جلف 2؛ ارتش سری« 
که قبلًا اکران نوروزی آن قطعی شده، جزو آثار اکران 
نوبت اول نوروز 99 هستند و البته چند فیلم دیگر نیز 

به این چرخه اضافه خواهند شد.
»بازیوو« با موضوع کودک و نوجوان است و فضای 
فانتزی دارد و امیر حسین قهرایی آن را کارگردانی 
کرده و به تهیه کنندگی سید غلامرضا موسوی است.

فیلم سینمایی »خروج« به کارگردانی ابراهیم حاتمی 
کیا با موضوع نقد شرایط موجود اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و ... کشور است و در بخش سودای سیمرغ 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت. 

فرامرز قریبیان پس از سال ها دوری از سینما نقش 
اصلی مرد آن را ایفا کرده است.

فیلم کمدی »انفرادی« به کارگردانی ســید مسعود 
اطیابی و تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان است و 
مهدی هاشمی، رضا عطاران، احمد مهرانفر و ... از 

جمله بازیگران آن هستند.
فیلم کمدی »خوب بد جلف 2؛ ارتش ســری« به 
کارگردانی پیمان قاسمخانی و بازی سام درخشانی، 
پژمان جمشــیدی و ... است که در سی و هشتمین 
جشنواره فیلم فجر نمایش داده شد. قرار است شروع 

اکران های نوروزی 1399 با هفت فیلم باشد.

چه فیلم هایی نوروز 99 اکران می شوند؟ 

گــروه خبر // رییــس اداره 
 فرهنگ و ارشــاد اســلامی
 بنــدر لنگــه در همایــش 
گفت  کتــاب  دوســتداران 
:تقویت هویت نگارش فرهنگ 
فولکولور و واژه های هرمزگانی 
از اولویت های پژوهشی حوزه 
کتاب در هرمزگان قرار گیرد. 

 به گــزارش خبرنگار دریا  ، 
نشســت  در  امیری  وحیــد 

همایش دوستداران کتاب که با 
نعیمی در محل  استاد  حضور 
برگزار  کنگ  کتاب  نمایشگاه 
گردیــد از اهمیت پژوهش و 
نگارش فرهنــگ فولکور در 
گویش ها و واژگان هرمزگان 
بعنوان اولویت کاری در عرصه 
کتاب استان توسط نویسندگان 

قلمداد نمود.
امیری با تقدیر از تلاش های 

استاد نعیمی بعنوان پژوهشگر 
عرصــه بومی هرمــزگان در 
پاسداشت واژگان و آیین های 
فرهنگ و هنر بومی از ایشان 
بعنوان یکی از ســرمایه های 

ارزشمند استان یاد کرد.
در این نشســت استاد نعیمی 
با بررســی نقــش واژگان و 
رسم الخط هرمزگان تقویت و 
اهمیت به هویت های فرهنگ 

غنی استان را مهمترین کار در 
هرمزگانی  نویسندگان  عرصه 
نویســندگان  آثار  احیا  برای 
هرمزگانــی در ایــن عرصه 

دانست.
گفتنی اســت : نشســت هم 
اندیشــی دوســتداران کتاب 
با هــدف توســعه و ترویج 
کتابخوانی  و  مطالعــه  عرصه 
بــه همت دوســتداران کتاب 
ایســتگاه مطالعه کنگ در  و 
محل نمایشگاه کتاب در کنگ 

برگزار گردید

برگزاری همایش دوستداران کتاب در بندرلنگه

 گروه نورالزهرا)س( بســیجیان اهل 
سنت بندرعباس در همایش کشوری 
نغمه سرایان اهل سنت که در سنندج 
برگزار شد، به عنوان یکی از گروه های 

نمونه کشوری تجلیل شد. 
به گزارش ایســنا ؛ ســروان پاسدار 
حجــت شــعبانی، فرمانــده حوزه 
مقاومت بسیج ســردار شهید عیسی 

بهرامی ناحیه بندرعباس در گفت وگو 
با ایســنا، اظهار کرد: دومین همایش 
کشوری نغمه ســرایان اهل سنت به 
همراه کارگاه آموزشی نغمه سرایی، در 
شهر سنندج با حضور یازده استان اهل 
سنت نشین و 8۰ نفر از نغمه سرایان 
اهل ســنت در حوزه هــای مختلف 
شعر، مولودی خوانی، مدیحه سرایی و 

همخوانی برگزار شد.
وی افزود: گــروه 9 نفره »نورالزهرا 
بسیجیان اهل ســنت قرارگاه تحول 
بندرعباس«  پاییــن  گچین  محلات 
به عنوان نماینده اســتان هرمزگان در 
این جشــنواره حضور پیدا کرد و در 
پایان به عنوان یکی از گروه های نمونه 

کشوری تجلیل شد.

یادآور می شود، مولوی محمد اسحاق 
مدنی، نایب رئیس شورای عالی مجمع 
جهانــی تقریب مذاهــب و آیت الله 
ولی فقیه  نماینده  شاهرودی،  حسینی 
در استان کردستان در این همایش به 
سخنرانی پرداخته و به نقش اهل سنت 
در نظام و انقلاب تأکید کردند. در پایان 
از گروه های نمونه کشوری و تعدادی 

از خانواده های شهدا تجلیل شد.

درخشش هرمزگان در همایش کشوری نغمه سرایان اهل سنت

                             آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه  
ششــدانگ یک دســتگاه آپارتمان شش تفکیکی واقع در طبقه دوم بلوک ۶ به مساحت هشتاد و شش  مترو چهل وشش دسیمتر مربع دارای پلاک ثبتی بیست و نه هزار 
وچهارصد و هفتاد فرعی از سه  اصلی)3/29470 - اصلی ( مفروز و مجزی شده از شانزده هزار و دویست وسی و چهار فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش دو بندرعباس 
بلوار امام حسین پشت پمپ بنزین خلیج فارس جنب آموزشگاه رانندگی خلیج فارس مجتمع فولاد 120 واحدی  بلوک ۶ طبقه دوم واحد شرقی به نام سیامک دل نواز ثبت 
و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیراست : شمالا به طول چهار متر و بیست سانتی متر دیواریست مشترک به آپارتمان قطعه 4  شرقا در سه قسمت که 
قسمت دوم آن شمالی است به طول های دو متر و بیست سانتی متر سه متر و شصت سانتیمترنه متر اول تا سوم دیواریست جنوبا  در چهار قسمت که قسمت دوم آن شرقی  

است بطول های شش متر و پنجاه سانتیمتر سی سانتیمتر هفتاد سانتیمتر  دو متر اول تا چهارم دیوار وپنجره است غربا در چهار قسمت که قسمت سوم آن شمالی است بطول 
های هفتاد و نه سانتیمتر شش متر و ده سانتیمتر یک متر و بیست سانتیمتر پنج متر و ده سانتیمتر اول دیواریست دوم دیواریست  مشترک سوم و چهارم درب و دیواراست اول و 
دوم به آپارتمان قطعه5 سوم و چهارم به راه پله مشاعی که در داخل ان داکت به مساحت سی دسیمتر مربع قرار دارد سپس حسب درخواست بستانکار پلاک فوق الذکر در قبال 

چک شماره ۶27823 مورخ 1/ 98/9 بانک تجارت  و گواهی عدم پرداخت 980001۶7به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجراییه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه9801208 علیه سیامک دل 
نواز گردیده است بازداشت و بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک فوق الذکر واقع در طبقه دوم شرقی آپارتمان موصوف کف سرامیک درب ضد 
سرقت کف سرامیک درب و پنجره ها آلومینیومی درب خواب اچ دی اف کابینت ام دی اف کمد چوبی ارزیابی با در نظر گرفتن کلیه مولفه های موثر جمعا به مبلغ دو میلیارد و پانصد و پنجاه  میلیون و پانصد 
وهفتاد هزارریال)2/550/570/000 ریال  ( ارزیابی گردیده و حسب گزارش مامور در زمان بازدید ملک موصوف در قبال مبلغ 250/000/000 ریال ریال  ودیعه تا پایان مرداد  نود وهشت در اختیار مستاجر میباشد 
که با توجه به اتمام مدت اجاره تاکنون تمدید نگردید پلاک مورد رهن  در روز سه شنبه مورخ98/12/20 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ 
فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه  مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلًا نقدی است شرکت در مزایده به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد 
رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای انها باشد  و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه 

پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد خواهد شد.برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ 99/9/19 تحت پوشش بیمه ای می باشد. 98/1797 م الف    تاریخ انتشار : 98/12/3
 رئیس  اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



  
مرد جنایتکار که پس از ازدواج با همســر 
سابق دوســتش نقشــه قتل مرد جوان را 
اجرا کرده بود پس از محاکمه در شعبه یکم 
دادگاه کیفری استان البرز با حکم قضات به 
قصاص نفس و زن جوان به اتهام معاونت در 

قتل به 15 سال حبس محکوم شدند.
 به گزارش »ایران«، حدود یک سال قبل 
جسد راننده جوانی در خودرویش واقع در 
یکی از خیابان های کرج توســط مأموران 
گشــت کلانتری کشف شد. با انتقال جسد 
به پزشکی قانونی مشخص شد که این مرد 
جــوان در اثر خوردن قــرص برنج جان 
باخته است. با شناسایی هویت جسد به نام 
فرید 42 ســاله تیم ویژه ای از کارآگاهان 
جنایی ،تحقیقات برای کشــف راز مرگ 
او را آغــاز کردند و در نخســتین مرحله 
خانواده و همســر سابقش تحت بازجویی 
قرار گرفتنــد اما به ســرنخ مهمی برای 

افشــای این راز نرسیدند تا اینکه با کنترل 
تماس های همسر سابق مقتول به وی ظنین 
شدند و دریافتند که وی به تازگی با یکی 
از دوستان همسر ســابقش ازدواج کرده 
اســت. بنابراین بار دیگر به تحقیق از وی 
پرداختند و این بار سرانجام زن جوان لب 
به اعتراف گشــود و راز جنایتی را برملا 
کرد. او گفت: همســر صیغــه ای من به نام 

سامان این جنایت را مرتکب شده است.
از آنجا که ســامان فراری بود ردیابی ها 
برای دســتگیری وی آغاز شد و سرانجام 
این مرد ۳2ســاله پس از مدتی بازداشت 
شد و به قتلی که مرتکب شده بود اعتراف 

کرد.
پس از صدور کیفرخواست متهمان پرونده 
به شــعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز 
رفت. در ابتدای جلســه دادگاه اولیای دم 

خواســتار قصاص متهمان شــدند سپس 
ســامان - متهــم ردیــف اول- پای میز 
محاکمه ایســتاد او در اظهاراتش درباره 
انگیزه قتل گفت: من با فرید دوست بودم 
پس ازجدایی او از همسرش المیرا من او 
را به عقد موقت خودم درآوردم اما از آنجا 
که المیرا از فرید فرزند داشــت او گهگاه 
برای ملاقات با فرزندشــان به خانه المیرا 
می رفت و من از این موضوع ناراحت بودم 
و همین ماجرا باعث تنش بین ما شده بود 
برای همین با المیرا تصمیم گرفتیم او را به 
قتل برسانیم من اتهام قتل را قبول دارم اما 
الان به شــدت پشیمانم. المیرا متهم ردیف 
دوم که بــه اتهام معاونت در قتل پشــت 
میز محاکمه ایســتاده بود به دفاع از خود 

پرداخت.
 قاضی از زن پرسید؛ چگونه از وقوع قتل 

شوهر سابق خود مطلع شدی؟
صبح زود بود که ســامان هراسان به خانه 
آمد و خبر کشــته شــدن فرید را داد. در 
همین هنگام قاضی سؤال کرد؛ قبلًا هنگام 
تحقیقــات اولیه اعلام کــردی که از قتل 
همسرت بی اطلاع هستی ولی حالا مدعی 
هستی که سامان این خبر را به تو داد پس 
چرا به پلیس اطلاع ندادی و این موضوع 
را مخفی کردی؟ المیرا پاسخ داد این متهم 
مرا تهدید کرد که اگر ماجرا را به مأموران 

پلیس بگویم مرا می کشد.
قضــات دادگاه پس از شــور باتوجه به 
محتویات پرونده متهــم ردیف اول را به 
اتهام قتل عمد به قصــاص نفس و المیرا 
متهم ردیف دوم را به اتهام معاونت در قتل 

به 15سال حبس محکوم کردند. 
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حوادث

حوادث جهان

   مرگ آتشین ۳ کودک در یک خودرو
 پلیس استرالیا از کشته شدن چهار نفر از جمله سه کودک 
در پی آتش گرفتن یک خودرو در شهر »بریزبنِ« این کشور 
خبر داد.به گزارش ایسنا، امدادگران اجساد این کودکان را که 
همگی زیر 10 سال سن داشته اند، داخل این خودروی آتش 
گرفته پیدا کردند.جســد یک مرد که از آشنایان این کودکان 
بــوده نیز داخل خودرو پیدا شــده و هم چنین یک زن که به 
شدت دچار ســوختگی های جدی شده به بیمارستان منتقل 
شده اســت.پلیس می گوید که محل حادثه در »کمپ هیل« 
در شــرق شهر بریزبن را به عنوان صحنه جرم محصور کرده 
اســت.تحقیقات در این زمینه به تازگی آغاز شده اما به گفته 
پلیس حریق، این خودرو را به طور کامل در بر گرفته است.
امدادگران هم چنین از امدادرسانی به عابر پیاده ای خبر داده اند 
که تمام تلاش خود را برای دسترسی به سرنشینان این خودرو 
و نجات آن ها انجام داده بود. سخنگوی اورژانس »کوئینزلند« 
اظهار داشته که وی دچار »سوختگی در ناحیه صورت« شده 
و به بیمارستان منتقل شده است.پلیس ساعت 0۸:۳0 صبح 
به وقت محلی و بلافاصله پس از وقوع این حادثه خود را به 
صحنه رسانده است.شاهدان عینی حاضر در محل حادثه اعلام 
کرده اند در پی وقوع این حادثه یک زن در حالی که در آتش 
می سوخته از خودرو خارج شده است. به گفته شاهدان این 
زن فریاد می کشیده که »او بنزین روی من ریخته است.«پلیس 
اعلام کرده که برای تأیید جزئیات مربوط به هویت قربانیان 
هنوز خیلی زود است و هم چنین از اظهار نظر درباره سوالات 
مربوط به امکان خشونت خانوادگی در این حادثه خودداری 
کرد.بنا بر گزارش ها، بســیاری از مقامات استرالیا از جمله 
نخست وزیر استرالیا، برخی نمایندگان مجلس و رئیس پلیس 

این کشور، وقوع این حادثه را تسلیت گفته اند.

۸ کشته بر اثر تیراندازی در آلمان
وقوع تیراندازی در شرق فرانکفورت آلمان دست کم هشت   
کشــته به همراه داشت و پنج نفر هم زخمی شدند.به گزارش 
مهر، تیراندازی در شــهر »هانائو« واقع در شرق فرانکفورت 
آلمان هشت کشته بر جا گذاشت.در پی تیراندازی در دو کافه 
در شرق فرانکفورت دست کم ۸ نفر کشته شدند.پلیس اعلام 
کرد که عملیات جستجو برای دستگیری عامل تیراندازی ادامه 
دارد. مقامات آلمانی از اعمال تدابیر امنیتی در شهر هانائو که 
در 20 کیلومتری فرانکفورت و بالغ بر 90 هزار نفر جمعیت 
دارد، خبر دادند.رسانه های آلمانی گزارش دادند که ۳ نفر در 
تیراندازی اول و پنج نفر دیگر هم در تیراندازی بعدی کشــته 
شده اند.بنا بر آمارهای اولیه پلیس آلمان، گفته می شود که پنج 

نفر هم در تیراندازی دوم زخمی شده اند.

آشــپز خلافکار که خود را وکیل دادگستری جا 
زده بود به اتهام ســرقت پول و طلاهای یک زن 

دستگیر شد.
به گزارش ایران، چندی قبل زن میانسالی  پیش 
پلیس رفت و از سرقت پول و طلاهایش خبر 
داد و گفت: مدتی اســت که با همسرم اختلاف 
دارم و کارمان به دادگاه خانواده کشــیده شده 
است. می خواســتم مهریه ام را به اجرا بگذارم 
اما چون با راه های قانونی این کار آشنا نبودم 
دنبال یک وکیل می گشتم. که به مجتمع قضایی 
رفتم در آنجا مرد جوانی را دیدم که برگه هایی 
با نشان قوه قضائیه در دست داشت. فکر کردم 
وکیل اســت.او ادامه داد: به ســراغش رفتم و 

مشــکلم را برایش تعریف کردم. او شــماره 
شــعبه ای که در آنجا پرونده داشتم را پرسید و 
بعد هم به داخل شعبه رفت و پس از چند دقیقه 
برگشــت. او گفت وکالت مرا به عهده می گیرد 
و برای این کار ۳00 هزار تومان به عنوان حق 
الوکاله به او پرداخت کردم. قرار شــد فردا به 

دفتر وکالتش در خیابان پاسداران بروم.
فتانه گفت: فردای آن روز با من تماس گرفت 

و محــل قرار را تغییــر داد. وکیل جوان به نام 
ســروش، مرا به میهمانســرایی دعوت و در 
آنجا با آبمیوه از مــن پذیرایی کرد اما بعد از 
آن دیگــر چیزی متوجه نشــدم. زمانی که به 
هوش آمدم خودم را در بیمارستان دیدم. یکی 
از خدمتکاران مرا بی هوش در اتاق پیدا کرده 
بود. وکیل جوان گوشــی تلفن همراه، طلاها و 
پول هایی که برای حــق الوکاله با خودم برده 

بودم و حدود 100 میلیون تومان ارزش داشت 
را از من سرقت کرده بود.با شکایت زن میانسال 
به دستور بازپرس شــعبه پنجم دادسرای امور 
جنایی تهران تحقیقات برای دســتگیری وکیل 
قلابی آغاز شــد. در نخستین گام، کارآگاهان 
اداره پنجم پلیس آگاهی پایتخت با این احتمال 
که متهم از سارقان ســابقه دار است به سراغ 

آلبوم متهمان سابقه دار اداره آگاهی رفتند.

فتانــه با دیــدن تصاویر متهمان، ســروش را 
به عنوان وکیل قلابی شناسایی کرد. با شناسایی 
هویت متهم، مرد جوان بازداشــت شــد و در 

تحقیقات اولیه به جرم خود اعتراف کرد.
او گفت: دو سال به اتهام مالخری گوشی تلفن 
همراه به زنــدان افتادم. زمانــی که در زندان 
بودم، همســرم با داشــتن دو بچه از من جدا 
شد. دختر 12 ســاله ام با همسر سابقم و پسر 

16 ســاله ام با خودم زندگی می کند. 4 ماهی 
هم می شود به عنوان آشپز در یک اداره مشغول 
به کار هســتم. اما از آنجایی که به خاطر جرمی 
که مرتکب شــده بودم باید رد مال می دادم و 
نیاز به پول داشــتم به فکر ســرقت افتادم. با 
جعل چند برگه، خــودم را وکیل معرفی کردم 
و طلاها و پول هایی که زن میانســال داشت را 

سرقت کردم.
با اعتراف متهم جوان به دســتور بازپرس ایرد 
موسی، سروش برای تحقیقات بیشتر در اختیار 
کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار داده 

شد و بررسی ها در این خصوص ادامه دارد.

      

افکار وحشتناک!
هیچ وقــت هنگام رویدادها و اتفاقاتی که در زندگی ام رخ داد 
نتوانستم تصمیم درســتی بگیرم و عاقلانه به عاقبت رفتار و 
گفتارم بیندیشم به همین دلیل شغلم را از دست دادم و دچار 
ناراحتی های روحی و روانی شــدم تــا جایی که گاهی افکار 

وحشتناکی به ذهنم خطور می کند و...
جوان ۳۸ ساله مجرد با بیان این که دیگر امیدی به زندگی ندارم 
و دیگران را مقصر رخدادهای تلخ زندگی ام می دانم درباره 
ماجراهایی که مدعی بود سرنوشت اش را تغییر داده به مشاور 
و کارشناس اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: زمانی که در 
مقطع ابتدایی تحصیل می کردم درس هایم خیلی ضعیف بود 
چرا که به دلیل ضعف بینایی نوشته های روی تخته سیاه را نمی 
دیدم حتی وقتی در نیمکت اول می نشستم باز هم دیدن شفاف 
آن نوشته ها برایم بسیار سخت بود به همین دلیل همواره مورد 
غضب معلمان قرار می گرفتم. هیچ کس از ضعف بینایی من 
اطلاع  نداشــت و همکلاسی هایم به دلیل ضعف تحصیلی و 

نمرات باورناپذیر مسخره ام می کردند و »هو« می کشیدند. 
آن ها مرا »خنگ« صدا می زدند و با خنده هایشان آزارم می 
دادند از ســوی دیگر معلمانم برای آن که بیشتر درس بخوانم 
اخم می کردند و گاهی مرا از خط کش چوبی می ترســاندند 
بعضی اوقات نیز ضربه خط کش را بر دستانم حس می کردم 
و برای آن که معلم از من درس نپرسد سعی می کردم خودم را 
از دید او در کلاس پنهان کنم. خلاصه در حالی به خاطر ضعف 
بینایی یک سال مردود شدم که دیگر تنفر عجیبی از مدرسه 
داشتم تا این که بالاخره یکی از معلمان به ریشه مشکلم پی برد 
و مرا نزد چشم پزشک فرستاد. روزی که برای اولین بار عینک 
را به چشمانم زدم انگار وارد دنیای دیگری شده بودم. همه چیز 
برایم روشن و زیبا شد. نوشته های روی تخته سیاه را شفاف 
مــی دیدم و دیگر از درس خواندن لذت می بردم. خیلی زود 
شاگرد ممتاز شدم و لذت پیشرفت تحصیلی را چشیدم اما هیچ 
گاه نتوانستم اخم ها، خط کش چوبی و رفتارهای تحقیرآمیز 
یکی از معلمانم را فراموش کنم چرا که خودم را مستحق آن 
رفتارهای ســرزنش آمیز نمی دانستم. خلاصه تحصیلاتم در 
مقطع متوسطه نیز به پایان رسید و من در یکی از رشته های 
دبیری علوم انســانی وارد دانشگاه شدم ولی هیچ علاقه ای 
به تحصیل در آن رشــته نداشــتم و از این که در آینده معلم 

می شــوم خیلی ناراحت بودم چرا که خاطره خوبی از معلم 
دوره ابتدایی ام نداشتم. از سوی دیگر مجبور به ادامه تحصیل 
بودم و در غیر این صورت باید به خدمت ســربازی می رفتم 
بنابراین به دلیل ترس از شرایط خدمت سربازی و سرگردانی 
های شغلی بعد از آن به تحصیل در دانشگاه ادامه دادم تا این 
که روزی یکی از استادان دانشگاه وقتی متوجه علاقه نداشتن 
من به رشته تحصیلی ام شد در یک محیط صمیمانه با من به 

گفت و گو پرداخت. 
وقتی حرف ها و عقده هایم را شنید دستانم را گرفت و از عشق 
معلمی و خدمت بی منت برایم سخن گفت و از خوبی ها مانند 
معلمی که متوجه ضعف بینایی ام شد، برایم مثال زد. آن روز 
ســخنان استادم مرا دگرگون کرد تا جایی که همه عقده های 
فروخورده ام را فراموش کردم و به عشق معلمی تحصیل در 
دانشگاه را به پایان رساندم. بعد از آن به عنوان معلم غیررسمی 
در یکی از مدارس پسرانه ابتدایی مشغول کار شدم اما چند ماه 
بعد به خاطر رفتار نامناسب یکی از کارکنان مدرسه با او درگیر 
شــدم. در واقع هنوز حقارت های دوران کودکی را به نوعی 
جبران می کردم خلاصه مدیر مدرسه هم از آن فرد طرفداری 
کرد به گونه ای که من از مدیر مدرســه هم کینه به دل گرفتم 
و همواره با او یا گاهی اولیای دانش آموزان درگیر می شدم. 
چون احساس می کردم نباید بگذارم رفتاری تبعیض آمیز با من 

داشته باشند و حقم را پایمال کنند.
همه همکارانم می گفتند ســکوت کن! چرا که او مدیر است 
ولی من اعتقاد داشتم که چون پول و پارتی ندارم کسی به کار 
و تخصصم اهمیت نمی دهد و همواره نمره ارزیابی پایینی می 
گرفتم. تا جایی که در آستانه اخراج از مدرسه قرار گرفتم در 
همین حال از مدیر مدرسه و برخی دیگر از افرادی که به من 
توهین می کردند شــکایت کردم اما در نهایت حرفم به جایی 
نرســید. بالاخره اخراج شدم. این حادثه مرا دچار افسردگی 
شــدیدی کرد بعد از آن ماجرا دچار وسواس و بیماری های 
روحی و روانی شدم تا جایی که دیگران مرا دیوانه می خوانند 
که باید در بیمارستان روان پزشکی بستری شوم! اکنون چندین 
سال از آن ماجرا می گذرد و من که سربار خواهران و برادرانم 

هستم دیگران را مقصر همه بدبختی هایم می دانم و...

در امتدادتاریکی

راز سرقت وکیل قلابی در اداره آگاهی فاش شد

وندی است، آن را از كودكان دريغ ننماييد ماهی و میگو هديه ی خدا

ســاخت فیلم جنایی بــرای جــذب فالوور در 
اینستاگرام مرد جوان را راهی بازداشتگاه کرد.

به گزارش ایران، حدود ساعت 17 دوشنبه 2۸ بهمن، 
مرد جوانی با پلیــس 110 تماس گرفت و مدعی 
شد شاهد یک جنایت بوده است. او گفت: در حال 
عبور از خیابان بودم که مردی را در کنار خودروی 
برلیانسی دیدم او با قمه به بدن نیمه جان فردی ضربه 
می زد. با دیدن این صحنه به سمت آنها رفتم اما مرد 
جوان مرا تهدید کرد که اگر به خودرو نزدیک شوم 

مرا نیز به قتل می رساند. 
به دنبال اعلام این خبر تیمــی از مأموران کلانتری 
راهی محل شــده اما راننده خودروی برلیانس قبل 
از رسیدن مأموران آنجا را ترک کرده بود.مأموران 

در بررسی های اولیه و تحقیقات از فرد تماس گیرنده 
موفق به شناسایی پلاک خودروی برلیانس شدند. 
در ادامه بررسی ها به دستور بازپرس جنایی، هویت 
صاحب خودرو شناسایی و در تحقیقات مشخص 
شد که خودرو در یک مرکز اقامتی در منطقه شیان 
پارک شده است.بدین ترتیب مأموران راهی محل 

شده و راننده برلیانس بازداشت شد.
وی در بازجویــی اولیه گفت: قتلــی در کار نبود 
من برای جمع آوری فالوور در اینســتاگرام داشتم 
فیلم می ســاختم. در شبکه اجتماعی »اینستاگرام« 
صفحه ای دارم. قصد داشــتم با تهیه کلیپی جنایی، 

فالوورهایم را افزایش دهم.
سردار ظهیری، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با 

اعــلام این خبر گفت: متهم به همراه پرونده پس از 
تحقیقات اولیه، برای بررسی بیشتر از دادسرای ویژه 

قتل به دادسرای ارشاد فرستاده شد.
 ظهیری ضمن هشدار به افرادی که قصد دارند به هر 
روشی اقدام به جذب فالوور در شبکه های اجتماعی 
کنند، گفت: این افراد نباید دســت به اقداماتی بزنند 
کــه منجر به برهم زدن نظم عمومی جامعه یا ایجاد 
آســیب های روحی برای شهروندان  شود. این افراد 
پیش از هرگونه تصویربــرداری یا تهیه کلیپ باید 
ضمن مراجعه به مراجع ذیصلاح نسبت به دریافت 
مجوزهای لازم اقدام کنند در غیر این صورت پلیس 
ضمن توقیف وسایل مربوطه، آنها را به مراجع قضایی 

معرفی می کند.

صحنه سازی قتل برای جذب فالوور

 افرادی کــه در فضای مجازی اقدام به 
شایعه پراکنی یا تبلیغ فروش داروی 
مقابله با کرونا کنند، توســط پلیس 

شناسایی و دستگیر می شوند.
به گزارش ایران، سرهنگ رامین پاشایی 
معاون اجتماعی پلیس فتا با بیان این 
مطلب گفت: با توجــه به اینکه هم 
سازمان بهداشت جهانی و هم وزارت 
بهداشت کشوربراین نکته تأکید داشته 
اند که داروی مشــخصی برای کرونا 

ویروس جدید وجود ندارد، اما برخی 
با سوء استفاده از احساسات مردم اقدام 
به کلاهبرداری و شایعه پراکنی می کنند 
از سوی پلیس فتا شناسایی و با آنها 

برخورد خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: آخرین 
اخبار درباره ویروس کرونا باید فقط 
توسط وزارت بهداشــت اعلام شود 
و شهروندان به اخبار غیرموثق توجه 

نکنند. .

برخورد قاطع پلیس با کلاهبرداران فروش داروی کرونا

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

و  مادر  اتهام قتل  به  مرد جوان که 
پســر جوانش در یک قدمی چوبه 
دار قرار داشت، با مهلت یک ماهه 

اولیای دم به زندگی برگشت.
به  گزارش ایران، بامداد 27 اسفند 
ســال 94، جسد زنی 49 ساله که 
مدیر یک شــرکت خدماتی بود، 
در محل کارش کشــف شــد. با 
اعلام این موضــوع به تیم جنایی 
نشان  بررسی ها  و  آغاز  تحقیقات 
می داد زن جوان با چاقو زخمی و 
دستمالی نیز دور گردن او پیچیده 
شده است. بررسی ها نشان می داد 
کــه زن میانســال دو روز قبل  به  
قتل رسیده اســت. تیم جنایی در 
بررسی های تخصصی اطمینان پیدا 
کرد  که قتل از طرف فردی آشــنا 

رخ داده است.
تحقیقات،  از  دیگری  شــاخه   در 
شــوهر ســابق مقتول به نام مریم 
نمی دانم  گفــت:  تیــم جنایی  به 
چه کســی مریم را کشــته است 
اما مدتی قبل هم پســرمان میلاد 
درحالی کــه ۳50 میلیون تومان 
پول همراه داشــت، با مردی به نام 
بهروز راهی شهرســتان بوکان شد 
و دیگر به خانه بازنگشــت ما هم 

برای یافتن او از پلیس درخواست 
کمک کرده بودیم اما نه تنها خبری 
از او نشــد بلکه حــالا مریم هم 
کشته شده اســت. کارآگاهان در 
بهروز  دریافتند  بیشــتر  تحقیقات 
مریم  کارگران شرکت خدماتی  از 
بهروز ۳7  به سراغ  بنابراین  است 
ســاله  رفتند اما وی متواری شده 
بــود تا اینکه بعــد از چند ماه او 
را دســتگیر کردند و در تحقیق و 
بازجویی، کارآگاهان دریافتند وی 

قاتل مریم است. 
بهــروز در بازجویی ها گفت: من 
هفت ســال قبل در این شــرکت 
مشغول کار شدم. کم کم خودم را 
به مریم نزدیــک و اطمینان او را 
جلب کردم. از آنجا که پسر مریم 
معتاد بود، ســال قبــل به صورت 
غیرقانونی از کشــور خارج شد. 
آن شب به دعوت مریم به شرکت 
رفتم. امــا وقتی به او پیشــنهاد 
عصبانی  دادم  نامشــروع  ارتباط 
شــد و می خواست مرا بیرون کند 
کــه با چاقو دو ضربــه به او زدم 
و بعد دســتمالی به دور گردنش 
پیچیدم که کشــته شد. بعد از قتل 
هم مقداری پول از شرکت سرقت 

کردم و به شهرستان گریختم.
در ادامــه بررســی ها کارآگاهان 
که ممکن  این فرضیــه  با  جنایی 
ناپدید شدن میلاد  اســت وی از 
خبر داشته باشد تحقیقات از او را 
بهروز آخرین  که  دادند چرا  ادامه 
فردی بود کــه میلاد را زنده دیده 
بود و از طرفی هیچ رد و نشانی از 

پسر جوان در دسترس نبود.
بهروز زمانی که در مقابل مدارک 
پلیسی قرار گرفت به ناچار به قتل 
دوم نیز اعتراف کرد و گفت: بهمن 
سال قبل بود که میلاد با چند نفر 
از کارگران خدماتی داخل شرکت 
درگیر شــد. یکی از آن کارگران 
علیه میلاد شــکایت کرد و حکم 
جلبــش را گرفت. میــلاد هم از 
ترس فرار کرد و به پیشــنهاد من 
راهــی بــوکان شــد. او گفــت 
غیرقانونی  به صــورت  می خواهد 
از کشور خارج شود و من داشتم 

شرایط آن را بررسی می کردم. 
او ادامه داد: یک شب میلاد داشت 
ســیگار  ما  خانه  حیــاط  داخل 
می کشــید. من هــم در راه پله با 
البته  می زدم.  حرف  همراهم  تلفن 
میــلاد متوجه حضور مــن نبود. 

همان لحظــه دختر 15 ســاله ام 
داشــت کیســه زباله را به کوچه 
می برد که میلاد بــه او نگاه کرد. 
رفتار او سبب شــد که تصمیم به 
انتقام بگیــرم. صبح روز بعد او را 
به بهانه شکار به دشت های حوالی 
شهرســتان ســقز بردم. در محل 
خلوتی ناگهان اسلحه کشیدم و او 
را با شلیک گلوله به سرش به قتل 
رساندم. جســد را رها کردم و از 
محل دور شــدم. اسلحه را داخل 
انداختــم و راهی خانه  رودخانه 

شدم. 
چند روز بعد هــم به تهران آمدم 
و به مادر میلاد گفتم که پســرش 
را به صــورت قاچاق راهی عراق 
کردم. با اعتــراف متهم به جنایت 
مدتی  او  تحقیقات،  تکمیل  و  دوم 
بعد پای میــز محاکمه رفت و به 
دوبار قصاص محکوم شد. با تأیید 
حکم قرار بود چهارشــنبه گذشته 
مرد جوان پای چوبــه دار برود. 
اما با تلاش واحد صلح و سازش 
دادســرای امور جنایی تهران یک 
روز قبل از اجــرای حکم موفق 
شد از خانواده اولیای دم یک ماه 

مهلت بگیرد.

یک ماه مهلت برای قاتل مادر و پسر

 ماموران پلیس  کرمان، دو زن سارق   
کابل های  برق فشــار قوی را هنگام 

سرقت دستگیر کردند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان کرمان 
گفت:ماموران گشت انتظامی  کلانتری 

15 هنگام گشــت زنــی هدفمند و 
نامحســوس  در یکی از مناطق  شهر 
کرمان،  مشــاهده کردند  دو زن با بالا 
رفتن از تیرهــای برق  در حال بریدن 
وقطع  سیم  وکابل های  فشار قوی برق 

از ستون های برق رسانی شهر هستند 
که  بلافاصله آنان  را دســتگیر کردند. 
به گزارش خراســان، ســرهنگ فداء  
افزود:از سارقان بیش از  50 متر کابل 
برق در محل وقوع جرم کشــف شد. 

وی با بیان ایــن که  ماموران ، متهمان 
را  برای تحقیقات بیشتر به مقر  کلانتری 
منتقل کردند،خاطرنشان کرد:متهمان در 
بازجویی تخصصی مامــوران  به پنج 
فقره ســرقت  کابل وسیم فشار قوی  
از مدت ها قبل برای تامین هزینه های 

اعتیاد شان اعتراف کردند.

2 زن، سارق کابل های  برق فشار قوی!

پســر نوجوان که بــرای تمریــن تیراندازی با 
اسلحه شکاری پدرش از روی پشت بام به خانه 
همسایه ها شــلیک می کرد دختر 13 ساله ای را 

زخمی کرد.
به گزارش ایــران، از چند روز قبل خبر وقوع 
چند فقره تیراندازی سریالی در خیابان آزادی 
که باعث مجروح شــدن یک دختر 1۳ ســاله 
از ناحیــه کتف چپ و شکســتن شیشــه های 
همســایه ها شــده بود به پلیس اعلام شد. از 
آنجا که عامل این تیراندازی ها مشــخص نبود 
و به طور سریالی نیز ادامه داشت و با توجه به 

اهمیت و حساســیت حادثه، پرونده از کلانتری 
14۸ انقلاب اسلامی به پایگاه سوم پلیس امنیت 
عمومی فرستاده شد. بلافاصله تیمی از عوامل 
مجرب پایگاه سوم امنیت عمومی به محل وقوع 
تیراندازی مراجعه کرده و پس از بررســی های 
میدانی نقاط مشرف به محل اصابت تیر به بدن 
شخص مصدوم و تحقیقات محل، مشخص شد 
نوه دختری یکی از ســاکنان ساختمان مقابل 
به نام امیر چهارده ســاله با یک قبضه ســلاح 
شــکاری - اسلحه بادی - که متعلق به پدرش 
بوده، مخفیانه و بدون اطــلاع پدرش با هدف 

تمرین تیراندازی به پشــت بام خانه پدربزرگ 
خودش رفته و چندین نوبت و به صورت متوالی 
به سمت ساختمان های روبه رو تیراندازی کرده 
که در یکی از این تیراندازی ها یک عدد ساچمه 
)گلوله( شــلیک شده به کتف سمت چپ دختر 
همســایه، برخورد کرده و وی مجروح شــده 
اســت. با توجه به اینکه، امیر زیر سن قانونی 
)1۸ سال( بوده، موضوع به قید فوریت به اطلاع 
مرجع قضایی رسید و با هماهنگی های صورت 
گرفته، وی برای ســیر تشــریفات قانونی، در 

اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

شلیک به دختر همسایه در تمرین تیراندازی

پسر جوانی که در جریان یک اختلاف خانوادگی 
خواهر و پدرش را به قتل رسانده بود با رضایت 

خانواده اش به ۸ سال زندان محکوم شد.
به گزارش ایران، رســیدگی به این پرونده از 16 
فروردین 94 با کشف جسد دختر ۳0ساله ای به نام 
میترا و پدر 7۳ ساله اش به نام قاسم در خانه شان 
در خیابان فلسطین تهران آغاز شد. مازیار پسر 
26 ســاله مقتول پس از حضور مأموران مدعی 
شد: چند ساعتی به خانه یکی از دوستانم رفته 
بودم و وقتی برگشــتم با صحنه هولناکی مواجه 
شدم. خواهرم از میله لوستر حلق آویز شده بود 
و جنازه پدرم هم که خون زیادی از او رفته بود 
را در آشپزخانه دیدم. همان موقع با قیچی طناب 

دور گردن میترا را پاره کردم اما زنده نبود.
پــس از اظهارات این پســر جــوان مأموران 
تحقیقات شــان را ادامه دادند و با بررســی های 
تخصصی ضربه های چاقو به این نتیجه رسیدند که 

میترا به خاطر جثه ضعیفش قادر به کشتن پدرش 
نبوده است. بنابراین فرضیه خودکشی پس از قتل 
رنگ باخت. پس از آن مأموران تحقیقات میدانی 
را از همســایه ها آغاز کردند و اظهارات ا نشان 
می داد که شب جنایت مازیار با پدر و خواهرش 
دعوا کرده و سر و صدای زیاد از خانه شنیده شده 
است. با این سرنخ مازیار به عنوان مظنون به قتل 
عمد خواهر و پدرش بازداشــت شد و در همان 
ابتدا به جرم خود اعتراف کرد.متهم پس از اعتراف 
مدتی بعد در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه ایستاد.
در ابتدای این جلسه کیفرخواست خوانده شد و 
در ادامه عموی مازیار به عنوان یکی از اولیای دم 

برای برادرزاده اش درخواست قصاص کرد.
پس از آن مازیار در دفاع از خودش گفت: چند 
ســال قبل مادرم را به خاطر بیماری سرطان از 
دست دادم و در این ســال ها با پدر و خواهرم 

زندگــی می کردیم. روز حادثه میتــرا در حال 
تماشــای تلویزیون بود که بــرای عوض کردن 
شبکه به او اعتراض کردم من می خواستم فوتبال 
تماشا کنم اما او به خواسته ام توجهی نکرد و همین 
موضوع باعث درگیری من و او شــد و خواهرم 
با چاقوی آشپزخانه به من حمله کرد. من چاقو 
را از دســتش گرفتم که دستم زخمی شد. وقتی 
خواهرم به اتاقش رفته بود به آنجا رفتم و با یک 
کش چندمتری گردنش را فشار دادم تا بیهوش 
شد. خیلی ترسیده بودم همان موقع پدرم به خانه 
آمد. از ترس با همان چاقو چند ضربه به شکم 
و ســینه پدرم زدم وبعد هم طناب رخت را دور 
گردن خواهرم پیچیدم تا او هم فوت کرد. چون 
می خواســتم صحنه سازی کنم قسمتی از طناب 
رخت را بریدم و آن را به میله لوســتر بستم که 
همه فکر کنند خواهرم خودکشی کرده است. چند 

دقیقه بعد هم به همراه دوستانم به سینما رفتم.

پس از دفاعیات مازیار قضات او را به قصاص 
محکوم کردند که این حکم برای بررسی به دیوان 
عالی کشور رفت اما در زمانی که پرونده تحت 
رسیدگی قرار داشت متهم توانست رضایت اولیای 

دم را جلب کند. 
بدین ترتیب با نجات پسر جوان از اعدام پرونده 
او برای دفاع از جنبه عمومی جرم به شعبه دوم 

دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد.
متهم در این دادگاه و در دفاع از خودش عنوان 
کرد: من پشیمانم و باور کنید نقشه ای برای قتل 
خواهر و پدرم نداشتم و حالا هم عذاب وجدان 
رهایم نمی کند. عمو و عمه هایم به عنوان اولیای 
دم وقتی پشیمانی من را دیدند و فهمیدند بدون 
قصد قبلی دست به قتل زده ام، بدون قید و شرط 
من را بخشیدند. در پایان قضات متهم را به ۸ سال 

زندان محکوم کردند.
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شهرستان

سازمان  مدیرعامل  شهرســتان//  سرویس 
منطقه آزاد قشــم گفت: کالاهای ســلامت 
بهداشتی  و  آرایشی  غذایی،  در حوزه  محور 
از قشم با برچسب آبی رنگ این منطقه صادر 

می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا مومنی 

در حاشــیه رونمایــی از شناســه گذاری 
کالاهــای ســلامت محور که بــا حضور 
معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا 
و دارو در قشم انجام شــد، افزود: مناطق 
آزاد براســاس قانون، نقش مهمی در زمینه 
انتقال دانش و فناوری به ســرزمین اصلی 

بعهده دارند.
وی ادامــه داد: ســازمان غــذا و دارو با 
تفویــض اختیارات حوزه شناســه گذاری 
روی کالاهای سلامت محور به مناطق آزاد 
کشور با محوریت قشم، شرایط خدمات به 

سرمایه گذاران در این مناطق را ارتقا داد.

بیان  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
داشــت: اطمینــان دارم خروجــی مثبت 
عملکرد مــا در حوزه کالاهای ســلامت 
محور، موجب تشــویق دیگر دستگاه های 
اجرایی برای تفویض اختیاراتشان به مناطق 

آزاد خواهد شد.

به گفته وی، هم اینک پنج واحد تولید لوازم 
آرایشی، بهداشتی و عطر و ادکلن در منطقه 
آزاد قشــم فعالیت می کنند و سه کارخانه 
دیگر هم در آینــده نزدیک به جمع فعالان 

این حوزه اضافه می شوند.
مومنی خاطرنشــان کرد: تــلاش می کنیم 
بخشــی از نیاز کشــور به لوازم آرایشی، 
بهداشــتی و عطر و ادکلن کــه ارز زیادی 
بابت تهیه آن از کشــور خارج می شود را 
در منطقه آزاد قشم تولید و با برچسب ویژه 
مناطق آزاد به سرزمین اصلی صادر نمائیم.

شایان ذکر است؛ با حضور محمدرضا شانه 
ساز معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان 
غذا و دارو، حمیدرضا مومنی رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
و جمعی از مسئولان سازمان غذا و دارو، از 
تابلو شناسه گذاری کالاهای سلامت محور 
مناطــق آزاد با محوریت قشــم رونمایی 
شد.  براســاس این اقدام، تمامی کالاهای 
ســلامت محور غذایی، آرایشی و بهداشتی 
با برچسب آبی رنگ اصالت کالا از قشم به 

داخل و خارج کشور ر صادر خواهد شد.

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد

کالاهای سلامت محور با برچسب آبی قشم صادر می شود

ســرویس شهرســتان// رییس   
کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان 
و منابع طبیعی هرمــزگان با بیان 
مناسبی  این سازمان شرایط  اینکه 
استان  در  اعضای  اشــتغال  برای 
ایجاد کرده اســت، گفت: در حال 
حاضر با توجه به شرایط تحریم در 
کشور بخش کشــاورزی می تواند 

یاریگر دولت و مردم باشد.
دریا،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
جلســه  در  نصیری  حمیدرضــا 
توجیهــي در خصــوص اصول و 
بر ساخت گلخانه  نظارت  ضوابط 
مشــاورین  و  ناظرین  ویــژه  ها 
گلخانــه  و الزام کار در ســامانه 
ارجاع کار با بیان اینکه شــرکت 
شهرک های کشــاورزی در حال 
کردن  فراهم  و  مطالعــات  حاضر 
زیرســاخت 5 هزار هکتاراز این 
شــهرک ها را به ســازمان نظام 

مهندسی واگذار کرده است، اظهار 
ســازمان  این  اعضای  برای  کرد: 
شــرایط کاری خوبــی در بخش 
که  است  فراهم شــده  ها  گلخانه 
ارتقاء تخصصی هر چه ســریع تر 

نیروهای فنی را می طلبد.
وی با اشــاره به اینکه حساسیت 
به  نسبت  شهرســتانها  در  زیادی 
گلخانه وجود دارد، افزود: ناظرین 
بایســتی همت و دقــت ویژه ای 
نســبت به طرح های گلخانه ایی 
در شهرســتان داشته باشند.رییس 
کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان 
ادامه  منابع طبیعی هرمزگان در  و 
بــا تاکید بر اینکه طرح نویســان 
دقت خــود را در نوشــتن طرح 
های کشاورزی بایستی بالا ببرند، 
خاطرنشان ســاخت:  طی تفاهم 
ای که سازمان با بانک کشاورزی 

منعقد کرده اســت طرح نویســی 
سامانه ای شده و از اول اسفندماه 
ســالجاری هیچ فعالیتی خارج از 
ســامانه ارجاع کار انجام نخواهد 
شد و تمامی طرح ها برای صدور 

مجوز به بانک ارسال می شوند.
دقت  تمام  داشــت:  ابراز  نصیری 
ناظرین در گلخانه ها بایســتی به 

سمت نظارت سوق پیدا کند .
وی با اشــاره به اینکــه در حال 
حاضر شرایط خوبی برای فعالیت 
اعضای این ســازمان در اســتان 
فراهم شده است، افزود: واگذاری 
بخشــی از فعالیــت هــای امور 
اراضی، آب و خاک و طرح های 
سدسازی و جاده های بین مزارع 
به این ســازمان شــرایط مناسبی 
برای اشتغال اعضای سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 

هرمزگان ایجاد کرده است.
نظام مهندســی  رییس ســازمان 
کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
اظهار کــرد: ناظرین بایســتی از 
، تخصص و  کارشناســان فنــی 

آگاهی بیشتری داشته باشند.
نصیری با اشــاره به تحریم های 
موجود در کشور خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر با توجه به شرایط 
تحریم در کشور بخش کشاورزی 
می تواند یاریگــر دولت و مردم 

باشد.
به گفته وی، کشــاورز هزینه می 
کنــد و در قالــب هزینــه ای که 
متقبل می شــود کمک می خواهد 
و شــما ناظرین با ارتقاء تخصص 
علمی و عملی خود یاریگر بخش 
سازمان  هستید.رییس  کشاورزی 
نظام مهندســی کشاورزی و منابع 
طبیعی هرمــزگان در پایان افزود: 
درســال جاری تعداد 1۴۰ مجوز 
سازمان صادر  این  توسط  گلخانه 

شده است.

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان:

شرایط مناسبی برای اشتغال در استان فراهم شده است

 معرفی توانمندی های قشم در صنعت پتروشیمی
 ســرویس شهرستان// مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
در حوزه نفت و انرژی گفت: مدیرعامل منطقه آزاد کیش در حاشــیه 
برگزاری نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در 
صنعت پتروشیمی کشور، از غرفه منطقه آزاد قشم دیدن کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا، محمدجواد دهقانی گفت: در آخرین روز نمایشگاه و 
همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی کشور 
که در جزیره کیش برگزار شد، غلامحسین مظفری با حضور در غرفه 
منطقه آزاد قشم و غرفه شــرکت مهندسی و ساخت آسفالت طوس 
)پیمانکار EPC شرکت بهین پالایش قشم( از  منطقه آزاد قشم به عنوان 
پتانســیلی برای سرمایه گذاری در حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی 
نام برد.وی ادامه داد: صدور مجوز ســاخت 5 مجتمع پتروشــیمی از 
سوی وزارت نفت در منطقه آزاد قشم، این منطقه را در آینده نه چندان 
دور به قطب مهم تولید صنایع مورد نیاز نفت، گازو پتروشیمی و تولید 
محصولا ت پتروشیمی بالا و پایین دست پتروشیمی تبدیل خواهد کرد.
دهقانی ادامه داد: در حاشیه این همایش سه روزه، با نمایندگان شرکت 
هایی که آمادگی و تمایل برای تولید و همکاری در قشــم داشتند نیز 
مذاکراتی انجام شد و ظرفیت های این منطقه برای آنان تشریح گردید.
گفتنی است؛ نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل 
در صنعت پتروشــیمی با  محوریت معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران، با هدف رونق تولید، حمایت و بهره گیری 
حداکثری از توان داخل بویژه اســتفاده از ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان در حوزه پتروشیمی در محل نمایشگاه بین اللملی کیش 
برگزار شد.در این همایش، علی اصغر کشاورز مقدم عضو موظف هیات 
مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم، علی یدقار مشاور عالی مدیرعامل، 
محمدجواد دهقانی مشــاور مدیرعامل در امور نفت و انرژی و مهدی 
نصیری مسئول ارزیابی و اجرای طرح های مدیریت نفت و انرژی به 

عنوان نمایندگان منطقه آزاد قشم حضور داشتند.

آغاز برداشت گواوا در میناب
 برداشت میوه گواوا در شهرســتان میناب آغاز شد.به گزارش 
خبرگزاری صداوســیما؛ گواوا معروف به سیب مناطق گرمسیری 
اســت که در میان مردم محلی به زیتون محلی مشــهور اســت.
مدیرجهاد کشاورزی شهرستان میناب پیش بینی کرد بیش از 6۰۰ 
تن محصول از 6۰ هکتار باغ برداشــت شود.عباس مویدی گفت: 
کاشت گواوا به صورت باغات یکدست یا مخلوط با سایر درختان 
میوه به منظور تولید میوه ارگانیک در مناطق گرمســیری و نیمه 
گرمسیری رایج اســت.درخت گواوا در سال دو بار میوه می دهد.

فصل برداشت مرحله نخست گواوا تیرماه و فصل برداشت مرحله 
دوم از نیمه دوم بهمن آغاز می شــود و تا نیمه اول فروردین ادامه 
دارد.میوه گواوا یا زیتون منبع غنی از ویتامین ث، کلســیم، فسفر 
و بذر آن سرشــار از آهن است.از پوســت آن سالاد و دسر و از 
میوه آن کره میوه ایی، شربت و آبمیوه تهیه می شود.از برگ گواوا 
نیز برای درمان اســهال و در صنایع رنگ سازی استفاده می شود. 

جوشانده آن هم برای تنظیم فشار خون مفید است.

تعدادی از معلمان آموزش وپرورش ناحیه یک بندرعباس اقدام به 
تهیه کتاب های کمک آموزشی و برگزاری کلاس های تقویتی برای 
دانش آموزان مناطق سیل زده بخش گابریک و لیردف شهرستان 

جاسک کردند. 
به گزارش ایرنا، مدیرکل آمــوزش وپرورش دراین باره گفت: 
کلاس های تقویتی و آموزشــی براســاس اعلام نیاز آموزش 
وپرورش جاســک، در روزهای های استراحت معلمان ناحیه 
یک بندرعباس  در مدارس ســیل زده گابریک و لیردف انجام 

می شود.
وی بیان داشت: همچنین این معلمان اقدام به تهیه تعدادی کتاب 
های کمک آموزشــی و نوشت افزار برای دانش آموزان مناطق 
ســیل زده جاسک کردند که با همکاری سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و ســتاد بحران هرمزگان، این اقلام ارسال شد.مدیرکل 
آموزش وپرورش هرمزگان اظهارداشت: این معلمان همچنین در 
راستای مســوولیت اجتماعی خود و با صرفه جویی بخشی از 
هزینه ها اقدام به خریداری  1۰مخزن آب وارســال به مدارس 
ســیل زده روستاهای جاســک کردند. دادی زاده اضافه کرد: 
اختصاص بخشی از هزینه های فرهنگیان به کار خیرخواهانه 
و کمــک به روند رفاهی و آموزشــی دانش آموزان مناطق کم 

برخوردار نشانگر آن است که این قشر علاوه بر مسوولیت انسانی 
و اجتماعی خود در قبال ملت، مسوولیت هدایتگری و الگویی 

خویش را به خوبی به منصه ظهور رساندند.
53 مدرسه در شهرستان جاسک درسیل چند روز اخیر آسیب 
جدی دیده است  نزدیک به 2 هزار دانش آموز مناطق سیل زده 
جاسک به خاطر ورود آب و گِل به منازل آن ها، کتاب و نوشت 
افزار خود را از دست داده اند.  در این سیل همچنین خسارت هایی 
به تجهیزات و وسایل آموزشی مدرسه های جاسک وارد شده ، 
آب شرب و برق برخی از مدرسه های جاسک نیز قطع شده و 
بسیاری از مدرســه ها را آب فرا گرفته است. حدود 16 هزار 
دانش آموز در نزدیک به 35۰ مدرســه در شهرستان جاسک 
مشغول به تحصیل هستند.از نخستین ساعت های بامداد جمعه 2۰ 
دیماه بارش شدید باران در استان های جنوبی همچون هرمزگان 
آغازشد که موجب آبگرفتگی معابر، طغیان رودخانه های فصلی، 
تعطیلی بنادر و مسدود شدن برخی محورهای مواصلاتی استان 
شد و خســارت های زیادی به زیرساخت ها در زمینه راه، پل، 
کشــاورزی، امور شهری و ابنیه ها وارد کرد.شهرستان جاسک 
با 6۰ هزار نفر جمعیت و 3۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در فاصله 
3۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع است.

برگزاری کلاس تقویتی برای دانش آموزان 
سیل زده جاسک

                           دادنامه  
پرونده کلاسه 9809987۶1۶400238 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977۶1۶400312 -شاکی 
: ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز - اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشگار: بتاریخ 98/11/2۶در وقت 
فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987۶1۶400238 تحت نظر است 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 

رأی می نماید.
رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در در شهرستان بندرلنگه ، بندرکنگ  محله کوشی خیابان بحر پیما به مساحت تقریبی1352/85 
متر مربع، طی نامه شماره 181/1348873/ن مورخه  98/9/30از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی 

گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9809977۶1۶400288 مورخه  98/10/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید 
و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/419۶84/ن مورخه 21/ 

11 98 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 

می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  دادنامه  
پرونده کلاسه 9809987۶1۶400230 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977۶1۶400315 -شاکی 
: ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزنداحمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشگار: بتاریخ 98/11/2۶در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987۶1۶400230 تحت 
نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بندرلنگه ، بندرکنگ خیابان اســکله ، پشــت تالار گلبت قطعه 1 به مســاحت 
5404/52مترمربع، طی نامه شماره 181/348878/ن مورخه 98/9/30 ازطرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9809977۶1۶400284 مورخه 98/10/15به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 

حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/419725/ن مورخه11/21/ 98 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . 

النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده 
، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر 

و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

                          دادنامه  
پرونده کلاســه 9809987۶1۶400234 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977۶1۶400310 -شاکی : ستاد 
اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین - اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشگار: بتاریخ 98/11/2۶ در وقت فوق 
العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987۶1۶4000234 تحت نظر است دادگاه 

با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، بندرکنگ خیابان اسکله ، پشت تالار گلبت قطعه 2 به مساحت تقریبی1455/04 
متر مربع ، طی نامه شماره181/3513۶3/ن مورخه98/10/2 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده 
است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9809977۶1۶400293مورخه98/10/15مستندا به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 

رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره181/972۶/ن مورخه 

21/ 98/11درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای 
ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره 

غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

                                             دادنامه  
پرونده کلاســه 9809987۶1۶400232 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977۶1۶40031۶ 
-شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی اســتان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اســلامبولی - کوچه -17 ستاد 
اجرایــی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز - اتهام : شــکایت بر خــلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی 
 گردشــگار: بتاریــخ98/11/2۶ در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل اســت 

پرونده کلاسه 232 9809987۶1۶400 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان  
بندرلنگه بندرکنگ میدان شهرداری محله کوشی خیابان شهید بحر پیمابه مساحت  2083/25مترمربع، طی نامه شماره 181/348874/ن 
مورخه 98/9/30از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از 

بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 9809977۶1۶40028۶ مورخه 98/10/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و 
متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره181/419722/ن 

مورخه11/21/ 98 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است .
 النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آمــوزش طرح ملی کودک  آموزی تحت  تیم دانش 
رایان مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی توانست با ارائه  
)TC Palm Quad( رتبه  ایده ی کوادکوپتر گرده افشان 
نخست  رویداد استارت آپی)انجمن ملی خرما( استان 

هرمزگان را  کسب نماید. 
رئیس مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس با 
اعلام این خبر گفت:» رویداد شتاب )استارت آپی( 
محصولات خرمــا به همت انجمــن ملی خرما و 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی استان هرمزگان با 
حضور ســرمایه گذاران، تســهیل کنندگان و فعالان 
حوزه خرما به مدت یک هفته در جهاددانشــگاهی 
بندرعباس برگزار شــد که در آن تیم هایی با ارائه 

ایده های مختلف در آن شرکت داشتند.«
تورج اســدی افزود:»در این رویــداد، ایده  پردازان 
ســطح کشــور با ارایه ی ایده ها و محصولات خود 
بــه رقابت پرداختند و داوران ایــن رویداد از میان 

بیش از ســی ایده ، در ابتدا ده ایــده را برگزیدند و 
با برگزاری دوره های آموزشــی، بازدیدهای علمی 
و تعامل مســتمر با مربیان، سرمایه گذاران و فعالان 
کســب و کار، ســه ایده به عنوان ایده های برتر و 
قابل ســرمایه گذاری انتخاب شدند که رتبه نخست 
این رویداد را گروهــی از دانش آموزان تیم کودک 
رایان مرکز رشد دانشــگاه آزاد اسلامی بندرعباس  
با نام تجاری »تکنو تیم« که سرپرســتی آن را نیز 
دکتر محمدحسن محمدپور از اساتید دانشگاه آزاد 
اسلامی و بنیان گذار طرح ملی کودک رایان برعهده 

داشت..«

وی بــا بیان اینکه؛ طرح کودک رایان با پیشــینه ی 
آموزشی 15 ساله، اکنون در مرکز رشد دانشگاه آزاد 
اسلامی مشــغول فعالیت است که رویکرد نوینی را 
در آموزش  ایران اســلامی دارد که سبب ترغیب، 
تشــویق و افزایش سطح توانمندی دانش آموزان در 
جهت بروز خلاقیت، ایده پردازی و کشف استعدادها 
و توانایــی آن ها با بهره  گیــری از روش های نوین 

آموزشی شده است.«
اســدی افزود: »دکتــر محمد حســن محمد پور،  
بنیان گــذار این طرح در ســال 1398 عنوان فناور 
برتر کشــور را از وزارت آمــوزش و پرورش  در 

تهران دریافت نمود که این نشــان از اهمیت بالای 
این طرح علمی و پژوهشی است.«

رئیــس مرکز رشــد واحــد بندرعبــاس گفت:» 
اعضــای گروه تکنوتیم شــامل ســه دانش آموز و 
یک فارغ التحصیل از هنرســتان نمونه شهید اسحق 
دارا به نام های علی دولیخانی، ســبحان شــکری، 
علــی گلدوســت و بنیامیــن رنجبری می باشــد. 
بنیامین رنجبری که اکنون دانشــجوی دانشگاه آزاد 
اســلامی واحد بندرعباس می باشد و در گذشته از 
دانش آموزان سابق این هنرستان نمونه بوده است.«

وی در خصــوص این ایده منتخــب افزود:» گروه 

ما که با نام »تکنوتیم« در این رویداد شــرکت کرد 
دارای چهار ایده بود که هر چهار ایده توانست نظر 
داوران و صاحب نظــران را در انتخاب اولیه جلب 
 TC( کند. در نهایت ایده ی کوادکوپتر گرده افشــان
Palm Quad( از میان آن ها رتبه ی نخست را کسب 
کرد. لازم به ذکر اســت که اعضای این گروه کاری 
علاوه بر دریافت جایزه نقدی و لوح سپاس، مجوز 
عضویــت در انجمن خرمای ایــران را نیز دریافت 

نمودند. «
از ســوی دیگر، با توجه به سطح زیر کشت خرما 
در استان هرمزگان و کاربردی بودن طرح به جهت 
افزایــش ارزش افزوده این محصول اســتراتژیک 
مرکز رشــد واحدهای فناور دانشگاه آزاد اسلامی 
بندرعباس پیشــنهاد اســتقرار این واحــد فناور و 
ســرمایه گذار را بر روی ایده های این گروه کاری  

مطرح نمود.

 در رویداد استارت آپی انجمن ملی خرما هرمزگان رقم خورد
 تیم دانش آموزی کودک رایان دانشگاه آزاد بندرعباس حائز رتبه نخست شد

                                                                                            آگهی اخطار ممنوعیت از کشور  
 بدینوسیله به غلامعلی سنجری فرزند علی به شماره ملی31۶0955508 به آدرس بندرعباس نرسیده به یادبود روبروی داروخانه عظیم  و امیر رکاب فرزند 

غلام به شماره ملی 3459772093به آدرس بندرعباس خیابان شریعتی جنوبی تعمیرگاه موتورسیکلت که برابر گزارش مامور مورخ
 29 /10/ 98 آدرس مــورد شناســایی واقــع نگردیــده اخطار می گردد که مــورخ 4/ 10/ 98 بابت بدهی به بانک ملی شــعبه ســورو در قبال مبلغ

4۶۶/ 792 /128 ریال اصل طلب و مبلغ ۶23 /439 /۶ریال حقوق دولتی موضوع پرونده اجرایی کلاسه 2335/83ممنوع الخروج از کشور گردیده 
اید 98/1798 م الف

                        رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس -مریم چمنی

                                                                                                                                                                                                                                                      آگهی تغییرات  
شرکت آرتا تجارت آریا هرمز شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1۶۶1 و شناسه ملی 14005153304 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1398/11/7تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - سرمایه شــرکت از20.000.000.000 ریال به 40.000.000.000 ریال منقسم به 
10.000 سهم 4.000.000 ریالی با نام از طریق بالا بردن ارزش اسمی سهام موجود و از محل پرداخت نقدی به موجب گواهی بانکی شماره 
22/15۶8/148 مورخ 1398/11/7 بانک صادرات هرمزگان شعبه شهید چمران بندرلنگه افزایش یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید.   

شناسه اگهی )778723 (
                                 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اقتصادی

0۴:58:30  اذان صبح
 06:16:17
 11:59:۴3
 17:۴1:06
 17:56:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:۴3:13  اذان صبح
 07:10:00
 12:13:58
 17:16:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:27:12  اذان صبح
 06:51:39
 12:01:۴9
 17:10:۴3
 17:28:1۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴0:3۴  اذان صبح
 06:00:01
 11:۴0:۴5
 17:20:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:30:39  اذان صبح
 06:53:13 :
 12:12:۴0
 17:31:12
 17:۴8:13 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:08:06  اذان صبح
 06:33:55
 11:۴0:19
 16:۴5:30
 17:03:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:17:53  اذان صبح
 06:38:20 :
 12:17:55
 17:56:۴3
 18:13:07

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:18:3۴  اذان صبح
 06:۴1:21
 12:07:19
 17:32:28
 17:۴9:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:3۴:۴8  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

معاون اول رئیس جمهور آیین نامه تعیین سقف 
قراردادهای موقت کارگــران پروژه ای را ابلاغ 

کرد. 
 بــه گزارش جام جم آنلایــن از مهر، نظر به 
افزایش قراردادهای موقت کار و جلوگیری از 
سو استفاده از عدم تعیین حداکثر مدت موقت 

کار و ایجاد امنیت شغلی کارگران، هیئت دولت 
حداکثر مدت موقت برای کارهایی که طبیعت 

آن ها جنبه غیر مستمر را تصویب کرد.
هیئت وزیران در جلســه 2۰ بهمن 1398 به 
پیشــنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تمامی کارها در کارگاه هایــی که برای انجام 

مأموریتی خاص ایجادشده و مأموریت آنها در 
تاریخ معینی به اتمام می رسد، نظیر کارگاه های 
سدســازی، راهسازی و ســاخت کارخانه و 
تمامی کارهــا در کارگاه هایی که فعالیت آنها 
مقید به زمان خاصی نیســت و در طول زمان 
تداوم دارند ولی جزو فعالیت ها و وظایف اصلی 

کارگاه نیستند، نظیر ساخت سوله، ساختمان یا 
خــط تولید جدید را جز مصادیق کارهایی که 
طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد، تعریف نمود.

مطابق این تصمیم، حداکثر مدت موقت برای 
کارهایی که طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد، 
چهار سال است و حداکثر مدت موقت شامل 

سقف زمانی مجموع قراردادهای مدت موقت 
اســت که برای انجام کارهــای موضوع این 
تصویب نامه می توان با یک کارگر یا تعدادی از 

کارگران منعقد کرد.
گفتنی اســت، مدت توقف موقتی کارگاه، از 
سقف زمانی موضوع این ماده معاف بوده و در 
کارهایی که قبل از ابلاغ این تصویب نامه وجود 
داشــته اند، حداکثر مدت موقت از تاریخ ابلاغ 

این تصویب نامه محاسبه خواهد شد.
بر همین اســاس، کارفرمایان مجازند پس از 
اتمــام پروژه یا فعالیت مذکــور حتی پس از 

مدت چهار سال مذکور در بندهای )2( و )3(، 
با کارگر یا کارگران آن پروژه یا فعالیت اتمام 

یافته، تسویه حساب کنند.
همچنین، افــرادی که در قالــب قراردادهای 
مدت موقت، در کارهای جاری مستمر فعالیت 
می کنند، مشمول مفاد این آئین نامه نخواهند بود.

بر اساس این آئین نامه، در صورتی که فعالیت 
کارگاه یا پروژه بیش از ۴ سال به طول انجامد 
در مدت ۴ ســال به بعد همه نیروهای به کار 
گرفته شده اعم از قدیم یا جدید تا پایان پروژه 

نیروی کار دائم تلقی می شوند..

از سوی معاون اول رئیس جمهور؛

 آیین نامه سقف قرارداد موقت کارگران پروژه ای ابلاغ شد

 17:36:5۴

ندهید قرار  دیگران  اختیار  در  را  خود  اعتباری  کارت  کامل  مشخصات  عنوان  هیچ  استان تحت  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان 

گانی  هم آموزش  اداره 

 فروردین : 
روزهای ســخت و پرتلاشی را گذرانده اید و 
حسابی خســته و کوفته شده اید، امروز زمان 
مناسبی اســت که کمی به خودتان استراحت 
دهید و با انجام کارهای مورد علاقه تان، خستگی روزهای گذشته 
را از تن بیرون نمایید. امروز پولی به دست شما می رسد، اما این 
پول راحت و آسان فراهم نمی شود و زحمت هایی که در گذشته 

کشیده اید موجبات فراهم شدن این پول را آماده کرده است.
اردیبهشت :  

امروز بعدازظهر قرار اســت به همراه دوستان 
برای گردش و تفریح بیرون بروید و حسابی 
خــوش بگذرانید، این فرصت را مغتنم بدانید 
اما از آنجایی که احتمال ولخرجی شما زیاد 
اســت، مواظب باشید که بیش از حد ولخرجی نکنید و پولی که 
به هزارویک زحمت به دســت می  آورید را به راحتی به باد فنا 
ندهید. یکی از دوستان یا آشنایان امروز به شما هدیه ای خواهد 
داد تا با تقدیم هدیه به شما ثابت کند که چقدر خاطرتان برای 

ایشان عزیز است.
خرداد : 

روز را با امید و سرزندگی  شروع کرده اید و 
احساس می کنید که هیچ مانعی سد راه شما 
نخواهد بود. این روحیه را به فال نیک بگیرید 
و مشکلات امروز را راحت تر از همیشه از سر راه بردارید. انسان 
سخاوتمندی هستید و دستی گشاده دارید، این روحیه اشکالی 
ندارید به شــرط اینکه جانب احتیاط را در کمک های مالی به 

اطرافیان حفظ کنید و مواظب ثبات مالی  خود باشید. 
  تیر :

انسان بدبینی هستید و شــرایط را همیشه از 
چیزی که هست، دشوارتر می بینید. قبل از اینکه 
این رویکرد شما را به فرد منفی بافی تبدیل کند، امروز تصمیم 
بگیرید که عینک بدبینی را کنار بگذارید و با روحیه ای مثبت گرا 
به زندگی و مشکلات نگاه کنید. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی 
را شروع کرده اید و از جانب یکی از اعضای فامیل که سن وسالی 
از ایشــان گذشته، پولی به شما می رسد و نگرانی های مالی تان 

خاتمه پیدا خواهد کرد. 
 مرداد :

امروز مشکل بزرگی سر راه شما قرار می گیرد، 
اما اعتماد به نفس خــود را در برخورد با این 
مشکل از دست ندهید و این مشکل را با تدبیر 
و اراده پشت  سر بگذارید. به مهمانی دعوت شده اید، اما حوصله 
حضور در این مهمانی را ندارید. بهتر است هر طور که شده در 
این مهمانی حضور پیدا کنید و مطمئن باشید در این مهمانی حتی 
از چیزی که حتی فکرش را بکنید بیشتر به شما خوش خواهد 

گذشت.
  شهریور :

انسان حسودی هستید و چشم دیدن موفقیت 
اطرافیان را ندارید، این روحیه به مذاق اطرافیان 
خوش نمی آید و رفته رفته شــما را تنها گذاشته اند، امروز زمان 
خوبی است که حســادت را کنار بگذارید و به اطرافیان ثابت 
نمایید که از دستاوردهای آنها در زندگی از صمیم قلب خوشحال 
می شــوید. روحیه ای انتقادگرا دارید و از زمین و زمان اشکال 
می گیرید، چنین رویکردی زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کرده 

و کسی دل خوشی از شما ندارد.
 مهر :

امروز با مشکلی روبرو می شوید و ممکن است 
این مشکل صبر شما را لبریز کند، اما صبر کلید 
حل این مشکل اســت و با شکیبایی و تدبیر 
فکری به حال این مشکل بردارید. مدتی است که برای دریافت 
وامی ثبت نام کرده اید اما تاکنون قرعه به نام شما نیافتاده است، 
امروز بخت با شــما یار است و قرعه این وام به نام تان خواهد 
افتاد. با این وام هزینه های عقب افتاده زندگی را پوشش دهید و 
در صورت امکان قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

آبان : 
نگرانی های زیادی در زندگی دارید و ذهن تان به 
اندازه ای مشغول این نگرانی ها است که فرصتی 
برای فکر به موفقیت و پیشرفت پیدا نمی کنید. 
قبل از اینکه این شرایط شــما را به فرد افسرده ای تبدیل کند، 
رویکــرد خود را به زندگی تغییر دهید و با نگاه به رویدادهای 
مثبت زندگی، امید و انگیزه پیدا کنید و مشکلات را از سر راه تان 

بردارید. 
 آذر :

اهل ورزش و تحرک نیســتید و این رویکرد 
زمینه کسالت شما را فراهم کرده است، امروز 
زمان مناسبی است که با شرکت در کلاس های ورزشی و تحرک 
بیشتر، جلوی کسالت و خستگی را بگیرید و با انرژی بیشتری 
زندگی را ادامه دهید. امروز خرج پیش بینی نشده ای به گردن شما 
می افتــد و این خرج، ثبات مالی تــان را به هم می ریزد. از این 
وضعیت درس بگیریــد و در آینده با پس انداز و صرفه جویی، 
به گونه ای زندگی کنید که وضعیت مالی تان ثبات بیشتری داشته 

باشد. 
دی : 

حواس  تان به دخل و خرج تان نیست و بی مهابا 
خریــد می کنید، قبل از اینکــه این رویکرد 
زمینه ورشکســتگی شــما را فراهم کند، نظارت بیشتری بر 
دخل و خرج تان داشته باشید و راه پس انداز و صرفه جویی را در 
پیش بگیرید. مدتی اســت که از یکی از دوستان قدیمی که در 
غربت زندگی می کند خبری ندارید و حسابی دلتنگ اش شده اید، 
امروز این دوست دیرینه با شما تماس می گیرید و دلتنگی تان را 

از بین می برد.
بهمن : 

از ســلامت خود غافل شــده اید و ادامه این 
رویکرد کار شــما را به بستر بیماری خواهد 
کشاند. امروز روز خوبی است که به خودتان قول بدهید از امروز 
به بعد بیشتر مواظب سلامتی تان باشید و به خاطر داشته باشید که 

سلامتی سلطنت ناپیدا است. 
 اسفند : 

پولی برای ســرمایه گذاری کنار گذاشــته اید اما 
راه و چاه کار را بلد نیستید و این وضعیت شما را در 
سردرگمی نگه داشته است. امروز وقت خوبی برای سرمایه گذاری 
است و اندوخته خود را در بازار مسکن و مستغلات سرمایه گذاری 
کنید و مطمئن باشید سودچشمگیری از این سرمایه گذاری عاید 
شما خواهد شد. مدتی اســت که به یکی از دوستان قدیمی سر 
نزده اید، امروز فرصت فراغتی دست می  دهد تا سری به این دوست 

بزنید و در کنار ایشان خاطره های خوش گذشته را زنده کنید. 

حل جدول شماره ۴2

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری از 
واریز اعتبار سهمیه تخصیصی سوخت بهمن 
خودرو های حمل و نقل عمومی تا ۴ اسفند 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیر عامل 
اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور از واریز 
اعتبار ســهمیه تخصیصی سوخت بهمن ماه 
خودرو های حمل و نقل عمومی و تاکسی های 
اینترنتی تا ۴ اسفند به حساب رانندگان خبر 

داد.

مرتضی ضامنی درباره واریز نوبت سوم یارانه 
سوخت اظهار داشت: تا روز یکشنبه ۴ اسفند، 
تفاوت ریالی سهمیه سوخت بهمن به حساب 
رانندگان خودرو های حمل و نقل عمومی که 

اطلاعاتشان تایید شده است، واریز می شود.
مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری 
کشــور افزود: تاکنون دو مرحله از ســهمیه 
ســوخت اختصاص یافته به این دســته از 
رانندگان شــامل آذر و دی، به حساب شان 
واریز شــده اســت.وی درباره آن دســته از 

رانندگانی که تاکنون اعتبار سوخت دریافت 
نکرده اند، گفت: فهرست ثبت شده تعدادی از 
رانندگان مشمول به علت مغایرت اطلاعات در 
بخش های مختلف دارای مشکل بود که پس از 
رفع ایراد، سهمیه بهمن ماه این خودرو ها نیز در 

زمان اعلام شده واریز می شود.
این مســئول در پایان گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته ســهمیه های معوق رانندگان 
نیــز بصورت تجمیعی تا نیمه اول اســفند به 

حساب شان واریز خواهد شد.

تا ۴ اسفند سهمیه خودرو های حمل و نقل عمومی واریز می شود 
هیــات وزیران مصوبــه ترخیص 
خودروهای وارداتی مانده در گمرک 

را ابلاغ کرد. 
 به گزارش جــام جم هیئت وزیران 
در جلسه 16 بهمن 1398 به پیشنهاد 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی با 
خودروهای  ترخیص  مهلت  تمدید 
موضوع تصویب نامه مورخ 16 دی 
139۷ مشتمل بر خودروهای سواری 
دارای قبــض اماکن گمرکی، مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی یا مناطق ویژه 

اقتصادی و نیز خودروهای با ارزش 
بیش از ۴۰ هزار دلار و پرداخت ۴۰ 
واحد درصد سود بازرگانی، به مدت 
سه ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه 
موافقت کرد.بر این اساس، ترخیص 
خودروهــای ســواری بــا حجم 
موتور بالاتر از 25۰۰ ســی ســی 
امکان پذیر نبوده و مشمول مقررات 
این تصویب نامه نمی شــود.گفتنی 
است؛ خودروهای سواری مربوط به 
جانبازان موضوع تصویب نامه مورخ 

۷ بهمــن 138۷ که تا قبل از صدور 
مصوبه مورخ 23 شهریور 1393 با 
ثبت سفارش وارد کشور شده اند، از 
حکم بند فوق مستثنی هستند.افزون 
بر این، ترخیص خودروهای سواری، 
بدون الزام به رعایت محدودیت حجم 
موتور 25۰۰ ســی سی که تا تاریخ 
31 مرداد 139۷ برای آن ها از سوی 
تجاری- آزاد  مناطق  سازمان های 

صنعتی قبض انبار صادر شده است با 
رعایت مقررات مناطق مذکور و سایر 

قوانین موجود، برای شماره گذاری و 
تردد در محدوده مجاز تعیین شــده 
برای مناطق، مجاز اســت.همچنین، 
انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
خودروهــای دارای پرونده قضایی 
که حکم قطعی برائت برای آن ها از 
کننده صادر  مراجع رسیدگی  سوی 
می شود، مشــمول قید زمانی برای 
ترخیــص نبوده و با رعایت ســایر 
مقررات، ترخیص آن ها بلامانع است.

فرصت 3 ماهه برای ترخیص خودروهای مانده در گمرک

معاون فنی و امور گمرکی گمرک، دستورالعمل جدیدی 
را برای کاهش رسوب کالا ها در بنادر و گمرکات کشور 

صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ در بخشی از 
دســتورالعمل معاون فنی و امور گمرکی با تاکید بر 
تعییــن تکلیف فوری کالا هایی که موفق به دریافت 

مجوز های قانونی ترخیص نشده اند، آمده است:
پس از اعلام سازمان های متولی صدور مجوز های 
پزشــکی؛  وآموزش  درمــان  )بهداشــت،  قانونی 
دامپزشکی؛ حفظ نباتات؛ اســتاندارد و نظایر آنها( 
مبنــی بر عدم انطبــاق یا مردودی کالا در بســتر 

ســامانه جامع امور گمرکی، بایســتی بلافاصله از 
طرف گمرک مربوطه اخطــار لازم به صاحب کالا 
یا نماینده قانونی وی بصورت مکتوب ابلاغ شود تا 
حداکثر ظرف مدت 3 ماه از تاریخ ابلاغ، به مرجوع 

کردن کالا های موضوع مجوز اقدام کند.
چنانچــه در مدت 3 ماه اقــدام لازم در برگرداندن 
کالا به خارج از کشــور صورت نگیرد، تشریفات 
ضبــط کالا صورت پذیرفته و مراتب ضبط با تنظیم 
صورتجلسه به صاحب کالا بصورت مکتوب ابلاغ 
می شود. صاحب کالا حق دارد از تاریخ ابلاغ ضبط 
تا دو ماه، اعتراض خود را به دادگاه صالحه تسلیم 

و مراتــب را حداکثر تا 15 روز از تاریخ مراجعه به 
دادگاه صالحه، به گمرک مربوط اعلام کند.

همچنین در خصوص کالا های ســریع الفساد و یا 
کالایی کــه نگهداری آن هزینه بر اســت، چنانچه 
مجوز هــای قانونی صادره مبنی بــر مردودی کالا 
باشد، گمرک محل مکلف اســت به قید فوریت به 
ابلاغ اخطار کتبی اشــاره شــده به صاحب کالا یا 
نماینده قانونی وی اقــدام و اخطار کند در صورت 
عدم مراجعــه و تعیین تکلیف موضوع، بلافاصله به 
اعمال مقررات ضبط در خصوص مورد اقدام خواهد 

شد.

معاون فنی و امور گمرکی خبرداد

دستورالعمل جدید گمرک برای کاهش رسوب کالا

روند  کرد:  اعلام  مالیاتی  امور  سازمان 
تبدیل تاکســی، وانت و مسافربرهای 
شخصی از تک سوز به دوگانه سوز از 

مالیات بر ارزش افزوده معاف است. 
 به گزارش جام جم آنلاین، امید علی 
پارسا، رئیس ســازمان امور مالیاتی 

طی بخشــنامه ای به ادارات کل امور 
مالیاتی اســتان ها اعلام کرد: اجرای 
بخشنامه 23 آذر امسال سازمان برنامه 
و بودجه و مصوبه شورای اقتصاد مبنی 
بر حمایت از تولید و تبدیل تاکســی، 
ون، وانت و مســافربر شــخصی با 

سوخت گاز سی ان جی که با استفاده 
از پرداخت های بلاعوض دولت انجام 
می شــود، معاف از مالیات بر ارزش 

افزوده است.
در این بخشــنامه آمــده، با توجه به 
اینکه دولت هزینه تبدیل خودروهای 
عمومی تک ســوز به دوگانه ســوز 
را از محل صرفــه جویی در مصرف 
ســوخت )بنزین( تأمین می کند، لذا 
چون این طــرح در قبال عرضه کالا 
یا خدمات صورت می گیرد، چنانچه 
مراحــل اجرای دوگانه ســوز کردن 
خودروهای مذکور در مراکز مجاز و 
کارگاه های مورد تأیید شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی انجام شود، از 
شمول ماده 1۴ قانون مالیات بر ارزش 

افزوده خارج خواهد شد.

دوگانه سوز کردن تاکسی، وانت و مسافربرهای شخصی
 معاف  از مالیات شد

عضو هیات مدیــره و معاون اقتصادی 
ســازمان منطقه آزاد کیش از آماده 
ایر برای واگذاری بخشی  سازی کیش 

از سهام آن در بازار سهام خبر داد.
به گزارش روابط عمومي هواپیمایي 
ناصــر آخونــدي گفت: در  کیش، 
راســتاي اجرای سیاست های اصل 
۴۴ ، ســهام کیــش ایر بــه عنوان 
بورس  در  ایرلاین کشــور  نخستین 
عرضــه خواهد شــد کــه در این 
خصوص ســاختار شرکت بر اساس 
اســتاندارد ها و چارچوب مقرراتی 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در 

حال اصلاح است.
آخوندي گفت : در عین حال حرکت 
به سمت کاهش پروازهای چارتری 
و تلاش بــرای ســودهی کیش ایر 
آغاز شده است و گام های استواری 
برداشته شده اســت.وی ادامه داد : 
در طول هشــت ماه گذشته ظرفیت 
کیش  ناوگان  و  مســافری  صندلی، 
ایر توسعه و رشد دو برابری داشته و 
یک فروند ایرباس A321، یک فوکر 
F1۰۰ و دو فرونــد بوئینگ MD که 
زمینگیر بودند به نــاوگان فعال این 

شرکت بازگشته است.
منطقه  ســازمان  مدیره  هیات  عضو 
آزاد کیــش افــزود : ایــن روند بر 
اثر مطلوبی  ایــر  درآمد زایی کیش 
خواهد داشــت. صنعت هوایي دچار 
پیری شده و دانش ، تخصص، تجربه 
و پشــت کار باید در کالبد مدیریتی 

صنعت تزریق شود.
منطقه  ســازمان  مدیره  هیات  عضو 
آزاد کیش خاطر نشان کرد : صنعت 
هوایــی و ایرلاین داری در اکثر دنیا 
یا در ابتدا پول ساز نبوده و یا نمونه 
ها و الگوهای موفق آنها را می بینیم 
معیار هــا و المان هــای اقتصادی 

صحیح در آنها اعمال شده است.
وي گفت: در کشــور مــا موارد و 
مســایل مختلفی درگیر هســتند تا 
ایرلاین ها به سودهی عملیاتی رسیده 
و یا زیانده نباشــند، به طور مثال در 
منطقه آزاد کیش، مراتب و ارتباطات 
گردشــگری و جذب توریســت و 
توسعه گردشــگری دخیل هستند تا 
ایرلاین ها رســالت و سیاست خود 

را بر اساس آن طراحی کنند.
: قطعــا در کلیــه  ادامــه داد  وي 

وجود  ســوددهی  انتظار  پروازهای 
ندارند و در مجموع میانگین عملکرد 
یک ایرلاین است که می توان آن را 
توسعه  رساند،  عملیاتی  به سوددهی 
و پوشــش جغرافیایی کشور، جذب 
توریســم و توســعه گردشگری نیز 
مهم اســت. آخوندی تصریح کرد : 
بر اســاس حرکت به اصل ۴۴ قانون 
اساســی اقدامــات و مقدمات لازم 
در خصوص اصلاح ســاختار مالی 
و عرضه 1۰ درصد از ســهام کیش 
ایر از طریق بازار ســرمایه صورت 
گرفته و هماهنگی لازم با ســازمان 
خصوصی ســازی صــورت گرفته 

است.
وي گفــت: همانگونــه کــه بارها 
هیات  رئیس  و  محتــرم  مدیرعامل 
مدیره ســازمان منطقــه آزاد کیش 
تاکید کرده اند، شــفافیت و افزایش 
محورهای  بزرگترین  از  بــری  بهره 
فعالیت ســازمان منطقــه آزاد کیش 
اســت که این فرآیند از مسیر بازار 
با عرضه  ســرمایه تحقق می یابد و 

کیش ایر عملیاتی میشود.
وي تاکید کرد : بــا ورود کیش ایر 

به بورس نخستین گام ورود صنعت 
هوایــی به بازار ســرمایه و بورس 
برداشــته خواهد شد و خرسندیم که 
این پیشگامی از کیش ایر آغاز شده 

است.
وی در پایان با تاکید بر اقدامات مهم 
و مثبت انجام گرفته در زمان تصدی 
مدیرعامل فعلی کیش ایر سرکار خانم 
دکتر شرفبافی، ضمن حمایت خود و 
ایر  تیم مدیریتی کیش  از  ســازمان 
عنوان کرد : سازمان منطقه آزاد کیش 
با نگاه و مداخله گردی در عرصه و 
توریسم و گردشگری علاوه  صنعت 
بر اینکه به دنبال خدمات رســانی و 
ارائه سرویس شایسته به گردشگران 
بوده،  داخلی و خارجی  و مسافرین 
به دنبال این اســت که بتواند با ارتقا 
و کنترل کیفی کیش ایر ضمن رعایت 
مســافران،  برای  پرواز  کافی  ایمنی 
پــروازی با آرامــش و زبانزدی را 
خارجی  داخلی  گردشــگران  برای 
معرفی نمایند و امیدواریم با اقدامات 
و برنامه های در دســت اقدام آینده 
شاهد بازگشت کیش ایر به روزهای 
اوج صنعت هوایی و پرواز درخشان 
آن بر فراز کیش و سراســر کشــور 

باشیم.

واگذاری بخشی از کیش ایر در بازار سهام 

 رئیس سازمان شــیلات ایران 
و  موتور  قدرت  افزایش  با  گفت: 
نیز ناوگان صیادی، فشار مضاعف 
بر منابع و ذخایــر دریایی وارد 

شده و در نتیجه، آینده معیشتی 
جامعه صیادی را به مخاطره می 

اندازد.
به گزارش مهــر، نبی الله خون 

میرزایی در رابطه با دلیل مخالفت 
سازمان شیلات با افزایش قدرت 
موتورهــای قایق های صیادی 
ســازمان  مخالفت  کرد:  اظهار 
شیلات با افزایش قدرت موتور 
قایق هــای صیــادی به علت 
محدویت منابع و ذخایر دریایی 

است.
افزایش قدرت  بــا  افزود:  وی 
موتور و نیز نــاوگان صیادی، 
فشار مضاعف بر منابع و ذخایر 
دریایی وارد شــده و در نتیجه، 
آینده معیشــتی جامعه صیادی 
را به مخاطــره می اندازد.خون 
میرزایی در پاسخ به این سوال که 

با تصویب سهمیه بنزین قایق های 
شیلات  ســازمان  آیا  صیادی، 
نیست؟  سوخت  قاچاق  نگران 
خاطرنشــان کرد: ما دســتگاه 
تخصصی صاحب نظر در زمینه 
قاچاق سوخت نیستیم و اظهار 

نظر هم در این زمینه نمی کنیم.
ایران  رئیس سازمان شــیلات 
تصریح کرد: آنچه به ما مربوط 
اســت صید، تلاش صیادی و 
تولید با توجه به میزان تخصیص 
سهمیه ســوخت است که آن را 
برنامه ریزی و مدیریت می کنیم و 
سهمیه سوخت متناسب با تلاش 
صید و صیادی منظور شده است.

 معاون وزیر جهادکشاورزی: 

افزایش قدرت موتور ناوگان صیادی، ذخایر دریایی را به خطر می اندازد
لایحه اصلاح ماده یک قانــون پولی و بانکی 
کشــور )حذف چهار صفر از واحد پول ملی( 
در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 

تصویب شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط 
عمومی بانک مرکزی؛ در طول چند ســال گذشته 
اقدامات مناسبی در خصوص توسعه کمّی و کیفی 
نظام های پرداخت الکترونیکــی و افزایش اعتبار 
نظام پــردازش چک صورت پذیرفته اســت؛ اما 
در خصوص نظام پرداخت نقــدی به دلیل وجود 
نرخ های تورم بالا در دهه های گذشته و عدم بازبینی 
در ســاختار پولی کشور، تناســب میان قطع های 
مختلف اسکناس و مسکوک و ارزش مبادلات مالی 

روزانه افراد به طور ملموسی از میان رفته است. 
تداوم این وضعیت علاوه بر افزایش قابل ملاحظه 

حجم اسکناس در گردش )حدود 8 میلیارد قطعه( 
و به تبع آن تحمیل هزینه های بالای چاپ، توزیع، 
جمع آوری و امحاء اسکناس، زمینه ساز افت حیثیت 
ظاهــری واحد پول ملی در مقابل ســایر ارز ها و 
همچنین عدم کارایی مسکوکات در مبادلات روزمره 
بوده اســت. بر همین اساس، بانک مرکزی بر پایه 
مطالعات بنیادین و بررســی تجربیات کشور های 
مختلف، موضوع حذف چهار صفر از پول ملی را 
در قالب لایحه اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی 
کشــور تدوین و در تاریــخ 15 دی 139۷ جهت 

بررسی و تصویب به هیئت وزیران ارائه داد. 
پــس از تصویب این لایحه در جلســه 13 مرداد 
1398 هیئت وزیران، موضوع برای طی تشریفات 
قانونی در تاریخ 3۰ مرداد 1398 به مجلس شورای 

اسلامی ارسال شد. نمایندگان نیز در جلسه مورخ ۷ 
مهر 1398 ضمن تصویب یک فوریت این لایحه، آن 
را جهت بررسی های تکمیلی و ابعاد مختلف اجرایی 

به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع کردند. 
پس از چند جلســه بحث و بررســی با حضور 
اعضای کمیسیون، مسئولان دستگاه های اجرایی و 
کارشناسان مربوطه، این لایحه با انجام اصلاحات 
جزئی در عنوان و متن در ششم بهمن 1398 مورد 
تصویب آن کمیسیون قرار گرفته و مقدمات طرح 
موضوع در جلسات صحن علنی مجلس فراهم شد.

گفتنی اســت با تصویب این لایحه، بانک مرکزی 
موظف است ظرف مدت دو سال مقدمات اجرایی 
قانون مزبور را با همکاری سایر دستگاه های اجرایی 

فراهم آورد.

 در کمیسیون اقتصادی؛

 لایحه حذف چهار صفر از پول ملی تصویب شد

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: 
خرید و فروش دام در بازار به حداقل 
رسیده اســت، به توصیفی می توان 

گفت بازار دام قفل شده است. 
منصور پوریان در گفت وگو با ایلنا با 
اشاره به افزایش تولید دام در کشور، 
اظهار کرد: در شرایطی که با افزایش 
تولید دام روبه رو هســتیم خرید و 

فروش آن به حداقل رسیده است.
وی ادامه داد: دو دلیل عمده برای قفل 
شدن بازار دام وجود دارد که هر دو 

اقتصادی هستند.
به گفته پوریان؛ قیمت بالای گوشت 
قرمز و عرضه زیــاد در مغازه ها و 
دلیل  دو  زنجیره ای  فروشــگاه های 
قفل شــدن خرید و فــروش دام در 

بازار است.
وی توضیــح داد: به دلیل شــرایط 
نامســاعد اقتصــادی و غیر منطبق 
بودن قیمت گوشت قرمز با توان مالی 

تقاضا  افزایش عرضه،  به رغم  مردم، 
برای این کالا کاهش داشته است، به 
عبارت دیگر تقاضا و عرضه متناسب 

با یکدیگر نیستند.
پوریــان از افزایش اقبــال مردم از 
گوشــت های منجد وارداتی به دلیل 
قیمــت پایین آن خبــر داد که دلیل 
دیگری بــرای رکود بازار دام داخلی 

است.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا 
خرید تضمینی شرکت پشتیبانی امور 
دام تاثیری بر بهبود بازار دام داخلی 
نداشته است،  گفت: شرکت پشتیبانی 
امور دام کشــور گوشت دام را فقط 
به شکل منجمد و در بسته بندی های 
کارتنی خریداری می کند در حالی که 

این امر برای دامداران ممکن نیست.
پوریان با تاکید بر اینکه با آغاز سال 
جدیــد و آغاز زایش بهــاره انتظار 

افزایش بیشــتر تولیــد دام می رود، 
 افزود: دام های تازه متولد شــده به 
دام های مانده از دوره پروار گذشــته 
افزوده شــده و انباشــت بیشتر در 
دامداری ها اتفاق می افتد، با توجه به 
عدم کشش بازار این نگرانی وجود 
دارد که در آینده نزدیک شاهد افت 
قابل توجه تولید داخلی به دلیل عدم 
رغبت دامداران به ادامه تولید باشیم.

وی پیش بینی کرد: در آستانه نوروز 
با عرضه بالای دام  توسط دامداران 
مواجه شــویم که نتیجه آن کاهش 
1۰۰ درصدی قیمت گوشــت قرمز 

خواهد بود.
پوریان قیمت خرید هر کیلوگرم دام 
سنگین تا وزن ۴۰۰ کیلوگرم را 25 تا 
26 هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم 
دام سبک با وزن پایین)بره ریز( را 35 

تا 36 هزار تومان عنوان کرد.

بازار دام داخلی قفل شد   

مردم به گوشت های یخ زده روی آورده اند
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ضرورت استفاده از مشاور خانواده 

مهارت گفتگو شاه کلید کاهش تنش های خانوادگی
در طرحی ابتکاری دوره های فن بیان و سخنوری ویژه زوجین را برای خانواده ها برگزارکرده ایم

  قسمت هشتم
  شاید امروزه کمتر خانواده ای را می توان یافت که با 
موضوعات و مشکلاتی در حوزه های مختلف مواجه 
نباشد که نیاز به دریافت مشاوره های لازم برای برون 
رفت از آنها ضرورتی انکارناپذیر است و کمتر به این 
بخش توجه شده اســت.   از آن طرف بیشتر افراد، 
خانواده ها وبخصوص مردان در بخش نیاز به مشاوره 
های خانوادگی تصور می کنند که خودشان همه موارد 
را می دانند و نیازی به مشــاوره ندارند و مشکلات 
خودبه خود برطرف می شــود و حاضر نمی شــوند 
خودشان یا همســر و فرزندان از مشاوره استفاده 
کنند وهمین موضوع باعث شده است که در ارتباطات 
زناشویی، همسرداری، فرزندپروری، ارتباط بادیگران 
و... نیز با چالش هایی مواجه باشند که در شماره های 
قبل به بخشی از چالش های و اختلافات خانوادگی در 
حوزه های مختلف پرداختیم و از این شــماره به بعد 
در گفتگو با روانشناسان، جامعه شناسان ومسئولان 
مرتبط در این خصوص در زمینه راهکارها، اقدامات 
و برنامه های اجرایی به گفتگو می نشــینیم. در این 
شماره نظرات نجمه دهقان فوق لیسانس روانشناسی 
بالینــی را در خصوص اهمیت مشــاوره خانواده و 

راهکارهای رفع مشکلات جویا شدیم.
  مهارت گفتگو

نجمه دهقان که خود به عنوان مشــاور تلفنی »تلیار« نیز 
بوده و تلفنی هم مشاوره می دهد، گفت: در مشاوره های 
مختلف تلفنی متوجه شدیم که مهمترین مشکل خانواده ها 
به مهارت گفتگوی زوجین برمی گردد که زن وشــوهرها 
متوجه صحبت های همدیگر  نمی شــوند و موجب بروز 
ســوء تفاهم و برداشت ناصحیح از کلام همدیگر می شود 
که این موضوع باعث شد، دوره های فن بیان و سخنوری 
را برای زوجین برگزار کنیم که آقایان اســتقبال چندانی 
نداشتند و مجبور شدیم فعلا برای خانم ها این دوره های ۸ 
جلسه ای را در بندرعباس برگزار کنیم که تاکنون ده جلسه 
را برای خانم ها برگزار کرده ایم و به اذعان برخی از بانوان 
شرکت کننده در این دوره ها، مشکلات شان بعد از شرکت 
در چند جلسه از مشاوره ها تاحدزیادی برطرف شده است 
که نشــان می دهد با مهارت گفتگو می توان بسیاری از 

مشکلات را برطرف کرد. 
  دهقان در خصوص برداشــت اشتباه از صحبت زوجین 
توســط همدیگر با ذکر مثالی گفت: اگر مرد دیر به خانه 
بیاید و خانمش بپرسد چرا دیر آمدی، شاید مرد فکر کند 
که زنش بجای تشــکر و گفتن خسته نباشید و خداقوت 
گفتن و احترام گذاشتن، زنش به وی اعتماد ندارد و تلاش 
های مرا وســختی های کارم را نمی داند و مرا سین جیم 

مــی کند. از آن طرف زن کــه در واقع نگران از دیر آمدن 
همسرش است و اضطراب دارد که شاید اتفاقی افتاده باشد 
که همســرش دیرکرده ونیامده است و مرد این موضوع را 
درک نمی کند، شاید هم فکر کند که مرد به خانه و خانواده 
چندان اهمیتی نمی دهد و هرقت خواست، از محل کارش 
می آید و به نیازهای همســر و فرزندان توجه ندارد که با 
شــرکت در دوره های فن بیان و ســخنوری ویژه زوجین 
جهت ارتقای گفتگو با همدیگر، می توانند ارتباط شان با 
همسر و فرزندان و حتی همسایه، همکار، دوست و آشنا 
و... را بهبود دهند. مهارت گفتگــوی زوجین باعث رفع 
بسیاری از مشکلات و اختلافات خانوادگی و... می شود. 

  وی معتقد اســت عدم ارتباط مناسب زوجین و مجادله 
بین والدین علاوه برخورد نامناســب شــان با فرزندان و 
دیگران نیز شــده و باعث ترس واضطراب در بچه ها می 
شــودو گاهی باعث می شود از درس و مدرسه زده شوند 
و دانش آموزان نتوانند با معلم و همکلاســی ها نیز ارتباط 
بگیرند و  به ســئوالات بخوبی در مدرســه پاسخ دهند و 

سئوال بپرسند.
  این روانشــناس معتقد است اســتفاده زوجین از چنین 
دوره هایی برای دریافت مشاوره های خانواده که بایستی 
بین هشت تا ده جلسه از مشاوره استفاده کنند، بسیار مهم 
است و به همین دلیل در طرحی ابتکاری دوره های فن بیان 
و سخنوری ویژه زوجین را برای خانواده ها برگزارکرده ایم 
تا زوجین بتوانند هفته ای یک مرتبه در این دوره ها شرکت 
کنند و در طول یک هفته، آن مهارت ها را بصورت عملی 
اجرا نمایند که با تداوم حضور در این دوره های آموزشی، 
می توانند متوجه مشکلات خودشان شوند ونسبت به رفع 
آنها اقدام نمایند و اگر هر دو با هم در دوره آموزشــی  و 
جلسات  مشاوره ای شرکت کننداثر گذاری بیشتری دارد 
که متاسفانه برخی آقایان اعتقادی به اثرگذاری مشاوره ها 
را ندارند، البته خانم هایی که در دوره های مشــاوره فن 
بیان وســخنوری برای زوجین شرکت کردند، بعد از چند 
جلسه که همسران و فرزندان شان متوجه اثرات این دوره ها 
شدند، برخی از آقایان نیز اظهار تمایل برای حضور در این 

دوره ها داشتند. 
  این مشــاور خانــواده می گوید: برخــي از رفتارهای 
همسران به دوران کودکی آنها برمی گردد که خودشان هم 
متوجه نیســتند و با چند دوره مشاوره گرفتن، می توانند 
علل آنرا درک کنند و برای اصلاح آن اقدام نمایند. برخی 
وســواس ها، اضطراب و خشم ها مربوط به دوران ازدواج 
و زندگی جدید نیســت که همســران آگاهی ندارند که با 
مشاوره، ریشه یابی می شــود و روش های کاهش اثرات 
این آسیب ها به خانواده ها آموزش داده می شود. از طرفی 
دوره سخنوری ویژه زوجین که با دوره فن بیان و سخنوری 

ویژه مدیران و اصحاب رسانه متفاوت است، باعث می شود 
بــا افزایش ارتباطــات، از میزان افســردگی، تنش های 

خانوادگی و اجتماعی و... نیز کاسته شود. 
  تربیت فرزندان 

  دهقان می گوید: از طرفی دیگر مشــاوره و حضور در 
دوره های تخصصی تربیت فرزند نیز می تواند چراغ راهی 
در تربیت فرزندان را برای والدین روشــن کند تا از بروز 
استرس ها و اضطراب در فرزندان جلوگیری نماید. تربیت 
فرزند از بدو تولد تا یک سالگی، یک سالگی تا دوسالگی، 
دو سالگی تا سه سالگی و سه سال به بالا و مراقبت از بدن 
کودکان نیازمند دریافت مشاوره هایی است که اگر والدین 
در این دوره ها آموزش های لازم ببینند، مشــکلات شان 

برای سنین بالاتر کاهش می یابد.
  وی به مشکلات والدین برای انجام تکالیف فرزندان شان 
در خانه هم اشاره می کند ومی گوید: در مشاوره ها والدینی 
را داشتیم که مادر از ساعت دو عصر تا نه شب می خواهد 
به فرزندش درس مدرســه را آموزش دهد که مادر خسته 
و درمانده و دانش آموز خســته و کلافه می شود که بهتر 
است دانش آموز در مدرسه امورات آموزشی را بطور کامل 
فرا بگیرد و برای دانش آموزان ضعیف تر هم در مدرســه 
ساعات آموزشــی برای جبران آموزش ها هفته ای یکی 
دو جلسه برگزار شــود و در خانه با همکاری والدین ویا 
معلم خصوصی برای خانواده هایی که تمکن مالی دارند، 
این مشکل برطرف شــود تا چنین موضوعاتی که امری 
تخصصی است و والدین تخصص لازم را ندارند، موجب 
تنش و اختلاف در خانواده نشــود وبر روحیه فرزند اثر 
نگذارد وباعث بروز مشــکلات تربیتی نشود که بر آینده 

فرزند اثرگذار اســت و اعتماد بنفس کودک را کاهش و 
اضطراب و اســترس را افزایش می دهد و موجب سوق 
یافتن کودک به بزه، اعتیاد و... در آینده می شــود و با داد 
و فریــاد وکتک زدن و... نمی توان دانش آموز را به انجام 
تکالیف و درس خواندن تشویق کرد. از آن طرف نیاز است 
کــه دوره هایی را با این موضوعــات با حضور والدین و 
معلمان و مدیران در مدارس برگزار کرد که ما دوره هایی 
را با عنوان »مشق بدون اشک« برگزار می کنیم تا والدین 
بیاموزند فرزند دانش آموزشــان را مستقل تربیت کنند تا 
در ساعت مشخص، خودش درسش را بخواند و تکلیفش 
را انجام دهد ونیاز نباشــد والدین مرتب به فرزندان شان 
بگویند که درس بخوانند وتکالیف شان را بنویسند که این 
طرح را می شود برای آموزش خانواده ها در مدارس هم 
برگــزار کرد که تا هم اکنون راه طولانی صدور مجوز مانع 

شده است. 
  وی می گوید: در مشــاوره ها متوجه شــدیم که برخی 
والدین بدلیل نداشتن وقت ویا بی سواد بودن و...، از خواهر 
و برادر بزرگتر فرزندکوچک شان می خواهند که به خواهر 
یا برادرشــان درس یاد بدهند و آنهــا نیز با دعوا و کتک 
زدن و... می خواهند درس یاد دهند که بسیار اثرات روانی 

نامطلوبی دارد. 
 مجادله های والدین

  دهقان می گوید: اگــر والدین بتوانند با یکدیگر گفتگو 
داشته باشــند، دچار خشم و مجادله نمی شوند و ترس و 
اضطراب را به فرزندان منتقل نمی کنند که می توانند کتاب 
»ارتباط بدون خشونت« را هم مطالعه کنند تا در محیط کار 
و خانواده و آشنایان و دوستان بتوانند ارتباط بهتری بگیرند 

واز آن طرف بجای بیان مشــکلات خانوادگی به دوست 
و اقوام و... که بدلیل تخصص نداشــتن آنها، منجر به ارائه 
راهکار اشــتباه و عدم نتیجه مثبت می شود، بهتر است از 
مشاوران خانواده و روانشناسان استفاده کنند و حتی قبل 
از مراجعه به روانپزشــک، به روانشناس مراجعه شود تا 
مشکلات ریشــه یابی شود که این مشکلات با استفاده از 
دوره های چندجلســه ای مشاوران روانشناس قابل حل 

شدن است.
  فرزندان کنترل شده

  این مشاور خانواده در پاسخ به این موضوع که فرزندانی 
که در خانه های آپارتمانی بجای ویلایی زندگی می کنند 
که بدلیل محدودیت ها، اجازه بازی، تخلیه انرژی کودکانه 
و... به آنها داده نمی شــود، هم می گوید: بچه هایی که در 
کلاس  و مدرسه، همکلاسی شان را می زنند و پرخاشگری 
می کنند و معلمان را به ســتوه می آورند یا در میهمانی ها 
شلوغ بازی می کنند، در واقع فرزندان کنترل شده هستند 
که بصورت خرابکاری، خشونت و... خود را نشان می دهد 
و نیاز است که چنین فرزندانی حداقل هفته ای دو مرتبه با 
والدین به پارک و دریا و... برده شوند تا بازی کرده و تخلیه 

انرژی کودکانه شوند.
  وی در خصوص اشتغال مادران و همسران هم می گوید: 
به دلیل اینکه اهمیت و جایگاه تربیت فرزندان توسط مادران 
و زنان خانه دار در جامعه بخوبی نشان داده نشده است و 
ارزش تربیت فرزند صالح توسط مادر خانه دار را برخی 
متوجه نیستند؛ بیشتر زنان تحصیلکرده ترجیح می دهند که 
شاغل باشــند تا مفیدتر جلوه کنند که گاهی باعث بروز 
اختلافات زن وشوهر می شود که شوهر اشتغال زن را در 
تربیــت فرزند بدلیل کم بودن مادر در کنار فرزند، اثرگذار 
می داند که در این بخش هم میزان همکاری همســران و 
هم  توانمندی و مدیریت زن هم بایستی در نظر گرفته شود 
که آیا زن با اشــتغال در بیرون از خانه، می تواند مدیریت 
خانــه وتربیت فرزندان را نیز بخوبی انجام دهند یا خیر و 
بعد تصمیم بگیرند و از طرفی دیگر مهارت فرزندپروری را 
هم نیاز است که والدین فرا بگیرند وبه نوعی برنامه ریزی 
و اقدام نمایند تا زندگی با اشــتغال مادر خانواده با مشکل 

مواجه نشود و زندگی هم فدای اشتغال زن نشود. 
  بکن نکن چاره ساز نیست

  وی در خصوص شیوه نادرست تربیتی سنتی » بکن نکن« 
والدین نسبت به فرزندان می گوید؛ بطور حتم فرزندان در 
مقابل این شــیوه موضع گیری می کنندو بایستی والدین با 
گفتگو بتوانند ذهن فرزندان شان را به چالش و پرسش گری 
وادار کنند تا خودشان تصمیم گیری کنند و به انجام یا عدم 
انجام کاری با این شیوه متقاعد شوند. یکی از روانشناسان 
بزرگ کشور هنگامی که پسرش می گوید که می خواهم 

روی دستم، پرچم را تتو کنم، پدرش فوری پسرش را نهی 
نکرد. از اثراتی که درحال حاضر و آینده این تتو می تواند  
در زندگی فرزندش بگذارد، برای فرزندش گفت و بعد هم 
گفت فکر کن واگر تصمیم گرفتی تتو کنی، بگو تا باهمدیگر 
به آن مکان برویم که پسرش بعد از دو روز تفکر، انصرافش 
را اعلام کرد که نشــان می دهد اگر والدین موضوعات را 
از جوانــب مختلف به فرزندان بگویند و آنها را به تفکر و 
پرسش گری وادار کنند، فرزندان می توانند با استقلال فکری 

و قدرت تصمیم گیری بیشتر، بهترین تصمیم ها را بگیرند.
  اعتیاد با دو سرمنشاء 

  دهقان در خصوص اثرات اعتیاد برخانواده ها نیز معتقد 
اســت بخشی از اعتیادها به نوع تربیت وشیوه های اشتباه 
تربیتی گذشــته مرتبط بوده که نوجوان و جوان برای رفع 
ایــن کمبودها به اعتیــاد و... روی آورده  و زندگی ها را 
تحت تاثیر قرار داده اســت و بخشی هم به شرایط امروز 
برمی گردد. مثلا همین قلیانی که به سادگی بین جوانان رواج 
پیدا کرده، خود نوعی وابســتگی است و به نظر می رسد 
بیشتر کسانی بدنبال قلیان و ...می روند که نیازهای مختلف 
آن ها از جمله نیاز به محبت و دیده شــدن برآورده نشده 
و همچنین شیوه تربیتی والدین به صورت امر و نهی بوده 
اســت و شیوه تفکر کردن و پرسشگری را نیاموخته اند و 

کورکورانه از گروه دوستان تاثیر پذیری دارند. 
  این مشــاور خانواده عدم ارضای جنسی راهم در بروز 
مشکلات همسران بسیار اثرگذار می داند که نیاز به مشاوره 
اســت تا از بروز اختلافات و جدایی و... جلوگیری شود 
وبایستی زن ومرد تفاوت های شان را در این بخش بخوبی 
بدانند. مرد بدون عشــق و با عشق می تواند با همسرش 
ارتباط داشــته باشــد و اما زن فقط با احســاس دوست 
داشته شدن و عشق است که می تواند ارتباط داشته باشد 
و همسران بایســتی از این موضوع مطلع باشند. از طرفی 
بایستی آموزش پیش از ازدواج و مشاوره پیش از ازدواج 
برای فرزندان را والدین داشــته باشند. اگر در 1۸سالگی، 
جوانان بتوانند در دوره های مهارت های پیش از ازدواج 
شرکت کنند؛ موجب می شود در انتخاب ها دچار لغزش 
نشوند و احساسی تصمیم نگیرند. همچنین باید مهارت های 
فرزندپروری و... والدیــن فراگیرند. مهارت خودآگاهی، 
مهارت همدلــی، مهارت روابط بین فردی، مهارت ارتباط 
موثر، مهارت مقابله با اســترس، مهارت مدیریت هیجان، 
مهارت حل مســئله، مهارت تصمیم گیری، مهارت تفکر 
خلاق و مهارت تفکر نقادانه در واقع مهارت های دهگانه ای 
است که خانواده ها نیازاست بیاموزند تا زندگی شیرین و 

بدون تنشی را تجربه کنند.
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گروه گزارش// هرمزگان و شــهر بندرعباس به دلیل 
مهاجر پذیر بودن و مهاجرت سایر گروه ها و مسافرت ها  

به شدت در زمینه اعتیاد آسیب پذیر است. 
  حجم زیاد مســافر به شــهر بندرعباس و قشم در فصول 
مختلف سال وضعیت ویژه  بحرانی را به وجود آورده است. 
نبود نظارت کافی و بر روی گروه های مختلف که وارد استان 
می شوند آگاه سازی جوانان و نوجوانان به خصوص زنان و 
دختران باعث به وجود آمدن پدیده اعتیاد شده است. وجود 
مواد مخدر های صنعتی با شکل های جدید و متنوع در بین 
گروه ســنی جوانان باعث شده است که آمار سنی اعتیاد به 

گروه های کم سن و سال تر هم برسد.
  آمارها نشان می دهد در سال گذشته )مهرماه97( 26۸ نفر بر 
اثر مصرف مشروبات الکلی در استان هرمزگان مسموم شدند 
که از این تعداد 22 نفر جان باختند؛ در میان مسموم شدگان 
1۳2 نفر دیالیز شدند که در میان آنها 10 نفر زن بودند و این 
پایان یک عیش و نوش غافلگیرانه بود که تبعات اجتماعی 

نگران کننده ای را به همراه داشته و دارد.
  یکی از عوامل موثر بر اعتیاد زنان، فقر فرهنگی اســت و 
همچنین نبود زیر ساخت برای این قشر از جامعه برای ترک 
اعتیاد و نبود مرکز ترک اعتیاد مناسب ویژه بانوان نیز می تواند 

باشد.
  اعتیاد با سرعت زیادی  در میان زنان در حال شیوع است و 
این مسئله در بین زنان بسیار پیچیده تر از مرد ها است. زنان 
در جامعه ایران و وضعیت تبعیض آمیزی که برای آنان وجود 
دارد در زمینه اعتیاد وترک اعتیاد با مشکلاتی بیشتری روبرو 
هســتند. زنان در جامعه ایرانی در مقایسه با مردان در برابر 
فشار های مختلف اقتصادی، اجتماعی آسیب پذیرتر هستند و 
فشارهای عاطفی بیشتری را تجربه می کنند.  بر همین اساس 
آشنایی زنان با مواد مخدر ومساله اعتیاد از طریق افراد آشنا 

و نزدیکترین افراد اتفاق می افتد.
  یکی از مهمترین دلایل اعتیاد دختران همراهی کردن آنان در 
گروه های دوستی است. دختران به دلیل خصلت های عاطفی، 
قدرت نه گفتن در آنان کمتر است و به پیشنهادهایی که برای 
استعمال دخانیات به آنان در گروه های دوستی داده می شود 

جواب مثبت می دهند.
  از اعتیاد زنان در استان هرمزگان آمار دقیقی وجود ندارد. 
پژوهش های زیادی در این زمینه انجام نشــده است. اما به 
دلیل مهاجر پذیر بودن، مســافران زیادی که به این اســتان 
می آیند، کارگران فصلی به شــدت آسب پذیر بوده است. از 

همه مهم تر ضعفی که در خصوص نظارت بر این امر وجود 
دارد بحث افزایش روز افــزون اعتیاد به خصوص در میان 

بانوان شده است.
  اما آن چیزی که در این میان حائز اهمیت است، نوع مصرف 
مواد مخدر اســت در گذشــته و حتی در چند سال گذشته 
مصرف مواد مخدر و اعتیاد که بیشتر در میان سنین بالا رواج 
داشت مصرف تریاک بود. اما درچند سال اخیر شکل ونوع 
مصرف مواد مخدر تغییر یافته است، شکل های جدیدی در 
میان جوانان رواج پیدا کرده اســت که حتی مصرف آن هم 
خیلی راحت تر است.  در چند سال اخیر مصرف حشیش و 
ماری جوانا و گل به خصوص در میان زنان و سنین بسیار کم 

به سرعت در حال افزایش است.
  مسئله ای بسیار مهم که در استان هرمزگان بسیار به چشم 
مــی خورد فروش آزادانه و بدون نظارت بســیاری از مواد 

روان گردان است. 
  در بسیاری از عطاری ها و حتی در مرکز اصلی شهر و در 
خیابان ها بســیاری از کفاش ها در میان بساط واکس خود 
مواد مخدر را بســیار راحت به فروش می رسانند.حتی در 

بسیاری از دکه های نشریاتی به راحتی مواد مخدر به فروش 
می رسد. وقتی مواد مخدر به راحتی در دسترس همگان باشد 
و امری طبیعی باشد همچنین طریقه مصرف آن راحت باشد 
و نیاز به جا و مکان خاصی نداشته باشد باعث می شود سن 
اعتیاد کاهش پیدا کند و تعداد افراد بیشتری به این سو بروند.

  براساس یک پیمایش ملی توســط وزارت علوم بر روی 
بیش از 2 هزار دانشجوی حدود 20 دانشگاه مرکز استان ها، 
مشخص شد دانشــجویانی که در خانه های مجردی ساکن 

هستند مصرف مواد مخدر در آن ها به مراتب بیشتر بود.
  ضمن این که مصرف مواد مخدر بین پسران دانشجو بیشتر 
از دختران بود، علاوه بر آن در بین دانشــجویان و نوجوانان 
امروزه مصرف الکل به طرز معناداری درحال رشــد است 
درحالی که اگر در سال های بسیار قبل تر مصرف آن کمتر از 
پنج درصد بوده امروز این میزان مصرف به 15 تا 20 درصد 

نزدیک می شود.
  اعتیاد زنان در جامعه بسیار خطرناک تر از مرد ها است. زنان 
به دلیل نقش مادری، همســری و روحیه حساسی که دارند 

اعتیاد برای آنان بسیار پر خطر است.

  یــک مادر معتاد علاوه بر اینکه نمــی تواند نقش مادری، 
همســری خود را به خوبی ایفا کند، عواقب دیگری هم دارد 
از جمله اینکه اعتیاد یــک زن و مادر معتاد علاوه بر اینکه 
می تواند فرزند خود را با روش های مختلفی از جمله در زمان 

حاملگی و شیر دادن و حتی بعد از آن معتاد کند. 
  وقتی پدر و یک مرد در خانواده ای معتاد می شود اطرافیان 
همســر، مادر، خواهر و همه تلاش خود را برای ترک دادن 
او می کنند.  اما یک زن معتاد مورد حمایت واقعی اطرافیان 
قرار نمی گیرد و در اجتماع جلوه زیبایی ندارد و مورد تحقیر 
قرار می گیرد. و برچسبی که به یک زن معتاد زده می شود و 
تجربه تلخی را که تجربه می کند بسیار شدید تر از مرد معتاد 

در یک خانواده است.
همچنین کمبودها نبود مرکز درمان اعتیاد زنان و برگشت زنان 
معتاد خیلی سخت تر از مرد ها است . زنان به دلیل موقعیت 
اجتماعی و نگاه ویژه ای که به آنان می شود با تحقیرها و طرد 

اجتماعی و کاهش امید به آینده روبرو می شوند.
  اما در این زمینه چه راه کارهایی وجود دارد؟ و بهتر اســت 
تا بحرانی تر نشدن این وضعیت و همه گیر شدن این مسئله 

چاره ای اندیشید.
  هر چه به سمت جلومی رویم سن اعتیاد کاهش پیدا کرده 
واعتیاد زنان رو به افزایش اســت و تا با مسائل بحرانی تر 
روبرو نشــده ایم باید مسئولین با برنامه ریزی از این مسئله 

جلوگیری کنند. 
  طبق آمارهای رسمی حدود 40 درصد اسکان غیررسمی در 
بندرعباس وجود دارد، درحالی که توجه به سرمایه گذاری ها 
و سیاســت گذاری های استان باید به سمت بازسازی و احیا 
محلات حاشیه نشین برود در واقع در بحث ارائه راهکار ابتدا 
باید وضع حاشیه نشینی و اسکان های غیررسمی را ساماندهی 

کرد. 
  وقتی در این محله ها با فقر مواجه هستیم  کارفرهنگی جواب 
نمی دهد. به عنوان مثال فردی که مصرف کننده شیشه است و 
ســقف خانه اش روی سرش خراب می شود مگر می توان به 
او گفت بروشــور آموزشی را مطالعه کن؛ بنابراین در مساله 
اعتیاد در طبقات پایین و حاشیه نشین باید اقدامات زیربنایی 
و ساختاری انجام گیرد و از طرفی نباید مشکلات ساختاری 
را نادیده گرفت و در رســانه ها و جامعه دانشگاهی نیز باید 
تلاش  کنیم این حساســیت و نگرانی نسبت به مساله اعتیاد 

زنان ایجاد کنیم.
  اعتیاد زنان نیازمند حساس ســازی اســت، تغییرالگوهای 
مصرف یک مساله جدی است، لذا در جامعه نیاز به بازنشر 
اطلاعات داریم به شــکلی که مردم را نســبت به این مساله 
حساس و نگران کنیم، لذا باید به سمتی پیش برویم که متمرکز 
بودن برنامه های درمان که درحال حاضر برای مردان است به 

سمت زنان نیز پیش برود. 
  اعتیاد به عنوان بلای خانمان سوزی امروز جامعه دختران و 
زنان را دچار آسیب های جدی کرده است و بنا بر آمار رسمی 
حدود 2 میلیون و ۸00 هزار نفر در کشور آلوده مواد مخدر 

هستند که سهم زنان از این آمار به 10 درصد رسیده است.
از طرفی نیز براساس آمارهای بین المللی ۳۳ درصد از معتادان 
جهان را زنان تشکیل می دهند این درحالی است که بر اساس 
آماری از سوی مشاور امور زنان در ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کشور در سال 96 در ایران 7 درصد از جمعیت معتادان کشور 
را زنان تشکیل می دهند و امروز در سال 9۸ این رقم دست 
کم به 10 درصد رسیده است، لذا ارائه راهکارهای پیشگیرانه 

برای حفظ جامعه سالم ضرورتی دوچندان دارد.

افزایش روز افزون 
اعتیاد زنان؛

تبعیض 
در جامعه 
امروزی 
و اعتیاد زنان 

  رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی هرمزگان از برگزاری گردهمایی 
نهاده های  آموزشــی ســازه، تجهیزات و 
گلخانه ای در روزهای دوشنبه 12 و سه شنبه 

13 اسفندماه  سالجاری خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی 
استان هرمزگان، حمیدرضا نصیری با بیان اینکه 
افزایش ســطح زیرکشــت در محیط های تحت 
کنتــرل، اصلی ترین هدف بخش کشــاورزی به 
عنوان محور توســعه کشور می باشد، اظهار کرد: 

سازمان در نظردارد جهت افزایش توان علمی، فنی 
و تخصصی بهره برداران، متقاضیان، سرمایه گذاران، 
ارائه دهندگان خدمات فنی و مهندسی و مسئولین 
فنی واحدهــای گلخانه ای اقدام بــه برگزاری 
گردهمایی آموزشی سازه، تجهیزات و نهاده های 
گلخانه ای در روزهای دوشنبه 12 و سه شنبه 1۳ 

اسفندماه سال 1۳9۸ نماید.
وی در خصوص محورهــای گردهمایي افزود: 
انتخاب ســازه با تناســب اقلیم و بــذر، انواع 
پوشش های پلاستیک و معیارهای پوشش مناسب، 
آشنایی با سیستم های آبیاری، وظایف و عملکرد 
ناظرین و مشاورین و تغذیه گیاه در گلخانه از اهم 

محورهای گردهمایی آموزشی سازه، تجهیزات و 
نهاده های گلخانه ای می باشد.

  رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی هرمزگان در ادامه محل برگزاری گردهمایي 
در  روز اول »ویژه بهره برداران و سرمایه گذاران« 
را ســالن اجتماعات ســازمان جهاد کشاورزی 

بندرعباس واقع در خیابان طلوع و  روز دوم »ویژه 
مشاوران و کارشناسان و ناظرین« در سالن پیارم 
مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان بندرعباس 

اعلام داشت.
گفتنی است؛کشــت در محیط های تحت کنترل 
سیاستی است که کشــورهای کم آب و خشک، 

سال هاست در اجرای آن برای دستیابی به اهدافی 
چون افزایش تولید در واحد سطح، کاهش مصرف 
آب، تولید محصول در فصول مختلف و دسترسی 
جامعه به محصولات فصلی در تمام طول ســال، 
افزایش کیفیت محصول، استفاده از اراضی غیرقابل 
کشــت، اشــتغال زایی و تداوم کار و... در حال 
برنامه ریزی و تلاش می باشند، لذا افزایش سطح 
زیرکشت در محیط های تحت کنترل، اصلی ترین 
هدف بخش کشــاورزی به عنوان محور توسعه 

کشور می باشد.

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان خبر داد 
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